
P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

527 NL1945_1/2 Numismatické listy č.1945 č.1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
František Kraumann nález, Rusko, denár, kopějka, jefimekČeské mincovnictví a Rusko
Gustav Skalský vznik penězVznik a počátky peněz
František Cach denár, Boleslav II., Otto, nález, ChoustníkDenáry Boleslava II. se jménem Otto
Otakar Kudrna denár, Soběslav II., Vladislav II.Denár mylně přidělený Soběslavu II.
Hubert Janovský chyboražba, b.peníz, tolar, krejcar, stavyOmyly a chyby na mincích

Osobnost, sběratel, dílo, Nohejlová, Mastný, Chaura, MauleOsobnosti numismatiky
Václav Maule Hudební medaile, ND,O českou hudební medaili

846 NL1946_3 Numismatické listy č.1946/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Oldřich Vejvoda Antika, Thrácie, čtyřdrachmaDvě thrácké čtyřdrachmy
Václav Vojtíšek Osobnost, dílo, medaile, BeutlerNové medaile Miroslava Beutlera
Emanuela Nohejlová - Prátová krejcar, tolar, WitteDlouhá mince v Čechách v létech 1621-1623

847 NL1946_4 Numismatické listy č.1946/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Bedřich Augst Spolek, Rusko, numismatikaSběratelství v SSSR
Václav Vágner sběratelstvíJe sběratelství mincí num.vědě škodlivé?
Gustav Skalský sběratelstvíSběratel a nálezy mincí
František Kraumann postup, metrologie, názvosloví, mincovní čísloNumismatická aritmetika
Emanuela Nohejlová-Prátová sbírka, Národní Muzeum, bombardováníSkrytá rána

hřivna, metrologie, postupVysvětlivky čtenáři

848 NL1946_5 Numismatické listy č.1946/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
František Kraumann sběratelství, postupDnešní nesnáze nových sběratelů
František Kraumann sbírka, ukládání, sběratelství, postupyUkládání numismatických sbírek
Bedřich Augst persiePeníz perské dynastie Šibeničníků ze 14.století
Gustav Skalský nález, brakteát,Jak došlo v Čechách k ražbě brakteátů

cínový morVysvětlivky čtenáři

749 NL1946_6 Numismatické listy č.1946/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
František Kraumann Rusko, rubl, děnga, kopejka, červonec, krim, dukátRuské mincovnictví

502 NL1947/1-2 Numismatické listy č.1947/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Hubert Janovský spolek, osobnostO členech Numismatické společnosti československé
František Kraumann aukce, cenaO dnešních cenách mincí a medailí
Karel Castelin medaile, sv.Václav, tlustý groš,haléř,Nejstarší česká svatováclavská medaile
Emanuela Nohejlová-Prátová mincovna,mincmistr,Olomouc, Brno,Mikulov,krejcarDvě poznámky k moravskému mincovnictví za třicetileté války

523 NL1947/3 Numismatické listy č.1947/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Miloš Raýman nález, keltové, hradiště u StradonicMince ze stradonického hradiště

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 1 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

523 NL1947/3 Numismatické listy č.1947/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
František Kraumann sbírka, postup, návodZakládání numismatických sbírek
František Cach sbírka, postup, návodKatalogisování numismatických sbírek

524 NL1947/4 Numismatické listy č.1947/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Castelin pražský groš, parvus, Václav II.České mincovnictví v letech 1305-1310
Josef Skutil osobnost, sbírka, Goethe, antikaJ.W.Goethe a antická numismatika
František Kraumann aukce, Ditrich, brno 1947, cenaTřetí Ditrichova numismatická aukce
Josef R. Sojka sbírka, návod, postup, kartotéka, uspořádáníKartotékový katalog mincí
Zdeněk Maule zákoník, právo, ochrana mincíOchrana měny v minulosti

525 NL1947/5 Numismatické listy č.1947/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Oldřich Vejvoda antika, byzant,solidusDva vzácné byzantské solidy
Josef Skutil nález, MoravaO okolnostech moravských numismatických nálezů
František Kraumann medaile, novoročenka, F.Anýž PrahaNovoroční plakety a medaile fy Franta Anýž, a.s. Praha
Hubert Janovský Osobnost, sbírka, sběratel, BergerSběratel českých mincí a medailí Dr.Štěpán Berger
František Kraumann aukce, cenaAmerický ceník mincí

526 NL1947/6 Numismatické listy č.1947/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Castelin půlgroš, esterlin, tlustý parvus, Jan LucemburskýO drobných ražbách Jana Lucemburského 1310-1346
Kristián Turnwald Výroba, mincovnictvíPříspěvek k hypothése o vzniku ražby mincí
František Kraumann sbírkaNěkolik slov o české numismatice

407 NL1948/1-2 Numismatické listy č.1948/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
M.Malina bankovka,výrobaPapírová platidla
M.Raýman mincovna,Keltové, Stradonice,duhovkaNumismatický příspěvek k dějinám hradiště u Stradonic
R.Turek denár,nálezČeské denáry jako datovací pomůcka archeologická
F.Křížek mincovna,KroměřížPočátky kroměřížského mincování za biskupa Karla z Liechtenštejna
F.Cach sbírkaProkopův seznam starých mincí

408 NL1948/3 Numismatické listy č.1948/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Hejzlar sbírkaJak sbírat české vládní mince
F.Kraumann abas,letopočty,Rusko,GruzieGruzínské mince za carského Ruska
F.Cach sbírkaOtázka typu a verianty v numismatice

409 NL1948/4 Numismatické listy č.1948/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Nohejlová medaile,Gebel,tvorbaNeznámá medaile Matese Gebela na Al.Dürera
F.Kraumann přísloví,názvy mincíPeníze v českých příslovích, rčeních a v hantýrce

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 2 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

410 NL1948/5 Numismatické listy č.1948/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
F.Kraumann Rusko,rubl,kopějkaOznačení nomin.hodnoty na ruských mincích
K.Castelin Mincovna,Č.Krumlov,Rožmberkové,1420-1424Začátky rožmberské mincovny
F.Kraumann spolkyNumismatické kroužky
J.Petrtyl Denár, Bedřich, typ F XVIII 16Denár knížete Bedřicha, typ XVIII,16

411 NL1948/6 Numismatické listy č.1948/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
M.Uchytilová Mincovna, Kremnice, výrobaRažba mincí a medailí ve st.minc. v Kremnici
F.Dvořák medaile, Universita Karlova, řetězMedaile na jubil.rektorském řetěze university Karlovy
B.Svoboda Josef Dobiáš60 let univ.profesora Dr.Josefa Dobiáše

412 NL1949/1-2 Numismatické listy č.1949/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Muk medaileJindřichohradecké medaile
J.Ječný fenik,haléř, penízO drobné minci české 14. a 15.století
G.Skalský Mincovna,Plzeň, denár, Václav I., 1224- 1249Tzv.plzeňský denár nepatří Václavovi I.
V.Klíma Mincovna, Plzeň, denár, Václav I.,1224-1229Razil v Plzni již Václav I.?
J.Říha Medaile, Universita KarlovaJubilejní medaile Unoversity Karlovy
J.Petrtyl sbírkaNumismatické expozice vlastivědných muzeí
J.Petrtyl NálezNálezové okolnosti numismatických pokladů v lidové tradici

413 NL1949/3 Numismatické listy č.1949/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
G.Skalský Antika, solidus, denárSolidus a denár. Mince na přechodu dvou věků
P.Radoměřský denár, Vladislav II.,1140 - 1173,Varianty denárů Vladislava II. s hádkem
K.Castelin mincovna,Plzeň, peníz, haléřMincovna zelenohorské jednoty v Plzni
J.Petrtyl Groš, Ferdinand II., chyboražbaMoravský groš Ferdinanda II. s ražební chybou

414 NL1949/4-5 Numismatické listy č.1949/4-5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Castelin reforma, Karel IV., 1348-1356,haléřPrvní mincovní reforma Karla IV.
P.Radoměřský mincovna,denárPočátky mincovnictví na Moravě

415 NL1949/6 Numismatické listy č.1949/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
R.Horna pamětní mince,ČSRPamětní mince republiky Československé
F.Graus dukát,Karel IV.Zprávy belgických pramnů o čes.dukátech 14. a poč. 15.stol.
O.Španiel Výstava,medaile,1949Mezinárodní výstava medailí v Paříži

402 NL1950/1-2 Numismatické listy č.1950/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Nohejlová numismatikaJak byla u nás pěstována numismatika od konce 18.stol.
Skutil Keltové,Staré Hradisko,nálezCatalaunská mince ze Starého Hradiska na Moravě
Karel Castelin groš,nález,renovatio,hospodářstvíRenovatio monetae v době grošové
Radoměřský denár,Litold,ZnojmoO denárech Litolda Znoj. a nejst.hradní kapli ve Znojmě

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 3 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

402 NL1950/1-2 Numismatické listy č.1950/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Turek denár,nález,Nálezy českých denárů jako dějinné doklady
Horna Medaile, Španiel,tvorbaProf.O.Španiel jako medailér čs.vysokých škol

403 NL1950/3 Numismatické listy č.1950/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Raýman Nález,keltové, Staré HradiskoCatalaunská mince ze Starého Hradiska v zorném úhlu Čech
Horna Medaile, O.Španiel,tvorbaPět vzácných medailí ze školy prof.O.Španiela

404 NL1950/4 Numismatické listy č.1950/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Castelin Mincovna, Brno, Václav IV.,mor.peníz,JoštMarkrabská mincovna v Brně za Václava IV.
Nohejlová zlatník,mincovna,Praha,dukátDukáty pražské mincovny v době zlatníkové měny (1561-1573)
J.Petrtyl dolováníPokusy o těžení stříbra na chrudimsku a hlinecku
Rumpl 30tikrejcar,1621,Brno,PeczNeznámý brněnský třicetník z r.1621

405 NL1950/5 Numismatické listy č.1950/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Čermák,Irma medaile,svátostka,žetonRažby z brandýského Polabí
H.Janovský 10tikrejcar,Praha,1768Neznámý pražský destník z r.1768
V.Němeček sbírkaNum.sbírky na Moravě a Slezsku před sto lety
F.Křížek mincovna,mincmistr,OlomoucMincovní úředníci biskupů olomouckých

406 NL1950/6 Numismatické listy č.1950/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
P.Radoměřský Denár,Bedřich,1173-1189Příspěvek k mincovnictví knížete Bedřicha
J.Pošvář mincovna,Jihlava,zákoník,privilegium,dolováníNěkolik poznámek k jihlavskému hornímu právu
F.Kraumann Známky,hospodářství,RuskoPoštovní známky jako zák.platidlo v carském Rusku
J.Schulz Antika,Kyzikos,mincovna,statér,Kyzikos a jeho ražby
M.Raýman keltové,StradoniceJak vznikl typ mincí se škeblí ve Stradonicích

416 NL1951/1-2 Numismatické listy č.1951/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Pošvář solidus,denár, 1253Solidus krátký a dlouhý
A.Taul Sbirka,Olomouc,Kroměříž,krejcar,tolarNum.sbírka olomouckých biskupů a arcib. v Kroměříži
E.Nohejlová mincovna,slezsko,denár,penízO slezském mincovnictví
E.Pochitonov Mincovna, Opus, Antika, statérDvojráz na mincích Locris Opuntii
K.Castelin Mincovna, Č.Budějovice, fenik, peníz , 1467-1470Uherská mincovna v Českých Budějovicích
F.Kraumann Skalský60 let Gustava Skalského

417 NL1951/3 Numismatické listy č.1951/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Castelin peníz, haléř, parvus,mincovna,Heidingsfeld,Karel IV.,1354Česká mincovna v Heidingsfeldu u Würzburgu
J.Pošvář Zákoník, Jihlava, 13.stol.Ochrana mince podle jihlavského zákona
P.Radoměřský mincovna, Praha, denár, sceattaOlověná sceatta z pr.hradu a příspěvek k poč.čes.mincovnictví

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 4 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

418 NL1951/4 Numismatické listy č.1951/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
R.Horna medaile, O.ŠpanielProfesor O.Španiel sedmdesátníkem
O.Španiel medaileNejvětší ražené medaile světa
J.Pošvář Mincovna, Brno,1327,1343,1365Byla v Brně mincovna ve 14.století?
K.Castelin Nález, Kyjov, peníz, haléř, Jošt, IO,Morava nebo Slezsko ( pozn. k nál.mincí s IO v Kyjově)

419 NL1951/5 Numismatické listy č.1951/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Nohejlová Nález, Kyjov, peníz, Jošt, IO,groš, kontramarkaZákonitost nálezů mincí
J.Kalus Slovensko,bankovkaMince a platidla Slov.státu
J.Pošvář Mincovna, Brno, 1234,1348O umístění brněnské mincovny
J.Bísek Antika,zákoníkTrestněprávní ochrana mincí v antickém právu římském
J.Halačka medaile, Bedřich z Oppersdorfu, 1616Neznámá medaile Bedřicha z Oppersdorfu z r.1616

420 NL1951/6 Numismatické listy č.1951/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Neubarth privilegium,mincovna,Plzeň,1507Plzeňské mincovní privilegium z roku 1507
K.Castelin mincovní reforma,1450, peníz, haléřO české mincovní reformě roku 1450
J.Pošvář Mincovna, Brno,řezač,mincmistr,Několik archivních dat o konci brněnské mincovny
J.Halačka groš, Olomouc,Kroměříž,1670,mincmistr, chyboražbaNeznámý olomoucký groš z roku 1670
V.Němeček Medaile,moravskoslezská hosp.spol.Záslužná medaile Moravskoslezské hosp.společnosti
F.Kraumann medaile, Rusko,1849Dvě ruské medaile z roku 1849

421 NL1952/1-2 Numismatické listy č.1952/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.pochitonov Antika, Justinian I., Kartágo, folisPříspěvek k mincovnictví Justiniana I. v Kartagu
G.Skalský numismatikaHistorický vývoj numismatického bádání
J.Halačka brakteát,morava,nález,Jevíčko,1938, 14.stol.Neznámý moravský brakteát
K.Castelin jihlavský peníz, haléř, Jihlava,O písmenu I na jihlavských mincích
L.Lábek novoražba,Pamětní ražby v podobě starých českých mincí

422 NL1952/3 Numismatické listy č.1952/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Nohejlová Osobnost, A.O.LoehrProf.August O.Loehr sedmdesátníkem
J.Petrtyl sbírkaNum.poznámky k novému uspoř.výstavních sbírek vlastv.muzeí
F.Kraumann medaile,1917Ražba na českoruské přátelství z r.1917
E.Nohejlová výroba,čtyřráz,husité, peníz, haléřPříspěvek k mincovnictví doby husitské
J.Pošvář výroba, hřivna, MoravaMoravicum Pagamentum
M.Raýman mincovna,Stradonice,keltovéRažby uprchlíků se Stradonic
J.Čermák Osobnost,Kliment ČermákSté výročí narození numism.Klimenta Čermáka
P.Lyžin návod, sbírkaNejjednodušší reprodukce mincí a medailí
F.Kraumann stupeň zachovalosti, sbírka,návodStupeň zachovalosti ražeb

423 NL1952/4 Numismatické listy č.1952/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Castelin peníz,haléř, čtyřráz,výroba,parvusO zavedení černých mincí se čtyřrázem v Čechách

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 5 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

423 NL1952/4 Numismatické listy č.1952/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Pošvář Mincovna, Brno,1419,1430Městská mincovna v Brně
V.Němeček medaile, Jáchymov, tolarPříspěvek k soupisu Jáchymovských medailí 16.století
J.Kalus 6tikrejcar,Praha,1800CDvě varianty pražského šestikrejcaru z r.1800
K.Castelin dolování,zlatoO rýžování zlata ve středověku
J.Bísek zákoníkPozn.k vývoji zákonné ochrany mincí v středoevropském právu

424 NL1952/5 Numismatické listy č.1952/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Castelin peníz, haléř, flútek,mincovna,Praha,1420-1422,mincmistrPražská mincovna v husitské revoluci
J.Pošvář Hospodářství,krejcar,MoravaPříspěvek k peněžním poměrům na moravě po 30tileté válce
H.Janovský bílý groš,Praha,Lasanz,chyboražbaPražský groš Matyáše II. bez letopočtu
F.Kraumann Rusko, medaile,Mikuláš I.,rublRuské platinové medaile a mince

425 NL1952/6 Numismatické listy č.1952/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Kalus protektorát, bankovkaMince a papírová platidla Protektorátu Č.a M.
E.a J. Pochitonovi Antika,nálezPoužívali germáni římských mincí jako platidla?
K.Castelin hospodářstvíÚčty hradu Karlštejna a husitské mincovnictví
A.Malá 24tikrejcar,reforma,Ferdinand II., 1628Nařízení Ferdinanda II. o kurzu 24krejcarů v r.1628
J.Pošvář Rusko,děnga,kopějkaMěna dávné Rusi
F.Papoušek mincovna,mincmistr,Krnov,1613-1620Značka CP na krnovských ražbách z let 1613-1620

426 NL1953/1-2 Numismatické listy č.1953/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Nohejlová výstavaKe vzniku výstavy Nálezy mincí historickým pramenem
K.Paukert nález,antika,TurnovTurnovsko v době římské
J.Pošvář nález,Jamy,brakteát, 1837Nová data o nálezu brakteátů v Jamách u Žďáru r. 1837
M.Michálek mincovna,malkontenti,1703-1707,tolar,poltura,medaileMince za povstání malkontentů v Uhrách 1703 -1707
J.Skutil keltové,AntikaPoužívali Germáni římských mincí jako platidla?
R.Tománek hospodářstvíČeskoslovenský cukr jako africké platidlo

427 NL1953/3 Numismatické listy č.1953/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Castelin haléř,mincovna,Heidingsfeld,Karel IV.,Václav IV.,1370Heidingsfeldský haléř
L.Nemeškal nálezSociální rozvrstvení spol.ve světle nálezů mincí
V.Klíma denárPříspěvek ke chronologii denárů 12.století
J.Pošvář Ranovatio monetae, PolskoRenovatio monetae v Polsku

428 NL1953/4 Numismatické listy č.1953/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Petrtyl název mincíJména mincí a jejich soc.funkce, hlavně v lidové tradici
K.Castelin dukát,groš,zlatoDukát a groš
H.Janovský Janovský,typologie,krejcar,groš,tolarDoplňky k H.Janovského České vládní mince - kart.novověku 1526-1856

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 6 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

429 NL1953/5 Numismatické listy č.1953/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Castelin mincovna,Brno, Jošt,mincmistr,peníz, haléřO brněnské mincovně za markraběte Jošta
J.Pošvář Osobnost,DobrovskýJosef Dobrovský - numismatik
F.Kraumann početní peníz,žetonO početních penězích a žetonech

430 NL1953/6 Numismatické listy č.1953/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
F.Palacký medaile,Karel IV.,Tvorba, VítanovskýKarel IV. z cyklu Velké postavy českých dějin od M.Vítanovského
J.Pošvář Brakteát,dolováníK počátkům ražby brakteátů
E.Nohejlová početní penízPrvní písemné svědectví o užívání poč.peněz v českých zemích
V.Němeček půltolar,Jáchymov,1549,mincmistrDvě neznámé varianty jáchymovského půltolaru z r.1549
E.Nohejlová tolar,mincovna, Rychleby,mincmistrRožmberské tolary
E.Polívka tolar,zlatník,FJ I.,Pamětní mince Františka Josefa I. v let.1848-1892
F.Kraumann osobnost,medaileČeský učitel osmi tisíc ruských lékařů
J.Skutil spolkyPříspěvek k historii olomouckého zájmu numismatického
J.Petrtyl názvy mincí,PatákPaták - Příspěvek ke vzniku a lokalisaci pojmenování mince
F.Kraumann novoražba,falza,Falešné a znehodnocené mince a nové odražky

431 NL1954/1-2 Numismatické listy č.1954/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Nohejlová NálezKatalog nál.mincí v Čechách, na Moravě a ve Slezsku
J.Pošvář Mincovna,Podivín,Moravská mincovna v Podivíně
K.Ditrich jihlavský penízŠtítek na prsou orlice na jihlavském penízku
J.Hammerbauer Osobnost, DobrovskýNeznámý dopis Josefa Dobrovského
K.Castelin peníz,haléř,Morava,Jošt,mincovnaPeníze Joštovy

432 NL1954/3 Numismatické listy č.1954/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Pošvář nález, Braniborsko, denárSlovanské mince v Braniborsku
V.Němeček čtvrttolar,Praha, 1635Pražský čtvrttolar z r. 1635
J.Petrtyl krejcar,Praha,1637Varianty groše pražské mincovny z r.1637
K.Táborský předmincovní platidlo,zavinutecZavinutci jako platidlo
Z.Bičík Falza,zákoníkO falešné minci na Pardubicku
F.Kraumann numizmatikaDevizový zákon a sběratelství
R.Turek Nález, mincovna,Libice, denárNálezy mincí z doby pádu Libice
K.Castelin jihlavský penízJeště k písmenu I na jihlavských mincích

433 NL1954/4 Numismatické listy č.1954/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Bísek zákoník,falzaPenězokazectví a mazinárodní právo
K.Castelin výroba,keltové, duhovkaO litých střížcích keltských duhovek
J.Pošvář privilegium,mincovna,Václav IV.Poznámka k mincovnictví Václava IV.
J.,Sejbal peníz s IO, JoštMince s IO a ypsilony
J.Pošvář mincovna,mincmistr,PeczK mincmistrovské značce Hanse Pecze
J.Petrtyl nálezNálezy mincí v archivních záznamech

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 7 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

434 NL1954/5 Numismatické listy č.1954/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Castelin peníz se čtyřrázemNeznámá varianta mor.penízků se čtyřrázem
J.Petrtyl nález, Řestoky,krejcar,grošSlezské ražby Ferdinanda II. a Leopolda I. z řestockého nálezu
J.Halačka medaileIntronisační medaile olomouckého biskupa Troyera
L.Nemeškal kontramarka,pražský groš,nález,Lžín,1953Kontramarky na pr.groších ( nález ve Lžíně 1953 )
J.Obermajer medaileMedaile zakladatele Lázní Jeseník

435 NL1954/6 Numismatické listy č.1954/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Pošvář mincovna, Brno, denárK 900.výr.brněnské mincovny
J.Petrtyl dukát, Karel IV.K ražebním variantám tzv.císařského dukátu Karla IV.
K.Castelin Falza, mincovna,cheb,fenikO chebských falešných mincích
A.Taul Tvorba,Seidan,medaileDoplňky k Marešovu soupisu medailí J.V.Seidana

436 NL1955/1-2 Numismatické listy č.1955/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Nohejlová peníz,haléř,mincovna,jihlava,nálezPeníze města Jihlavy z poloviny 15.století
J.Halačka peníz,haléř,JihlavaK otázce jihlavských peněz 15.století
J.Pošvář mincovna,Brno,Columban,mincmistrV.Columban a brněnská mincovna
J.Škutil lidový zvykHázení peněz do vody a vkládání peněz do hrobu
F.Křížek Antika,lité minceItalské aes grave

437 NL1955/3 Numismatické listy č.1955/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Petrtyl numismatikaO poslání odborné numismatické literatury
J.Pošvář mincovna, Olomouc,mincmistrK dějinám olomoucké mincovny v 17.století
V.Vágner účelovka, PardubicePardubické známky na chléb
K.Castelin keltové, duhovkaKeltské duhovky v Čechách
P.Radoměřský dutý haléř, brakteát,parvus,nález, PrahaNová neznámá drobná mince Karla IV. z pražského hradu

438 NL1955/4 Numismatické listy č.1955/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
A.Rumpl mincovna,OpavaOpavská mincovna v letech 1629-1630 a Morava
R.Jeřábek Lidový zvykNěkolik poznámek k čl.Josefa Škutila Házení peněz ...
K.Castelin Rožmberkové,dluhopis,hospodářstvíPoznámky k Rožmberským dluhopisům z let 1457-1481
J.Sejbal brakteátový haléř,MoravaMoravský brakteátový haléř z poloviny 14.století
P.Radoměřský dutý haléř,Karel IV.Ikonografie a trolog.dutých mincí Karla IV. s obr.sv.Václava
E.Pochitonov,P.Radoměřský nález,Praha,dutý haléř, bílý peníz,grošNový nález duté mince Karla IV. s obrazem sv.Václava

439 NL1955/5 Numismatické listy č.1955/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Petrtyl Nález, Řestoky, slezský grošSlezské groše Ferdinanda III. z řestockého nálezu
F.Papoušek mincovna, Těšín, mincmistr, LoszTěšínský mincmistr Hanz Losz
J.Sejbal Moravský peníz se čtyřrázemNeznámá moravská mince s gotickým písmenem D
E.Nohejlová Osobnost,KraumannIn memoriam Františku Kraumannovi
L.Nemeškal Osobnost,Kraumann, tvorbaBibliografie numismatických prací Fr.Kraumanna

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 8 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

439 NL1955/5 Numismatické listy č.1955/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Skutil Keltové, duhovka, nález, HostýnZnal Komenský nálezy duhovek z Hostýna?
E.Nohejlová nálezVýznam moravských nálezů mincí 14. a 15. století

440 NL1955/6 Numismatické listy č.1955/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Němeček Lidový zvyk,pověstMince a poklady ve zvycích a pověstech horácka a Podhorácka
A.Rumpl mincovna, Olomouc,K dějinám olomoucké mincovny v 17.století
K.Castelin moravský penízMoravské kruhové peníze z 15.století
J.Sejbal dutý haléř, Karel IV.Nová dutá mince s neznámým portrétem Karla IV.
E.Nohejlová numismatikaDeset let Numismatických listů
J.Štěpková hospodářství,kinšár,ArabieDenár-kinšár Ibráhíma i. Jakúba a jeho kupní síla v Praze r.965

441 NL1956/1 Numismatické listy č.1956/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Skutil asieDernschwamovy zprávy o turecko-maloasijských penězích z poč. 19.stol.
Kristián Turnwald Nález Libice 1949, denárNález tzv.následního denáru na Libici v .r.1949
Josef Petrtyl Osobnost, sběratel, sbírka KrolmusPřísp.k historii numism.práce první poloviny 19.století
Jaroslav Pošvář mincovna Olomouc, mincmistrJeště k dějinám olomoucké mincovny v 17.století
Karel Peukert mincovna Jíčín, Valdštejn, krejcar, medaileDvě zajímavé ražby valdštejnské
Miroslav Michálek tolar,krejcar, dlouhá mince, Lužice, 1621-1623Dlouhá mince v Horní Lužici

528 NL1956/2 Numismatické listy č.1956/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Sejbal výstava, mincovna Brno, nálezJeště k výst. Brněnská mincovna a mor. nálezy mincí 14.a15.století
Josef Petrtyl výstava, sbírka, NMPodíl numismatického materiálu ve výstavách NM v r. 1955
Pavel Radoměřský nález Brod u Příbrami 1936,denár, Břetislav II.Slovanské kostrové hroby datované mincí u Brodu ( okr.Příbram)
Karel Castelin keltové, statérKu keltskému mincovnictví našich zemí
František Cach Osobnost, sběratel, SkalskýGustavu Skalskému k pětašedesátinám
Alena Malá obchod, cena, 1660Ceny masa ve Slavkově, Krásně a Čiré roku 1660

529 NL1956/3 Numismatické listy č.1956/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Bedřich Augst asie, TureckoJeště k Dernschwamovým zprávám o tureckých penězích z poč.16.stol.
V.L.Janin obchod, RuskoNumismatika a problémy zbožní a peněžní směny ve staré Rusi
Karel Castelin Pražský groš,nálezPražské groše v cizině
Carl Axel moberg Keltové,sbírkaKeltská numismatika a archeologické problémy
Josef Petrtyl antika, zemědělstvíOdznaky zemědělské práce na mincích
František Kovárna medaile, Bílá horaMedaile na polož.zákl.kamene ke kostelu Panny Marie Vítězné na B.Hoře

530 NL1956/4 Numismatické listy č.1956/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Castelin antika, obchodAntická numismatika a egyptské papyry
Kristián Turnwald nález, Slovensko, denár, HlohovecNález hornorýnských a milánských denárů na Slovensku
Lubomír Nemeškal falza, kontramarka, pražský groš, Václav IV.Falešná kontramarka Šv.mincovního svazu na pr.groši Václava IV.
Antonín Rumpl mincovna, OlomoucJeště nakonec k dějinám olomoucké mincovny v 17.stol.

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 9 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

530 NL1956/4 Numismatické listy č.1956/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Petrtyl Nález Řestoky 1928, krejcarGroše rakouských zemí 17.stol. z nálezu v Řestokách
Jarmila Štěpková medaile, jáchymov, MiliczNeznámá medaile Jáchymovského mistra Nicla Milicze
Eduard Polívka medaile, Královská česká společnost naukMedaile Královské české společnosti nauk

531 NL1956/5 Numismatické listy č.1956/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Castelin Osobnost, sběratel,SkalskýZa Gustavem Skalským
Karel Castelin keltové alkisDrobné keltské mince typu Alkis
Jaroslav Pošvář zákoník, regálMincovní regál v říši Velkomoravské
Miroslav Michálek Mexiko , Maxmilián, medaileNumismatické památky na české Mexikány
Lubomír Nemeškal sbírka, RuskoNumismatika v Sovětském svazu v naší době

532 NL1956/6 Numismatické listy č.1956/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Petrtyl názevPříspěvek ke studiu názvů mincí
Emílie Nohejlová-Prátová výtěžková medaile, Rudolfov 1594Neznámá výtěžková medaile města Rudolfova z r. 1594
Jaroslav Pošvář falza zlaté velkomoravské minceOmyl, nebo pia fraus?
František Kraumann medaile , RuskoRuské medailérství
Rudolf Turek mincovna, Libice, denárPo stopách libické mincmovny
František Cach denár, Jaromír, BedřichTři nepublikované české denáry
Lubomír Nemeškal mincovna Praha, mincmistr, D.SchusterováZapomenutá paní mincmistrová
Karel Castelin osobnost, sběratel KraumannŠedesáté výročí narození Františka Krumanna
Hubert Janovský řád zlatého rounaŘád zlatého rouna na českých vládních mincích
Zdeňka Nemeškalová-Jiroudková mincovna, antika, thrákovéK mincovnictví jihothráckých pobřežních měst

442 NL1957/1 Numismatické listy č.1957/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Sejbal Nález, Holásky 1925,1956, denárMoravský denár z kostrového hrobu v Holáskách
Zdeňka Nemeškalová-Jiroudková Antika, DákovéPříspěvek k probelmatice ukončení keltského mincování v Dacii
Antonín Novotný medaile, Praha, 1837Medaile pražského kongresu přírodopzpytců z r.1837
Jiří Ryant Nouzovka, Mělník, 1848,1849Nouzové poukázky města Mělníka z let 1848 a 1849
Karel Castelin Naše publikační činnost kdysi a dnes
Ivan Vávra Nález Hostýn, keltovéJeště Komenský a zlato na holštýně

533 NL1957/2 Numismatické listy č.1957/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jaroslav Pošvář mincovna Jihlava, peníz, haléřMěstská měna v Jihlavě
Vladimír Němeček reforma 1486, JihlavaJednání o minci na Jihlavském sjezdu r.1486
František Papoušek denár, haléř, fenikNeznámé haléře opavských Přemyslovců
Karel Castelin KeltovéK periodisaci našeho keltského mincovnictví
Josef Petrtyl odznak, medaile, výrobaOdznaky hornické a mincovní práce na mincích

534 NL1957/3 Numismatické listy č.1957/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Vladimír Bystrický obchod, ceny, Stříbro 1526-1564Peníze v knihách Stříbra v letech 1526 - 1564

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 10 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

534 NL1957/3 Numismatické listy č.1957/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Petrtyl Nález, ŘestokyGroše rakouských zemí 17.stol.z nálezu v Řestokách
Karel Castelin tolar, grešle, Prusko, 1778-1779Pruské peníze v Čechách v letech 1778 -1779
Jiří Ryant Nouzovka, Mělník, 1848 - 1849Nouzové poukázky vydané na Mělnicku v letech 1848 a 1849
Václav Burian sbírka, Olomouc, žetonK soupisu premonstránských ražeb
Jaroslav Pošvář Osobnost, sběratel PalackýFrantišek Palacký a numismatika

535 NL1957/4 Numismatické listy č.1957/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Skutil medaile, MníšekCaesarova antiskisující medaile Wermuthova z Mníšku
Josef Petrtyl žeton, kovová známkaKe studiu kovových známek
Jindřich V. Bezděka ceny, obchod, PříbramPříbramské ceny masa a jejich stanovení na rozhraní 17. a 18.stol
Jaroslav Pošvář privilegium, Brno, 1457, mincovna, mincmistrK 500.výr. brněnského mincovního privilegia
Karel Castelin keltové, duhovka, slezskoO slezských duhovkách
Jaroslav Pošvář dukát, Uhry, BrnoVýznam uherských dukátů v hospodářském životě Brna v 15.stol.

536 NL1957/5 Numismatické listy č.1957/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
František Zřídkaveselý obchod, ceny, 1490-1535Mince a ceny v moravských půhonových knihách z l. 1490-1535
Jaroslav Pošvář mincovna, ZnojmoMěstská mincovna ve Znojmě v 15.století
Karel Castelin půlgroš, haléř, fenik,Václav IV.Nový půlgroš Václava IV.
Václav Ryneš denár, Libice, sv.VáclavPoznámky k tzv. svatováclavskému denáru
Walter Haupt nález horní Lužice, pražský grošO pražských groších v hornolužických nálezech mincí

537 NL1957/6 Numismatické listy č.1957/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Eduard Polívka medaile, Karlovy VaryVzácná medaile s pohledem na Karlovy Vary z počátku 18.století
Vladimír Němeček Nález, Jihlava, Třešť 1926, brakteátJihlavský a třešťský nález brakteátů v r. 1926
Václav Burian medaile, Olomouc, 1758Neznámá medaile k osvobození Olomouce r.1758
Josef Petrtyl názvosloví, Ažio, lážeAžio, Láže, Lážový - přísp. k procesu zlidovění odb.peněžního výrazu
Karel Castelin keltové, mincmistrBiatec a Nonnos

443 NL1958/1 Numismatické listy č.1958/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
František Papoušek mincovna Svídnice, mincmistr,Polsko, půlgrošSvídnická mincovna a Polsko
Karel Peukert nález, tlustý groš, Vladislav jagellonskýTlustý pražský groš z nálezu
Josef Petrtyl žeton, kovová známka, nouzovka,O kovových známkách a nouzových platidlech
Jaroslav Bakala Nález Žďár na Moravě 1837, brakteátPátrání po moravském nálezu brakteátů v době Metternichově
Karel Castelin keltové, nálezKeltské mince s kancem a býkem

538 NL1958/2 Numismatické listy č.1958/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jan Tomáš Fischer Osobnost, tvorba, O.Španiel, medaileOtakar Španiel očima svého žáka
Pavel Radoměřský,Václav Ryneš denár. typologieSpolečná úcta sv.Václava a Vojtěcha zvláště na čes. min. a její historický

význam
Zbyněk Malý názvosloví, micmistrPiczoli grossi

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 11 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

538 NL1958/2 Numismatické listy č.1958/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Castelin chebský fenikDva nové chebské feniky

539 NL1958/3-4 Numismatické listy č.1958/3-4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Petrtyl Nález Spálenec u Vysokého Mýta 1890, denár, Vratislav II., typologieDenár Vratislava II. typu Fiala IX,1
Jaroslav Pošvář reforma, 1469, Jiří z Poděbrad, fenik, peníz, haléřÚprava mince na Moravě r.1469
Karel Castelin obchod, ceny, dukát, groš, kurzJeště dukát a pražský groš
Bedřich Augst Nález, Koblížek u Kamenice nad lipou, altun,osmaniosmánské altuny z nálezu v lese Koblížku u Kamenice n.Lipou
Rudolf Just tolar, džbánek 1602Cínový džbánek se vzácným tolarem
Jaroslav Pošvář Nález Jámy u Žďáru 1837, denárPátrání po moravském nálezu brakteátů v době Metternichově
Karel Castelin Keltové, nálezKeltové na počátku druhého století př.n.l.
Eduard Polívka Nouzovka, Německý Brod, 1848Nouzová poukázka z obch.Matěje Havlíčka v Něm.Brodě z r. 1848
Stanislav Hlobil mincovna Kroměříž, razidlo,Poslední razidla kroměřížské mincovny
Josef Petrtyl žeton, kovová známka, postupy, sbírkaO sbírání a studiu kovových známek
Oldřich Weiss žeton, kovová známka, Rusko 1921Kovová známka sovětského zemědělského družstva z r.1921
Josef Petrtyl Nález Zámeza 1934, 1956, denár, Štěpán IV.Další příspěvek k spolupráci archeologie a numismatiky
Karel Peukert Nález Malá Skála, malý grošZajímavý výskyt malých grošů
Josef Petrtyl Nález Morašice 1910, denár, MoravaPopis staršího zlomku nálezu moravských denárů

540 NL1958/5 Numismatické listy č.1958/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Zdeňka Nemeškalová-Jiroudková Osobnost, sběratel, DobiášSedmdesát let akademika Josefa Dobiáše
Karel Castelin keltové, výroba, nález, Hradiště u Stradonic, mincovnaKe keltské mincovní technice
Jaroslav Pošvář dutý haléř, nález Eamuzy, Česká Skalice, Benešov, Karel IV.K dutým haléřům 14.století
Josef Petrtyl obchod, ceny, 1811Měnová krize z r.1811 v odrazu cen potravin
Karel Nejdl medaile, Karlovy Vary, 1526Dvě medaile na počest karlovarského lékaře ze 16.stol.

541 NL1958/6 Numismatické listy č.1958/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Castelin obchod, dukát, groš, kurzRýnský zlatý a pražský groš
Josef Petrtyl Na okraj pěti ročníků Numismatického sborníku
J.-B.Colbert de Beaulieu keltové,Poznámky ke stříbrné keltské minci se stočeným drakem
Zbyněk Malý obchod, ceny, Slaný 1469-1475Mince v počtech voj.hotovosti města Slaného z let 1469-1475
Václav Burian žeton, kovová známkaK soupisu moravských kovových známek
Josef Petrtyl nouzovka, 1848-1849poměr nominálů českých nouzových platidel z let 1848-1849
Zbyněk Malý medaile, sbírka, Želivský klášter, 1830Sbírka medailí kláštera želivského v r. 1830

444 NL1959/1 Numismatické listy č.1959/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Vladimír Němeček denár, fenik, Přemysl Otakar II.Orlice nebo Harpyje?
Karel Castelin Keltové, chronologieO keltských zlatých mincích vedlejších řad
Zbyněk Malý fenik, dukát, groš, peníz, haléř, obchodO ceně dukátu v černých penězích v době poděbradské
Josef Petrtyl bankovka,nouzovkaPřetisky na papírových platidlech a jejich funkce
Josef Dobrý Osobnost, sběratel , numismatikaNěkolik numismatických vzpomínek

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 12 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

542 NL1959/2 Numismatické listy č.1959/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Petrtyl medaile, SpolkyMedalérský doklad k počátkům numismatického zájmového sdružování v

Čechách
Arnošt Heller zákon, sbírkanumismatické sbírky ve světle nových devisových předpisů
Karel Castelin literaturaK našim numismatickým listům
Emanuela Nohejlová - Prátová nález, pražský groš, opatovický klášterPramenné svědectví nálezů mincí k historii konce kl.opatovického 1421
František Cach spolky, NSpČsČtyřicel tel Numismatické společnosti československé
Oldřich Vejvoda keltové, drachmaDvě keltské čtyřdrachmy
Zdeňka Nemeškalová-Jiroudková Antika, nález, Hrbovice 1947Ražby Tetrika staršího v Čechách
Hubert Janovský mincmistr, mincovna, Jáchymov, 1535, medaileNeznámá varianta medaile jáchymovského mistra H

543 NL1959/3-4 Numismatické listy č.1959/3-4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Petrtyl nouzovka, polévková známkaCharitativní polévkové známky v 19.století
Jaroslav Pošvář obchod, cenyO převodu starých cen
Josef Petrtyl bankovkaReklamní a propagační využití formálních znaků pap. platidel
Jiří Ryant Nouzovka, Mělník 1848-1849Dodatek k nouzovým poukázkám města Mělníka z let 1848 a 1849
Jaroslav Hájek medaile, omyl, chybaNěkteré omyly o medailích v numismatické literatuře
Jaroslav Pošvář obchod, ceny, MoravaNěkolik měnových dat z mor.pramenů 17.století
Božena Dittrichová, Karel Dittrich mincovna Praha 1620-1621, krejcarMince ražené v pražské mincovně od listopadu 1620 do června 1621
Karel Castelin mincovna, Freiberg, míšeńský grošKdy byly raženy první míšeňské groše?
Karel Castelin meincovna,haléř, peníz,fenikK moravskému oběživu 14.století
Vladimír Němeček brakteát, moravaPříspěvek k moravskému mincovnictví první poloviny 13.století
Karel Castelin keltovéKe chronologii keltských stříbrných mincí s koníčkem
Eugen Pochitonov Antika, KolchidaPoznámky a doplňky k nejstarším ražbám Kolchidy
Jindřich Marco Návod, sbírka, fotografieFotografování mincí a medailí
Václav Burian Nález, Olomouc-Nové Sady 1957, haléř, parvus, Karel IV., Václav IV.Varianty haléřů Karla I. a Václava IV. v nálezu z Olomouce-Nových Sadů
Jiří Schenk výtěžková medaile, Rudofstein 1956, NěmeckoUranová výtěžková medaile dolu Rudolfsteinu v německu

544 NL1959/5 Numismatické listy č.1959/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Rác obchod, ceny, názevMince v mělnickém rejstříku závětí z let 1481 - 1536
Karel Castelin Keltové, duhovka, Morava,Moravské duhovky
Jaroslav Pošvář obchod, ceny, FrancieMěnové poměry v St.Gallen v 8. až 9. století
Vladimír Němeček pražský groš, kontramarka, nález, literatura, Václav IV.Neznámá kontramarka
Josef Gindl kovová známka, výplatní znak, SlovenskoBanícke znaky zo 16.storočia
Josef Petrtyl Výstava, Kopřivnice1959Numismatická výstava v Lašském muzeu v Kopřivnici

pražský groš, 1538, Ferdinand I.Vzácný pražský groš Ferdinanda I.
nález, Chřiby, antika, Opava 1959Nálezy mincí

545 NL1959/6 Numismatické listy č.1959/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Eduard Polívka medaile Universita Karlova 1959Nová ražba University Karlovy
András Kerényi antika, barbaři, Regöly, chronologieKe chronologii barbarských mincí regölského typu
Josef Petrtyl ceny, satira, 1848-1849Satira Karla Havlíčka Borovského na peněžní potíže v letech 1848-1849
Jan Halačka denár, nález, Kyselovice, Přemysl Otakar II.Ještě orlice nebo harpyje?

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 13 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

545 NL1959/6 Numismatické listy č.1959/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Castelin mincovna Jáchymov, Šlikové , tolarJak vznikly Jáchymovské tolary
Karel Castelin tolar, krejcar, grešle, fenik,haléř,Dědictví babičky Boženy Němcové

268 NL1960/1 Numismatické listy č.1960/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Petrtyl numismatikaNumismatika a faleristika
K.Castelin Antika,denár,CrispinaVzácný denár Crispiny
F.Svatoň numismatikaDruhy mincí v pozůstalostech na Pardubicku
J.Záloha privilegium,mincovna,Č.Krumlov, EggenbergMincovní právo Eggenberků
J.Bezděka mzdyPlaty a mzdy na dobříšském panství 1831
E.Polívka medaileMedaile Památníku národního písemnictví v Praze

269 NL1960/2 Numismatické listy č.1960/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Pettryl osobnost, K.H.MáchaK.H.Mácha poslouchal v r.1833 num.přednášky na UK
K.Castelin Antika, statér,nálezVindelický statér s nápisem ATV ( ATVLL )
J.Pošvář hospodářstvíKopy a jiné údaje v moravských pramenech 17. a 18.století
E.Polívka medaile,Nobelova cena, HeyrovskýAkademik J.Heyrovský poctěn Nobelovou cenou
J.Petrtyl nouzovka, Sabinov na Prešovsku,1849Tiskové varianty desetikrejcarové nouz.pouk.Sabinova na Přešovsku 1849
J.Stránský Osobnost,Lichtblaunumismatik P.Vincenc Lichtblau

445 NL1960/3-4 Numismatické listy č.1960/3-4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Václav Burian medaile, plaketa, nález, Olomouc 1901Nálezy románských olověných plaket se symboly evangelistů v Olomouci
Karel Castelin obchod, cenyK nejstarším mincovním počtům českým
Jiří Dvorský nález Dalečín, pražský groš, kontramarka, BrnoDalší moravské kontramarky s šachovanou orlicí
Jiří Záloha Schwarzenbergové, mincovna, mincmistrO schwarzenberských ražbách
Zbyněk Malý nález, Slaný, krejcarK nálezu ze slánské radnice
Josef Petrtyl nouzovka,Táborové peněžní poukázky
Václav Ryneš korunovační mince a medaile 1608-1836Hesla pražských a bratislavských korunovačních mincí a medailí 1608-1836
Jindřich V. Bezděka obchod, platy Dobříš 1824Jaké příjmy měl dobříšský panský duchovní r 1824
Zdeněk Bičík Osobnost, sběratel, B.SkrbekPardubický sběratel mincí
Vladimír Závodský Sbírka Goethe, pražský groš, tolarbohemika v num.sbírce J.W.Goetha
Václav Měřička odznak, řádPatnáct let československé faleristiky

Osobnost, numismatikaŽivotní jubileum doc.dr.Em.Nohejlové-Prátové

447 NL1960/5 Numismatické listy č.1960/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Petrtyl nouzovka, kovová známka, topivoPoukázky na příděl topiva ve formě kovových známek
Eduard Polívka Nouzovka, Jihlava 1918Nouzové papírové peníze města Jihlavy z roku 1918
Josef Gindl mincovna Banská BystricaPočiatky banskobystrickej mincovne
Karel Castelin peníz, haléř, MoravaJeště k moravským kruhovým penízům
Jiří Dvorský falza, pražský groš, kontramarka, hornošvábský svazSoudobý padělek pr.groše Václava IV. s pad.kontramarkou Hornošv.svazu
Miloslav Bělohlávek Nález, Babín, 1541Důvod k ukrytí peněz v Babíně v roce 1541
Pavol Kuka Nález Zvolen 1959, denár 1382-1385 MarieNález mince kráĺovnej Márie na Zvolenskom zámku

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 14 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

447 NL1960/5 Numismatické listy č.1960/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
B.August Nález Uherský Brod,1953, dirham, sasánovciK nálezu sasánovského dirhamu v Uh.Brodě

270 NL1960/6 Numismatické listy č.1960/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Petrtyl kovová známkaKovové známky stolních spol. v druhé pol. 19.stol.
E.Nohejlová NumismatikaPatnáct let Numismatických listů
K.Castelin pražský grošKdy byly raženy první pražské groše?
B.Polla Nález,denár,SlovenskoNález stredov.mincí na stredovekej zaniknutej osade
V.Burian medaile,Un.Palackého OlomoucMedaile na insigniích Un.Palackého v olomouci
V.Ryneš zákoník,reformaČeská zemská zřízení 16.stol. o minci
M.Michálek medaile,Štursa,1914Medaile J.Štursy k 1.máji 1914

448 NL1961/1 Numismatické listy č.1961/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jaroslav Pošvář osobnost, numismatika, KlausnerNeznámý numismatický glosář J.J.Klausera
Otto Kapp literaturaNaše písemnictví v numismatických památkách
Zdeněk Bičík právo 16.stol, falza, 1542Soud nad penězokazci v 16.století
Oldřich Weiss nouzovka, Hluboká nad VltavouPotravinové známky města Hluboké nad Vltavou
Václav J. Klíma Nález, Starý Plzenec 1935, denár, Boleslav I.Nález denáru Boleslava I. ve Starém Plzenci
Otto Herber Medaile, PlzeňSymboly města Plzně na medailích

546 NL1961/2 Numismatické listy č.1961/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Emanuela Nohejlová - Prátová numismatikaSoučasný stav československé numismatiky
Karel Castelin mincovna, Kladno, keltovéKeltská mincovna na Kladensku?
Bello Polla Nález, Hrabušice 1959, Slovensko, denár, fenikNález stredovekých mincí na historicko-archeologickom výskume v

Hrabušiciach
Václav Burian Nouzovka, Staré Město pod Sněžníkem, 1849Nouzové poukázky ve Starém Městě pod sněžníkem r.1849
Jaroslav Pošvář Nález Žernoseky u Litoměřic 1780, poltorak 1622Zvláštní nález mince v kameni
Karel Bednařík, Věra Havelková medaile, Poříčany 1900Pamětní medaile na tábor lidu u Poříčan

547 NL1961/3-4 Numismatické listy č.1961/3-4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jaroslav Vaniš obchod, ceny, kurz, Jiří z PoděbradPříspěvek k měnovým poměrům doby Jiřího z Poděbrad
Karel Castelin keltové, Německo, TektoságovéMince tektoságského typu v jižním Německu
Václav Ryneš Nařízení, zákoníkMoravská z Zemská zřízení 16.století o minci
Efrem Pegan dukát, eggenbergové, 1652Neznámý dukát Eggenbergů
Ladislav Lábek poklad, KlatovyZmizelý poklad zlatých a sttříbrných mincí v Klatovech
Josef Petrtyl Falza, zlatník 1873,1877,1878Padělané rakouské zlatníky ze 70.let 19.století
Bedřich august ČSR40.výročí československé mince
Miroslav Michálek medaile SporckK problematice Sporckových loveckých medailí
Antonín Novotný medaile Seidan, Donebauer 3698O vzniku Seidanovy medaile Donebauer č.3698
Eduard Polívka nouzovka, kovová známka, KřimiceProvozní kovové známky lobkovického panství Křimice

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 15 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

548 NL1961/5 Numismatické listy č.1961/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Oldřich Vejvoda Antika, Mesembrie, BulharskoVzácná mince z Mesembrie
Vladimír Závodský Osobnost, numismatika, Petřík, sbírkaNumismatické rukopisy Emericha Jana Petříka ve strahovské knihovně
Karel Stanka medaile bitva u Grunwaldu 1410,1960Grunwaldská medaile 1410-1960
Jiří Rýc reforma 1561, krejcar, zlatník, Ferdinand I., MělníkDva mandáty Ferdinanda I. městu mělníku o mincovní reformě
Zdeněk Nechanický tlustý groš, Jiří z PoděbradNeobvykle lehký tlustý pražský groš
Václav J. Klíma brakteátový fenik, mincovna Nález Cheb 1873Chebské brakteátové feniky
Václav Burian medaile, plaketa, Nález Praha 1903, evangelistaPražské gotické plakety čtyř evangelistů

549 NL1961/6 Numismatické listy č.1961/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Castelin keltové, tektoságský křížNaše první keltské mince s tektoságským křížem
O.Herber kovová známka, NymburkOdvozní známky města Nymburka
Václav Burian Nález Sv.Kopeček, 1960, svátostkaNeznámá premonstránská ražba
Jaroslav Pošvář obchod, měna, ceny, názvoslovíOběživo v Olomouci v 1.pol.17.století
M.Michálek tolar 1624, chyboražba, PrahaČtvrttolar s chybným jménem panovníka
František Beneš pražský groš, Václav II. Eliška RejčkaDoplněk ke studii o pražských groších Václava II. 1300-1305 a českých pečetích
Josef Petrtyl Levantský tolar, M.TerezieK historii a funkci tzv.levantského tolaru marie Terezie
Zdeněk Foltánek Nález Kelč na Moravě, 1938, denárBeseda s nálezcem Kelčského pokladu

271 NL1962/1 Numismatické listy č.1962/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
P.Kuka Nález,Zvolen,SlovenskoNález mincí vo Zvolene
O.Herber výrobaRazič peněz opět ožil
E.Nohejlová numismatikaMezn.num.kongres v Římě 11.16.9.1961
J.Petrtyl Kovová známkaFiremní kovové známky a jejich funkce
E.Polívka literaturazákladní katalogy českých mincí a medailí
M.Michálek medaileJak se prodávala medaile před 100 lety

272 NL1962/2 Numismatické listy č.1962/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Kopejtko Sbírka Rusko, malý groš,Jáchymov,LengefelderNumismatické sbírky SSSR ( groše )
J.Petrtyl Falza,10tikrejcar,1802primitivní padělek 10.kr. ze 7.kr. z r. 1802
V.Ryneš nález, Plzeň,1717Plzeňský poklad mincí
K.Castelin Keltové,hospodářstvíMincovní systém našich zlatých keltských ražeb
V.Klíma početní penízNeznámý početní peníz
J.Rác hospodářství,míšeňský grošČeské a míšeňské groše v Kostelci nad Labem 2.pol.15.stol.

273 NL1962/3-4 Numismatické listy č.1962/3-4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Petrtyl zlatník,Falza,1885Ještě k padělkům rakouských zlatníků
J.Petrtyl tolarJeště připomínka k tereziánským tolarům
J.Petrtyl 7krejcar,Praha,1802Nepečlivá ražba 7.kr. z r.1802 z pražské mincovny
M.Michálek medaileMedaile autorů ze dvou světadílů
J.Skutil tolarJosefinský baiččin tolar z Babičky
J.Pošvář Sbírka,VídeňMincovní kabinet cís.Leopolda ve Vídni v r.1760

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 16 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

273 NL1962/3-4 Numismatické listy č.1962/3-4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Paukert bílý groš,K.Hora,Enderle,1609Bílý groš s orlí hlavou z roku 1609
K.Castelin Kontramarka,Kontramarky pražských grošů
E.Pegan výroba,razidla,Antika,JugoslávieAntická razidla Jugoslávie

550 NL1962/5 Numismatické listy č.1962/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Dvorský peníz, haléř, flútek, 1421-1422Pražské flútky - peníze, haléře z let 1421-1422
Jiří Rác ochod, ceny, 1561-1573Mince v pramenech mělnického archívu z let 1561-1573
Josef Petrtyl krejcar, obchodFunkce 7krejcaru a 17krejcaru v měnovém vývoji rak.zemí v 18. apoč.19.stol.
E.Gribanov medaile 1786, očkování proti neštovicím, RuskoMedaile za očkování proti neštovicím
Karel Stanka medaile, plaketa, Žižkov 1884Slavnost na Žižkově r. 1884
Václav Burian robotní známka Velké Losiny 1836-1840Liechtenštejnské robotní známky z panství Velké Losiny

274 NL1962/6 Numismatické listy č.1962/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Ryneš Nález,KlatovyO dvou barokních pokladech mincí z přel.17. a 18.století
J.Petrtyl švédský tolar,1722,cirkulářZákaz švédského tolaru v r.1722 v našich zemích
F.Kraumann medaile, BorodinoMince a medaile k oslavě bitvy u Borodina dne 7.9.1812
K.Stanka medaile,TepliceVýznamné výročí lázní Teplic v Čechách
K.Castelin Mincovna, Stradonice, keltovéKonec stradonické mincovny
Z.Šimeček mincovna,peníz,Č.BudějoviceK mincovním poměrům v Českých Budějovicích v husitském období

449 NL1963/1 Numismatické listy č.1963/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Burian medaile,poukázka,Josef II.Motiv orajícího Josefa II. a okolnosti jeho uplatnění v num.

denárNa obálce - denáry Spytihněva II,Vratislava II. Břetislava II.
J.Pošvář hospodářství,tolar,dukát,krejcarKolik platily dukáty a tolary ve Znojmě koncem 16. a poč.17.stol
K.Peukert nouzovka, Turnov, 1848Málo známá turnovská nouzová poukázka z roku 1848
A.Luppol medail,e Rusko, vlastenecká válka,1812,řád,Medaile vzpomínající na Vlasteneckou válku r. 1812 v Rusku

450 NL1963/2 Numismatické listy č.1963/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Castelin keltové, mincovny,zlato,Stradonice, OklukyKetské zlato
E.Polívka bankovkaK historii vzniku první československé tisícikoruny

denárNa obálce - denáry Oldřich II.,Břetislav I.
J.Petrtyl hospodářstvíDělené směnné prostředky peněžního rázu
M.Lazarov Antika,nález Sozopol,statérKyzický elektronový statér ze Sozopole

451 NL1963/3-4 Numismatické listy č.1963/3-4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Polívka Denár,PrahaK problematice mečového denáru s E pod lomenicí
K.Turnwald nález, denár,KórnikDodatek ke zprávě o nálezu denárů z X.stol. z Kórniku
J.Sejbal nález,denár,kramolínNeznámý moravský denár z kramolínského hradiska
L.Nemeškal privilegium,Šlik,1437,mincovna,JáchymovK otázce tzv.šlikovského mincovního privilegia z roku 1437
J.Šůla peníz,nález, Sněžné,výrobaK otázce jakosti drobných českých mincí Vladislava II.

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 17 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

451 NL1963/3-4 Numismatické listy č.1963/3-4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Ryneš datování mincí,letopočetPočátky datování mincí v našich zemích

bílý peníz,denárNa obálce - peníze Vladislava II, denáry Emma, Boleslav II.,Vladivoj,Jaromír

452 NL1963/5 Numismatické listy č.1963/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
denárNa obálce - denár Boleslav I., Boleslav II.

A.Taul 24krejcar,moravské stavy,1619,Olomouc CantorNeznámá varianta 24kr.moravských stavů z roku 1619
E.Polívka sbírka,PrahaPražské numismatické sbírky
J.Pošvář hospodářství,hřivna,Velká Morava,předmincovní platidloVelkomoravské železné hřivny jako platidlo
K.Turnwald ŽetonNález francouského středověkého řetonu v Čechách
E.kolníková Antika, nález NitraKeltská strieborná minca typu Alkis z Nitry
E.polívka haléř, FJ I. 1914, KremniceNeznámý haléř FJ I. z roku 1914 značka K.B

453 NL1963/6 Numismatické listy č.1963/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
B.J.Goldštejn, K.Kopejtko medaile, RuskoMedaile vydané v SSSR na paměť dobývání vesmíru

denárNa obálce - denáry 10.století
M.Kupa bankovka,1948Doba Kossúthových bankoviek

454 NL1964/1 Numismatické listy č.1964/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
denár, Vladislav I.Na obálce -denáry Vladislav I.

I.Pánek pražský groš,výrobaK počátkům ražby pražských grošů
J.Petrtyl nález, Hvozdnice,1927,Polské ražby z nálezu ve Hvozdnici ve Východoč.kraji
P.Kuka nouzovka,Hriňová, SlovenskoNúdzové mince sklárne v Hriňovej
J.Pošvář moravský penízPokus o přidělení moravské městské mince s písmenem G z 15.stol

455 NL1964/2 Numismatické listy č.1964/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Šimek nález,fenik,pražský groš,b.penízNálezy mincí v českých zemích z let 1540-50
E.Polívka Mucha,bankovka,medaile,řádAlfons Mucha v numismatických památkách
J.Kapusta hospodářství, cenyNěkolik údajů o cenách obilí a ovcí v l.1630-1721 v okolí Litomyšle
J.Petrtyl nouzovka,1921-1922,Německo,RakouskoK německým a rak.nouzovkám z let 1921-1922

denár, SvatoplukNa obálce - denáry Svatopluk

456 NL1964/3 Numismatické listy č.1964/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
W.Haupt Hospodářství,urburaHornolužické urbáře 16.stol. prameny poznání oběhu peněz
O.Šafář nouzovka,1848-1849Příspěvek ke studiu nouzových peněžních poukázek z let 1848-1849
J.Obermajer půltolar,morová medaileNeznámý morový půltolar a tři neznámé morové medaile

denár, Litold, Bořivoj II.Na obálce - denáry Litold, Bořivoj II.

457 NL1964/4 Numismatické listy č.1964/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Hásková mincovna, Plzeň, jaromír,denár,K otázce plzeňské mincovny za knížete Jaromíra

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 18 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

457 NL1964/4 Numismatické listy č.1964/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
A.Luppol medaile, RuskoPrvní sovětské medaile
K.Turnwald chebský fenikDalší chebský fenik z konce 12.,století
J.Muthsam malý groš, Rudolf II., GebhartDosud neznámý malý groš Rudolfa II.
E.Polívka Zlatník, Vídeň 1852Neznámá varianta konvenčního zlatníku Fr.Josefa I. ročník 1852 A
K.Castelin medaile, razidlo,Guillemard,TepliceRazidlo známé teplické medaile

Denár, Konrád I., Oldřich, Ota a Spytihněv, Václav, VratislavNa obálce - Denár, Konrád I., Oldřich, Ota a Spytihněv, Václav, Vratislav

458 NL1964/5-6 Numismatické listy č.1964/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
B.August ČSR,1945Mince Československé republiky od r.1945

denáry Ota I.sličný,Mezivládí,Boleslav, Eufemie a Svatopluk, Ota II. ČernýNa obálce - denáry Ota I.sličný,Mezivládí,Boleslav, Eufemie a Svatopluk, Ota II.
Černý

B.Vojtovič žeton, Film, JánošíkDva propagační žetony k filmům o Jánošíkovi
C.Svarstad medaile, TolstojMedaile Lva Nikolajeviče Tolstého
K.Stanka medaile, Národní muzeum, PrahaMedaile národního muzea v Praze
K.Turnwald Antika, denár, Alexandrus SeverusChybný rub denáru Alexandra Severa
V.Ryneš tvorba,malý groš, bílý groš,1619-1620Ikonografické poznámky kražbám českého povstání 1619-1620
J.Petrtyl nález,Dlouhá Brtnice, 1943, pražský groš, Karel IV.K ražebním variantám a metrologii pr.grošů Karla IV. nal.v Dlouhé Brtnici 1943
J.Šůla denár,Bořivoj II.,Byl Bořivoj II. údělným knížetem moravským?
E.Kolníková Nález, Antika, Nitra 1961, aes graveNález rímského aes grave v Nitre
K.Peukert Nouzovka, 1914, TurnovJedna z prvních nouzových poukázek z roku 1914

459 NL1965/1 Numismatické listy č.1965/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Castelin keltové,tetradrachmaK mincovnictví norických Keltů
O.Herber medaileMedaile socialistického průmyslu

denár, Soběslav I.Na obálce - denáry Soběslava I.

460 NL1965/2 Numismatické listy č.1965/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Nemeškalová Nález, antika, Libčeves 1908Libčeveský poklad - Nástin jeho historického významu
E.Polívka medaile Teplice Guillemard, 1806K historii Guillemardovy teplické medaile z roku 1906

denár, Vladislav II.Na obálce - denáry Vladislava II.

461 NL1965/3 Numismatické listy č.1965/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Sejbal numismatikaK problematice peněžního vývoje na Moravě

denár, Soběslav II., FridrichNa obálce - denáry Soběslava II. a Fridricha
O.Herber medaileMedaile socialistického průmyslu

462 NL1965/4 Numismatické listy č.1965/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Sejbal numismatikaK probelmatice peněžního vývoje na Moravě
F.Forst nouzovka,nymburk,1849-1850Nouzové poukázky z Nymburska v letech 1849-1850
J.Ryant nouzovka, Hvězda, Břasy, 1869Platidla bývalého potravního spolku Hvězda v břasích

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 19 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

462 NL1965/4 Numismatické listy č.1965/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Kounovský NDRMince Německé demokratické republiky

denár,Václav II.,Konrád Otta, Jindřich Břetislav, Přemysl Otakar I.Na obálce - Václav II.,Konrád Otta, Jindřich Břetislav, Přemysl Otakar I.

463 NL1965/5-6 Numismatické listy č.1965/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Polívka tolar,1587, RožmberkPoznámka k vzácnému rožmberskému tolaru z roku 1587
V.Ryneš Medaile,1803Medaile spol.vlasteneckých přátel umění z r.1803
G.Femmel Osobnost, GoetheGoethe a numismatika
J.Bobek Antika, PontoVzácná ražba pontské Apollonie
K.Castelin Keltové, nález, Ptení, 1920, statérKeltský statér z Ptení
K.Kurz Falza,Antika, Antonius PiusFalsum konsekračního medailonu Antonia Pia
J.Pošvář hospodářství,kurzMěna a oběživo v Brně v 16. a 17. století
M.Kowalski účelovka, PolskoPolské mince soukromé
K.Peukert Nouzovka,Vratislavice, GinzkeySkleněná nouzová platidla firmy Ginzkey ve Vratislavicích
O.Herber medaileMedaile socialistického průmyslu
E.Polívka Sbírka, VídeňZ vídeňských numismatických sbírek
J.Hásková Nález, Vadín, 1965, brakteátNález středních brakteátů z Vadína okr.Havl.Brod

Brakteát, Přemysl Ot. I., Václav II., Přemysl Ot. II.Na obálce - Brakteáty Přemysl Ot. I., Václav II., Přemysl Ot. II.
I.Pánek Pražský grošVáhy nejstarších pražských grošů
J.Hlinka výroba,razidloRazidlá robotných znakov zo Spišskej Kapituly

470 NL1966/1 Numismatické listy č.1966/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
A.Heller Spolek, num.spol. IzraelNumismatika v izraeli
Josef Petrtyl,Karel Peukert Nouzovka, Turnov, 1848,1849Nouzové poukázky na Turnovsku v letech 1848-1849
Oldřich Šafář Medaile, 1866, Náchod, VilémPamětní medaile na válečné události roku 1866
Zdeňka Nemeškalová -Jiroudková Keltové, nález, BiatecK některým otázkám keltského mincovnictví
Eduard Polívka Medaile 1966, ČsAVNové ražby Československé akademie Věd
Eduard Polívka Medaile, Diviš, 1965, FischerMedaile k 200.v.úmrtí vynálezce hromosvodu Prokopa Diviše (1698 - 1765 )
Eduard Polívka Medaile, Znojmo sv.Kateřina, FischerMedaile hradní kaple sv.Kateřiny ve Znojmě
Eduard Polívka Medaile, Mucha, KnoblochPamětní medaile malíře Alfonse M.Muchy
J. Hlinka Medaile, Vondrouch, MajerskýMedaila na un.prof.dr.Vojtěcha Ondroucha
Eduard Polívka Medaile, Přecechtěl, KnoblochMedaile k 80.narozeninám akademika Antonína Přecechtěla
J.Kalus Medaile, Českopolská vzájemnost, Barbara Lis-RomanczukMedaile na oslavu 1000let česko-polské vzájemnosti
D.Svobodová ČSR, 5KčsK výstavě soutěžních návrhů na novou Československou pětikorunu
Eduard Polívka Osobnost, Tvorba, výstava, Kovanič, MikulovVýstava plaket,plastik a medailí V.A.Kovaniče v Mikulově
V.Liskič Medaile, Výstava, ChorvatskoVýstava medaile v Chorvatsku

Brakteát, Přemysl Otakar II., Václav II.Na obálce Brakteáty Přem.Otakara II. a Václava II.

974 NL1966/2 Numismatické listy č.1966/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jurij Mitin Medaile, 1898, Kegsgolmský pluk, Fr.Josef I.Ruské medaile Františka Josefa I.
Zbigniew Zabinski Obchod, cena, mzdaMěna, ceny a mzdy v Českých zemích a v Polsku v 14.-18.stol.
Zdeňka Nemeškalová-Jiroudková Nález, Praha 1966, Žeton, poč.peníz, Hlavsa z Liboslavě,Jeton dvou významných osobností z 16.století
Dana Svobodová peněžní poukázka, domov mládeže, ObořištěPeněžní poukázky z Domova mládeže v Obořišti

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 20 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

974 NL1966/2 Numismatické listy č.1966/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Kurz Antika, Kyzik, statérFalzum Kyzického statéru
J.V:Goldštejn, K.Kopejtko Medaile, Rusko, Bykovský, Vostok 5,Medaile na paměť letu V.K.Bykovského kosmickou lodí Vostok 5

Brakteát, Přemysl Otakar II.Na obálce brakteáty Přemysla Otakara II.
J.K.Bor Medaile, 20.výr.Osvobození , 1965, Prádler,Medaile k 20.v.osvobození od Jiřího Prádlera

975 NL1966/3 Numismatické listy č.1966/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Václav Ryneš Ikonografie, fenik, brakteát, Babenberkové, Přemysl Otakar II.Babenberský znak na českých mincích a medailích
Jaroslav Pošvář Nález, Jaroměřice n.Rokytnou 1815, dukát,Florentské dukáty z nálezu z Jaroměřic n.Rok. z r. 1815
Zdeněk Šimeček Mincovna Č.BudějoviceK dějinám českobudějovické mincovny před rokem 1569
Karel Peukert Falzum, 1527 Turnov, peníz,Falešná mince v Turnově
Z.Svoboda odznak, Svaz protifašistických bojovníků,Československý Čestný odznak Svazu protifašistických bojovníků
B.Vojtovič Medaile Osvobození Ostravy, Ostrava 1965, MísteckýK 20.výr.osvobození Ostravy
B.Vojtovič Medaile 20.výr.osvobození, Opava, DudičUpomínka k 20.výr.osvobození Opavy
J.Grus Medaile MOV, Madrid, 1965Olympijská medaile k 63.schůzi MOV v Madridu
J.Paukert výroba, razící strojModerní mincovní stroje
F.Watzka Medaile, Ružomberok, 1965, WatzkaMedaila Num.spol.čs v Kremnici-Ružomberku
Dana Svobodová ČSR Pamětní mince 10Kčs, 1967 Velká MoravaSoutěž na návrh pam.mince 10Kčs Velká Morava -1100 let tradice ..
B.Vojtovič novoročenka, medaile Opava, 1966, ChuravýNovoroční medailka opavských numismatiků
Lubomír Nemeškal Tolar, Šlik, Jáchymov, Sturz, mincmistrŠlikovský tolar z roku 1526 s vyobrazením říšského jablka

denár, brakteátNa obálce Denáry 13.století a české a moravské brakteáty II.pol.13.stol.
Z.Svoboda Medaile, 20.v.osvobození, SoprPamětní medaile k 20.výr.osvobození ČSR
Z.Míková Výstava, Edward Gorol, PrahaVýstava polského medailéra

976 NL1966/4 Numismatické listy č.1966/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Josef Petrtyl, Karel Peukert Nouzovka, Kbelnice, František Matouš, 1849Nouzové poukázky Františka Matouše z Kbelnice ( okr.Jíčín) z r.1849
B.Vojtovič medaile, O stříbrnou pilu, 1965, Zendulka, KlímaMedaile soutěže O stříbrnou pilu
L.Smítal Medaile, Kaplan, 1967, StejskalMedaile k 90.výr.narození Ing.Dr.Viktora Kaplana bez letopočtu

Na obálce moravské denáry a brakteáty 13.století
Kristián Thurnwald Nález Dolný peter ( okr.Komárno ) Denár, Boleslav III.Nový typ denárů Boleslava III.
J.Gruss známka, BurunkdiMince na známkách
F.Čepelák Žeton, Kutná HoraNový kutnohorský jeton
Miroslav Michálek Kontramarka, Malkontent, Rákoczi, 1703-1707Ke kontramarkám na mincích malkontentů
L.Šmítal Medaile Bagration,1962, FilipovMedaile - 160.výr.úmrtí gen.Bagrationa 1962
J.Sejbal známka,První čs. poštovní známka s numismatickým motivem
J.Sejbal Spolek, ČNS Brno, DrážďanyBrno-Drážďany
T.Fryšová Nález Ivaň 1966, pr.groš, peníz, fenikNález v Ivani
Eduard Fiala Falzum, denár, Václav I.,EmmaPadělek denáru knížete Václava svatého
Eduard Polívka Medaile, Jirásek, Aleš, KnoblochPamětní medaile M.Alše a A.Jiráska

977 NL1966/5-6 Numismatické listy č.1966/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Gruss známka, Kuba30 let kubánské měny na poštovních známkách
Vladimír Závodský obchod,Ohlas peněžních poměrů v jedné z kramářských písní z roku 1849

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 21 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

977 NL1966/5-6 Numismatické listy č.1966/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Kopejtko Medaile RuskoMedaile na sovětské kosmonauty
Arkadij Lupol Medaile, RuskoO umělecké radě pro schalování pamětní a jubilejních medailí
Miroslav Michálek Kontramarka, Amerikakontramarky na mincích Nového světa
Stanislav Veselý Pr.groš, Václav IV.,K otázce ražby pr.grošů Václava IV. po roce 1419
František Cach Denár, Boleslav III.Připomínka k článku K.Turnwalda Nový typ denárů Boleslava III.
Karel Castelin Mincovna Svídnice, Janek z Chotěmic, privilegium 1437Janek z Chotěmic a svídnická mincovna
J.Sém ČSR pamětní mince, počet ražebPočet ražeb ČS.pamětních mincí
Jarmila Hásková, iří Pomahač Nález, ŽinkovskoNálezy mincí na Žinkovsku
J.Gruss Izrael, medaileIzraelské medaile historických měst s mincemi
Hans Krussy Falzum, Kontramarka, pr.groš,Kontramarkované pražské groše, které nemají jméno Václava IV.

parvus, pr.groš, florén, půlgrošNa obálce České mince grošového údobí

130 NL1967/1 Numismatické listy č.1967/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
pražský groš,parvus, peníz, Karel IV.Na obálce - Mince Karla IV.
literaturaPrůřez mincovnictvím středověku ( soupis literatury s podrobnostmi )

B.Vojtovič žeton,Film, JánošíkDalší numismatické památky k filmům o Jánošíkovi
J.Pošvář dukát,tolar,hospodářství,kurzHodnoty dukátů a tol. na Mor. od pol.16. do konce 17.stol.
J.Šůla Nález,Libotov,1941,denárDenárový nález v Libotova a jeho význam

131 NL1967/2 Numismatické listy č.1967/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Kalus medaile, 1885Konfiskovaná česko-polská medaile na přátelství
V.Rymeš krejcar,bílý groš, Nález, PlzeňK otázce počátků plzeňského pokladu
F.Cach DenárPoznámky k úvahám o chron.nejstarších českých mincí
K.Castelin Nález, Hrazany,1962-1965,keltové,mincovnaKeltské mince z Hrazan
V.Závodský literaturaNumismatické přílohy Zlatých klasů 1854 - 1855

pražský groš, dukát, peníz, haléř, Václav IVNa obálce - mince Václava IV.

116 NL1967/3 Numismatické listy č.1967/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
M.Michálek nález,loděTragedie pozlaceného draka
J.Hásková Nález, Praha 1967,bílý penízNález mincí ze 70.let 16.stol.
D.Svobodová Nález, Bělušice u Teplic, 1966,K dalšímu nálezu mincí z období konvenční měny

peníz, haléř, pražský grošNa obálce - mince groš.údobí 1419 -1457
D.F.Allen čtvrtstatér, nález Praha, keltovéNový keltský čvrtstatér z Prahy
V.Burian medailePam.med.ol.rodáka Rudolfa Eitelbergra, org.rak.muz.
V.Huml,E.Šimek Nález, Řevnov u Tábora,1964, pražský grošK nálezu pr.grošů z Řevnova u Tábora
W.Handrick osobnost, GoetheGoethovy numismatické vztahy k Čechám

117 NL1967/4 Numismatické listy č.1967/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Petrryl cirkulářFunkce 7. a 17.tikrejc.v měn.výv.rak.zemí a zánik 7.a17.kr.
J.Beneš Nález,Loštice, AntikaK novému nál.řím.mince u Loštic na severní Moravě
I.Pánek vídeňský fenik, chronologieK relativní chronologii víd.feniků 1358-1411

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 22 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

117 NL1967/4 Numismatické listy č.1967/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Němeček Nález, Holubí Zhoř,1947, peníz se lvem, míšeňský groš, fenikK nálezům mincí v Holubí Zhoři u Velké Bíteše ( feniky,míš.gr.)
A.Hartig medaileMedaile na znovuvybudování Schwarzenberského paláce ve Vídni
J.Šůla návodvyužití detektorů v numismatice

peníz s IO, haléř, dukát, obolNa obálce - moravské mince Jan Jindřich a Jošt

551 NL1968/1 Numismatické listy č.1968/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Lubomír Nemeškal Národní muzeum, PrahaNumismatické oddělení Národního muzea 1818-1968
Eva Kolníková Nález, Slovensko, Nitra 1965, denárPrvý nález karolínskoj mince na Slovensku
Dana Svobodová Medaile, Nár.muzeum Praha 1968Medaile k 150.výr.založení Nár.muzea v Praze

peníz, haléř, pr.grošNa obálce Doba grošová, J.poděbradský a Vladislav Jagellonský
K.Stanka Medaile, Muzeum, Roztoky u Prahy, 1967, KulhánekMedaile k desetiletí trvánímuzea v Roztokách u Prahy

978 NL1968/2 Numismatické listy č.1968/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
B.August ČSR 10Kčs Academia IstropolianaJubilejní 10Kč
J.K.Bor Medaile Hollar, 1967, ŠindelářPrvní medaile Václava Hollara
J.Sejbal Medaile Muzeum Brno, 1967, Šindelářmedaile k 150.výr.založení Moravského zemského muzea
Miguel L. Muňoz mexiko, mincovna, realMexiko 1536 : První mincovna Ameriky
Jiří Sejbal Moravské muzeum BrnoNumismatické oddělení Moravského muzea
Eduard Polívka Spolek, kongres, Fidem Paříž 1967XII. jubilejní kongres FIDEM v Paříži

979 NL1968/3 Numismatické listy č.1968/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Míková Nález Příbram 1729, tolar, krejcarArchivní záznam nálezů mincí z příbramska
V.Dobiáš Medaile, Rusko Únor 1917Ruská medaile na únorovou revoluci 1917
Jaroslav Pošvář Korunovační mince, Leopold II. 1791Korunovační pamětní mince Leopolda II. v Brně
J.Horák USA, stříbrný certifikátZrušení směnitelnosti za stříbro amerických stříbrných certifikátů
J.Švejda ČSR, varianta , 5Kčs ,1966Dvě varianty československé kovové pětikoruny z roku 1966
J.K.Bor Medaile Theodorik, 1965, ŠindelářMedaile malíře Theodorika
B.Vojtovič Medaile, Bezruč, Opava , Uchytilová-KučerováMedaile k uctění 100.v.narozenin Petra Bezruče
B.Vojtovič Medaile, Esperanto, Opava 1967, GötzPrvní esperantská medaile
Smejkal Medaile St.vědecká knihovna, Olomouc 1968, Poříčská-Chardálová, LinhartMedaile Státní vědecké knihovny v Olomouci
B.Vojtovič Medaile, Slezský zdravotnický den, 1967, ŠlosarMedaile Slezského zdravotnického dne
Z.Míková Medaile Marie Curie-Sklodovská , KunešMedaile Marie Curie-Sklodovská

pr.groš, peníz, haléř, Ludvík Jag., Ferdinand I.Na obálce Mince grošového údobí Ludvík Jag. a Ferdinand I.
Václav Ryneš dukát, Václav IV.K počátkům svatováclavského motivu na českých dukátech
J.hlinka, D.Gunár Muzeum sbírka, Bratislava, SlovenskoNumizmatické oddělenie Slovenského národného múzea v Bratislave
B.Vojtovič Medaile, Bezruč, Opava , LukešováMedaile města Opavy k 100.v.narození Petra Bezruče
J.Kallus Výstava, Vratislav 1966Výstava muzea Sztuki medalierskej ve Vratislavi

980 NL1968/4 Numismatické listy č.1968/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Antonít Taul Medaile, Olomouc, Pawlowský,Medaile olomouckého biskupa Stanislava Pawlowského z Pawlovic 1579 -1598
J.Maťátko bankovka, Dbůr králové n.LabemSoukromé papírové peníze ve Dvoře Kr.n.Labem před r. 1800

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 23 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

980 NL1968/4 Numismatické listy č.1968/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Stanislav Veselý Peníz se lvem, J.z PoděbradNeobvyklé kruhové peníze z doby Jiřího Poděbradského
Miroslav Michálek Mexiko, dolar, realPaltidla za II.císařství v Mexiku
O.Kramoliš Medaile Rožnov p.Radhoštěm, Vašut, HartingerMedaile k 700.v.založení města Rožnova pod Radhošťem
O.Kramoliš Medaile Rožnov p.Radhoštěm, VašutMedaile za zásluhy o rozvoj města Rožnova pod Radhošťem
V.Korbel Medaile Zamenhof, Ústí n.Orlicí, 1968, DušekMedaile Dr. L.L.Zamenhofa
K.Stanka Medaile, Kladno, 1961Medaile 400 let města Kladna
K.Stanka Medaile vznik VŘSR, 1967Medaile k 50.výročí SSSR

Slezsko, denár, Vratislav, biskup, BoleslavNa obálce Slezské denáry, Vratislav, biskupské denáry, Boleslav
Dana Svobodová Medaile , národní muzeum, ŠtefanDalší pamětní medaile 150.v. k založení Národního muzea v Praze

981 NL1968/5-6 Numismatické listy č.1968/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
František Cach denár, Boleslav II.Neznámý český denár z konce 10.století
Karel Castelin Keltové,K počátkům keltského mincování v podunají
Bedřich Svoboda Denár, Jaromír, mincovna, KouřimJaromírovy kouřimské ražby
J.K.Bor medaile,Neznámé medaile

Haléř. František Josef I., 1914, KremniceSkůšobná ražba alebo obeživo?
Václav Ryneš, Jiří Sejbal denár, Morava,Svatý Mikuláš Myrský na moravských denárech
Miroslav Michálek Medaile, MexikoUpomínkové medaile na II.císařství v Mexiku
Adolf B.Král Řád, II..řemeslnicko-živnostenská výstava, Brno 1913Záslužný kříž II.řemeslnicko-živnostenské výstavy v Brně v roce 1913
J.K.Bor Medaile Divadlo Plzeň, 1965, KunešMedaile k 100.v.stálého českého divadla v Plzni
V.Korbel Medaile, Projekta, 1965, ProjektaVýroční plaketa k 15.,výročí založení Projekty
M.Kaštánek Nález Pardubice, pr.groš, VladislavNález mince upřesňuje historii města
E.Šimek Medaile, Bystřice pod Hostýnem, 1968, JahodaMedaile k 600.v.města Bytřice pod Hostýnem

Vratislav, KrnovNa obálce Slezské brakteáty z let asi 1180-1211

497 NL1969/1 Numismatické listy č.1969/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Peukert početní peníz, A. z WaldštejnaPočetní peníze Albrechta z Waldsteina
Karel Castelin Spolky, Chorvatsko40 let chorvatské numismatické společnosti
Václav Burian medaile, Olomouc 1848Olomoucká medaile na 2.prosinec 1848

brakteát SlezskoNa obálce Slezské mince brakteátového období
Jiří Ryant účelovka, nouzovka, Plzeň 1901-1918Účelové známky býv.železničního potr.skladiště v Plzni z let 1901-1918

498 NL1969/2 Numismatické listy č.1969/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Václav Pinta chyboražba, pražský groš, Ludvík JagellonskýPražský groš Ludvíka Jagellonského s chybným opisem
Bedřich August spolky ,Num.spol.Čs.Půlstoletí NspČs
Václav Měřička řád, Polsko, Virtuti militariPolský vojenský řád Virtuti Military
Jan Beneš sbírka, Morava, antikaAntické mince ve sbírkách moravských ústavů a muzeí
Miroslav Michálek zákoník, soud, falza, 1884Soud s padělateli mincí v Chrudimi roku 1884
Karel Castelin Nález, keltové, mincovna, Hradiště nad ZávistíNové keltské objevy v Čechách

brakteát, SlezskoNa obálce Slezské brakteáty s rytířskými znaky

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 24 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

499 NL1969/3 Numismatické listy č.1969/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Krtička Nález Studnice 1665 okr.Náchod, tolar, Malá SkálaNález tolarů ve Studnici
Karel Kurz antika, JugoslávieAntická numismatika v Jugoslávii
P.Reiniš ČSR, 5kčs, chyboražbaNedokonalá ražba pětikorunové mince
J.Krtička Nález Studnice u Náchoda 1665, tolarZápis vlasteneckého kněze P.Jos.Myslimíra Ludvíka o nál. tolarů ve Studnici

1665
brakteát, SlezskoNa obálce Slezské mince brakteátového údobí 1230-1290

500 NL1969/4 Numismatické listy č.1969/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Kristián Turnwald výroba, rýžování zlata, BerounK dějinám rýžování a dolování zlata na Berounsku

brakteát, SlezskoNa obálce Slezské mince brakteátového údobí 1230-1290
Lubomír Nemeškal výtěžková medaile, tolar, Rudolfov 1581Dosud neznámá nejst.rudolfovská výtěžková medaile z roku 1581
Karel Castelin keltové, duhovka, nález, JugoslávieK nálezu českých duhovek v Jugoslávii
Ivo Pánek půlgroš, Jan LucemburskýO půlgroších Jana Lucemburského

501 NL1969/5-6 Numismatické listy č.1969/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Míková kongres FidemXIII. kongres FIDEM v Praze
Emanuela Nohejlová - Prátová medaileHistorický pohled na českou medaile
Václav Procházka medaileVývoj české medaile 20.století
Miroslav Michálek Osobnost, tvorba, medaile, puška Mazenkopf, PrahaK pražské činnosti Františka Mazenkopfa puškaře a medailéra
Ĺudovít Trenčan ČSR, 25hal. 1932,25.hal.1932 - Ražba na vzor
Oldřich Šafář pražský groš, Ferdinand I.Neznámý typ pražského groše Ferdinanda I.
Karel Castelin výroba, kovStříbro - mincovní kov na ústupu
Zdeněk Nechanický krejcar 1781 , mincovna Vídeň M.TereziePosmrtný krejcar Marie Terezie

Slezsko, kvarník, Vratislav, Lehnice-Břeh, Hajnov, OlavaNa obálce Slezské kvartníky

961 NL1970_1 Numismatické listy č.1970/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Slezako, Hlohov, Zaháň, Krosno, OlešniceNa obálce Slezské mince kvartníkového údobí 1290-1320 II.část

František Kautman Rusko, nouzovkaSovětské mincovnictví
Ivo Pánek Nález, Dětřichov, pr.groš,K nálezu pražských grošů z Dětřichova
Rostislav Vermouzek Falzum, Rusko, rubl, 1914-1917Padělatelé rublů

969 NL1970_2 Numismatické listy č.1970/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Karel Castelin Kolik je sběratelů mincí ve světě
J.K.Bor ČSR, varianta, pamětní mince, 50Kčs,100Kčs, 1955Varianty československých pamětních mincí

Slezsko, kvartník, Hlohov, Babimost, Wschow, Gora,Namyslów,VolovNa obálce - Slezské mince kvartníkového údobí 1290-1320 - III.část
Karel Castelin Razidlo, mincovna Cheb, peníz,Odražky chebských razidel
Vladimír Vavřínek Nález Mikulčice, Antika, solidus, Michal III.Cháronův obolos na Velké moravě
Antonín Taul groš, mincovna, Olomouc, 1670, Karel II. z LiechtensteinaRočník 1970 na groši olomouckého biskupa Karla II. z Liechtensteinu
Z.Míková Medaile, Dukla,Interkamera, PrádlerMedaile k 25.výr. dukelské bitvy

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 25 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

970 NL1970_3 Numismatické listy č.1970/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
L.Nemeškal Osobnost, Nohejlová-PrátováK životnímu jubileu univ.prof.PhDr.Emanuely Nohejlové-Prátové, DrSs.
Z.Míková Medaile, Sigma Lutín, PeterMedaile n.p.Sigma v Lutíně
Z.Míková Medaile, Město Olomouc, BělohlávekMedaile města Olomouce
Z.Míková Medaile, Pavel z Levoče, 1967, KulichMistr Pavel z Levoče
Z.Míková Medaile, VŠ zemědělská Brno, 1966, KovaničMedaile Vysoké školy zemědělské v Brně
Z.Míková Medaile, 1968, Purkyně, ProšekMedaile J.E.Purkyně
Stanislav Hlobil Medaile, Kroměříž,Vídeň, Berlín, Dietrichstein, Olomouc, značka DZNeznámé medaile biskupa Františka Dietrichsteina
Václav Burian Nález, Nenakonice 1839, pr.groš,dukát, Vladislav Jag.,2746,4270aK historii pokladu mincí v Nenakonicích
J.K.Bor Medaile, Reiner, Preisler, ŠindelářMedaile na dva české výtvarníky od Lubomíra Šindeláře
Ivo Pánek Falzum, dukát, Opava, Přemek Opavský, JoštDukát knížete Přemka Opavského

971 NL1970_4 Numismatické listy č.1970/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Míková Medaile Zvolen 1966, PeterMedaile města Zvolena
Jarmila Hásková Zbečno, denár, Augsburg, Oldřich, Řezno, JindřichCurtis Stbecna a nejstarší doklady její existence
Václav Burian Medaile, Olomouc, švališař, 1796Medaile olomouckých švališeřů z roku 1796
Z.Míková Medaile Purkyně Brno 1965, PeterMedaile Unoversity J.E.Purkyně v Brně
Z.Míková Medaile, Pelhřimov 1967, KolářskýMedaile města Pelhřimova
B.Vojtovič Medaile Beethoven, Hradec u Opavy, ŠafaříkMedaile soutěže O cenu Beethovenova Hradce
Z.Míková Medaile J.Hradec , MrázekMedaile Jindřichova Hradce
B.Vojtovič Medaile, Ostrá Hůrka 1969, ŽemličkaMedaile k 100.výr.Ostré Hůrky na Opavsku
Z.Nemeškalová-Jiroudková Nález, Kella , dukát, pr.grošW.Timpel, Ein Münzfund von Kella, Kreis Heilingenstadt
Václav Ryneš Denár, VáclavNěkolik poznámek k tzv.denáru sv.Václava
J.Hásková Nález, Sněžné, b.peníz, Vladislav II.J.Šůla Nález mincí ve Sněžném

Slezako, kvartník,Olešnice, Poznaň, ZaháňNa obálce - Slezské mince kvartníkového období 1290-1320 - IV.část

962 NL1970_5/6 Numismatické listy č.1970/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Ivo Pánek denár, ikonografie, pr.grošPředchůdce motivu koruny na pr.groších
Karel Peukert Nález, denár, Brakteát, vých.ČechyNumismatický příspěvek k dějinám osídlení severovýchodních Čech
Andrea Pautasso Nález, Keltové, ItálieTrouvailles de stat´eres celtiques en Italie
J.K.Bor Medaile, Čelakovský 1970, PrádlerMedaile P.I.Čelakovského
Eva Kolníková Nález, Keltové SlovenskoK súčasnému stavu bádania keltskej numizmatiky na Slovensku
Eugen Pochitonov Bulharsko,Nejstarší bulharské ražby druhého carství
J.Gindl Medaile, Iv.sympozium B.Stiavnica 1970, MrožekMedaila k IV.sympoziu o dejinách baníctva
Kristian Turnwald denárUrčení některých denárů Dannenbergem neurčených
Wilhelm Fritsch Denár, Fenik, Přemysl Otakar II.Die Münzpragüngen Přemysl Ottokars II. in Österreich
Simone Scheers Nález, Keltové Severní Francie, Namur, AmbianiL´origine des monnayages d´or du Nord de la Gaule ( 3e siecle av.n.e.)
E.Šimek Sympozium Praha 1970, dukát, pr.grošMezinár.vědecké sympozium Počátky grošové a zlaté mince ve stř.Evropě
O.Herber Ex-Libris, osobnost, HalačkaVzpomínka na Jana Halačku
L.Nemeškal muzeumZ činnosti ústředních muzejních num.pracovišť
J.Hlinka Muzeum BratislavaNum.oddělenie Slov.nár.muzea v Bratislave v roku 1969
J.Sejbal Muzeum BrnoNumism.oddlení Moravského muzea v roce 1969

Slezsko, kvartník, Šprotava, Stínava,Trachenburg,Třebnice,Vinčík,VolovNa obálce Slezské mince kvartníkového údobí 1290-1320
J.Hlinka Spolek, Slov.num.spol., založení 1970Založenie Slovenskej numizmatickej spoločnosti

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 26 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

188 NL1971/1 Numismatické listy č.1971/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Mincovna,Hlohov,Vartenberg,Namyslov,Olešnice,Lvůvek,SvídniceNa obálce Slezské mince 1290 - 1320

J.Pošvář reforma,cirkulář,1857,kurzMěnová reforma z r. 1857
L.Proskovec Účelovka,PlzeňÚčelové známky plzeňských ledáren
J.Kubát mincovna, PříbramSnahy o založení mincovny v Příbrami v 16.stol.

189 NL1971/2 Numismatické listy č.1971/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Mincovna, Frankštajn,Lvůvek,SvídniceNa obálce -  Slezské mince 1290 - 1320

V.Burian Nález, Dalov u Šternberka, 1968, pražský grošDva nálezy pražských grošů v Dalově u Šternberka (okr.Olomouc) 1968
Veselý reforma,J. z Poděbrad, 1471, peníz, haléřK 500.výr.dokončení minc.reformy J.z Poděbrad
J.Hásková Tlustý grošK problematice tzv. tlustých grošů
I.Vápenka žeton, Národní divadloPamětní žetonek k 100.výročí Národního divadla

190 NL1971/3 Numismatické listy č.1971/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
M.Palkin Pařížská komuna,1871Mince Pařížské komuny z r.1871
K.Castelin mincovna, Hradiště u Stradonic,KeltovéZnovu o konci keltské mincovny na Hradišti u Stradonic
V.Pinta pražký groš, Karel IV., chronologieStudie o chron.pražských grošů Karla IV. z let 1346-1378

Mincovna, Nisa, VidnavaNa obálce - Slezské mince 1290 - 1320

191 NL1971/4 Numismatické listy č.1971/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
D.Svobodová Nález, konvenční měnaHosp.a soc. příč. trezaurace 4.mor.nál.min. z obd.konvenční měny
A.Taul Nález, Nezděnice, 1902, brakteátNezn.nález brakteátů v Nezděnicích ( okr.Uh.Hradiště )

mincovna, BytomNa zadní straně Slezské mince 1290 - 1320
V.Čoupek Nález, Kamenice u Jihlavy, 1944, tolarK tolar.nálezu z Kamenice u Jihlavy

192 NL1971/5-6 Numismatické listy č.1971/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
M.Michálek USA,centPlatidla za Zlaté horečky v kalifornii

mincovna, NamyslovNa obálce - Slezské mince 1290 - 1320
F.Kautman medaile, DostojevskijF.M.Dostojevskij z hlediska numismatiky
K.Castelin reforma,1378, peníz, haléř, parvusHaléře Karla IV. a minc.řád z roku 1378
K.Kurz Antika,mincovnaZnačky mincoven na ražbách římského císařství

464 NL1972/1 Numismatické listy č.1972/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
I.Pánek výroba,Kutná HoraTechnologie výroby střížků v kutnohorské mincovně na poč.15.století
E.Šimek metrologie,váha, jakost,dukát, tolar,zlatník,bílý groš,malý groš,b.peníz,krejcarVáha a jakost českých mincí 2.pol.16.století

haléř,Vladislav II. ,Ludvík Jag.Na obálce - Slezské haléře - vratislavsko
V.Ryneš 20tikrejcar,Praha,1805-1806Nad pražským 20tikrejcarem s dvěma dvouhlavými orly z l.1805-1806
K.Stanka Falza , ItálieNapodobeniny zlatých mincí

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 27 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

465 NL1972/2 Numismatické listy č.1972/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
slezský haléř, Lehnice, Břeh, LubínNa obálce - Slezské haléře, Lehnice,Břeh, lubín

M.Herberová Tvorba, V.Zeile, medaileZ medailérské tvorby Valentiny Zeile
D.Svobodová NálezZprávy o nálezech mincí v rukopisné poz. P.Emericha jana Petříka
J.Honc hospodářství, cenyVývoz ražených mincí z Čech do polska při dipl.misích r.1572/3 a 1588/9
K.Kurz Antika, předmincovní platidla, nejstarší minceNejstarší mince

466 NL1972/3 Numismatické listy č.1972/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Burian medaile,nález, Nové HvězdiceVarianta morové medaile z okruhu dílny H.Dietricha
J.Sém FAO minceFAO mince
K.Peukert půltolar, Praha, 1611, HübmerVzácný pražský půltolar z roku 1611
V.Pinta haléřDvoustranný haléř s českým lvem a orlicí
F.Šebek Spolek, PardubicePočátky numismatického zájmu v Pardubicích ( 1865-1890 )
Z.Nemeškalová-Jiroudková nález,UhryK uherským měděným mincím nalezeným na Moravě a ve Slezsku

Slezský haléř, Zaháň,Hlohov,Šprotava,Kožichov,Gora,KrosnoNa obálce - Slezské haléře, Zaháň,Hlohov,Šprotava,Kožichov,Gora,Krosno

467 NL1972/4 Numismatické listy č.1972/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Castelin Keltové,zlatoPoslední kapitola o keltském zlatě
K.Peukert nález, Hlavice, Vladislav jagellonskýBílé peníze Vladislava II. ( nález v Hlavici )
A.Taul krejcar,Olomouc,Karel II. z LiechtensteinaDrobné peníze ol.biskupa Karla II. z Liechtensteinu 1671 - 1695
J.Sém 3Kčs, 25h, ČSROdvolání čs.státovek 3Kčs a 25h.

Na obálce - Slezské haléře Olešnice, Namyslov, Volov
F.Šebek Nález, Libčany,1887, brakteátK libčanskému nálezu brakteátů

183 NL1972/5-6 Numismatické listy č.1972/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
B.Skalický nouzovka,1848-1850Doplňky a pozn. k práci J.Petrtyla o nouz. peň.pouk. z l. 1848 - 1850
A.Sakařová-Malá výroba,Praha, 1726-1784Dodávky příbr.stříbra do pražslé minc. v l. 1726-1784
K.Kurz Antika,chronologieChronologie římských ražeb za republiky ( 2.pol.2.st. př.n.l.)

slezský groš, Bolkov,Javor,Lvůvek, SvídniceNa obálce - slezské groše Bolkov,Javor,Lvůvek, Svídnice
O.Šafář peníz,haléř, orlicePříspěvek do diskuze o drobné minci 14.století

193 NL1973/1 Numismatické listy č.1973/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
slezský haléř, Minstrberg,FrankštajnNa obálce - slezské haléře Minstrberg,Frankštajn,

E.Nohejlová tlustý grošK otázce pražských tlustých grošů 1300-1547
E.Šimek mincovna,Kutná Hora,dolování,výroba, haléř, peníz, mincmistrStříbro a  kutnohorská mincovna v poč.17.století
J.Mezník měděný peníz, 1619, Fridrich FalckýMěděné ražby z roku 1619 s českým lvem

194 NL1973/2 Numismatické listy č.1973/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
D.Svobodová Osobnost,spolky,J.Nepomuk ParisJan Nepomuk Paris příspěvek k dějinám prvního ČS num.sdružení

Slezský haléř, NisaNa obálce - slezské haléře, Nisa
I.Pánek reforma, Jan Lucemburský, pražský grošStopa minc.reformy J.Lucemburského

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 28 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

195 NL1973/3 Numismatické listy č.1973/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Indra Falza,1761, krejcarRažba falešných slezských mincí v Pruském Slezsku r.1761
L.Trenčan ČSR, 25hal.193225hal. 1932 - ražba na vzor
A.Sakařová-Malá Osobnost, KoperníkMikuláš Koperník 1473-1543
Z.Míková Nález,Č.Krumlov, 1969, medaileK nálezu Italské medaile z okolí Českého Krumlova
K.Kurz Antika, ikonografiePortrét na antických mincích

Slezský haléřNa obálce - slezské haléře
P.Reiniš Řád, RuskoNový sovětský řád

196 NL1973/4 Numismatické listy č.1973/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Slezský grošNa obálce - slezské groše I.

J.Chvojka bílý groš,České Budějovice,mincovna,mincmistrK chron.Maxmiliánových b.grošů bez letopočtu z minc. v Č.Budějovicích
V.Ryneš žetonZnaková symbolika na korunovačních žetonech 18.stol.
M.Soudný Nález,návodPoznámka k váhovým změnám nálezových stříbrných mincí
K.Castelin haléř, Karel IV., Václav IV., metrologieK metrologii našich drobných mincí 14.-15.století

185 NL1973/5-6 Numismatické listy č.1973/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Kolníková Antika, SlovenskoK sekundárnému použivaniu rímských mincí na Slovensku

Slezský grošNa obálce - Slezské groše II.
E.Triller Osobnost, BeyerStyky K.Beyera s numism. v Čechách v 40-70.letech 19.stol.
V.Pinta pražský groš, metrologieK jakosti pražských grošů Karla IV.
J.Šťovíček Nález, RumunskoZnových nálezů ,incí 16.-18. stol v Rumunsku
E.Šimek Spolky, PolskoNumismatika v Polsku

186 NL1974/1-2 Numismatické listy č.1974/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Kurz Antika,sbírka,Národní muzeumAntická numismatika v nár.muzeu
E.Minarovičová Antika,sbírka,BratislavaZbierka ant.min. Num.oddelenia Slov.nár.múzea v Bratislave
H.Štroblová falza,Pražský groš, nález, Mišpulky 1934Příspěvek k nál.fal.p.grošů J.Lucemburského z K.Hory - Mišuplek
F.Cach denárDoposud nepublikovaný mor. denár Oty II. Černého
V.Pinta pražský groš,rubní značka,Karel IV.Tzv.tajné znamení na pr.groších Karla IV.

Slezský grošNa obálce - Slezské groše III.

181 NL1974/3-4 Numismatické listy č.1974/3-4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Slezsko, zlato,dukát, florénNa obálce jsou zlaté slezské mince

R.Turek denár, typologieTypy a varianty našich nejstarších denárů

182 NL1974/5-6 Numismatické listy č.1974/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Nemeškalová-Jiroudková Nález, antikaK pramennému význ.nál.antických mincí v čes.muz.sbírkách
Hásková Ikonografie,historie, denárK státní ideoogii raně feudálních Čech
J.Obermajer medaile,BatkaBatkovy medaile k poctě J.J.Berzelia

peníz, haléř, gulden, KladskoNa obálce jsou kladské mince

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 29 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

175 NL1975/1-2 Numismatické listy č.1975/1-2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Stach medaile,RožmberkDatování medaile Viléma z Rožmberka
K.Kutík medaileMedailón Uh.krála Ladislava I.
O.Šafář moravský peníz se čtyřrázemNový typ moravské drobné mince
J.Hlinka mincovna, Bratislava,keltové,denár,krejcar,tolarPohľad do dejín bratislavskej mincovne

173 NL1975/3-4 Numismatické listy č.1975/3-4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
L.Belohradská medaile, SNPSNP na medailách a plaketách slov.sochárov
B.Kounovská-J.Kounovský ČSR,bankovkaMin. a pap.pl. s nám.osvob. ČS sov.ramádou
J.Šťovíček SbírkaZ dějin numismatické muzeologie na konci 19.stol.

197 NL1975/5-6 Numismatické listy č.1975/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Hanibal malý groš,Jáchymov,1590, HofmannNeznámá varianta malého groše Rudolfa II.
R.Turek denár,typologieTypy a varianty našich denárů prvé třetiny 11.věku
K.Castelin tlustý groš,dukát,Vladislav JagellonskýNeznámý tlustý groš Vladislava II. se třemi liliemi

187 NL1976/1 Numismatické listy č.1976/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Böhm haléř,brakteátový haléř, penízNeznámá česká ražba z poslední čvrtiny 14.stol.
R.Turek Mincovna,Plzeň,denárK problémům plzeňského mincovnictví 13.věku
J.Chvojka pražský groš,Vladislav JagellonskýZaj.varianta pr.groše Vladislava Jagellonského
D.Svobodová osobnost, J.nepomuk ParisDoplněk k článku o J.Nepomukovi Parisovi
F.Cach Falza,denárDalší padělky českých denárů

198 NL1976/2 Numismatické listy č.1976/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Šůla Nález,podkost,1967, slezská grešlePříspěvek k problematice variant ornamentů slez.grešlí Leopolda I.
K.Castelin Keltové,nález,chronologieStradonice a Závist v num.chronologii

199 NL1976/3 Numismatické listy č.1976/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Biskup denár, Břetislav I.Nová varianta českého denáru
J.Pošvář privilegium, Dietrichstejn,Podivín, kroměřížMincovní právo Dietrichsteinů
F.Cach Brakteáty, metrologiePříspěvek k metrologii českých brakteátů
L.Lom Tolar,medaile, Josef II.Tolar Babičky Boženy Němcové ve světle num.bádání
J.Marco osobnost, Tvorba, L.HavelkaZ tvorby ak.soch.Luďka Havelky
A.Naumov medaile,DostojevskijDoplněk k čl.F.Kautmana F.M.Dostojevskij z hled.numism.

mincmistr,Šlik,Jáchymov,tolar,grošNa obálce Mince tolarového období - Šlikové Jáchymov

200 NL1976/4 Numismatické listy č.1976/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
P.Arnold Saský tolar, početní penízSaské raž. a poč.tolary v letech 1667-1838
V.Ryneš medailePřemyslovské a pražské motivy na barokních korunovačních medailích

Tolar,groš, Šlik, JáchymovNa obálce Mince tolarového období - Šlikové Jáchymov

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 30 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

174 NL1976/5-6 Numismatické listy č.1976/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
G.Skalský osobnost, Pavel StránskýKapitola o mincovnictví v díle Pavla Stránského Respublica Bojema
Š.Kazimír mincmistr,hospodářství, cena,Inflácia na Slovensku v rokoch 1619 - 1625( mincovny, mincmistři )
O.Šafář jihlavský haléř, penízNový haléř z jihlavské mincovny
J.Dvorský jihlavský haléřNeznámý kruhový haléř města Jihlavy z druhé pol.15.stol.
P.Kováč půltolar,Kremnice,1748Neznámý kremnický poltoliar M.Terezie z r.1748

dukát,tolar,krejcar, bílý peníz, Praha, Ferdinand I.na obálce Mince tolar.období Ferdinand I. Praha

201 NL1977/1 Numismatické listy č.1977/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Pošvář denárByzantské a velkomor.prvky v moravském mincovnictví
O.Herber medaile, un.palackého OlomoucMedaile na insigniích Un.Palackého v Olomouci
J.Kounovský medaile, K.GottwaldPamětní ražby s portrétem Kl.Gotwalda

haléř,krejcar,tolar,pražský groš,bílý peníz,Kutná HoraNa obálce Česká mince tolarového údobí ( haléře Ferdinanda )

119 NL1977/2 Numismatické listy č.1977/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
P.Bouček žetonTisíc let Starého Plzence

tolar,krejcar,bílý peníz, haléř, Ferdinand I. Kutná HoraNa obálce Česká mince tolarového údobí ( haléř Ferdinanda )
P.Šebesta Nález,Cheb,1964,pečetidloNález v Chebské mincovně
J.Švancar Nález,Krašovice,1976,pražský grošNález mincí v Krašovicích ( pr.groše )
I.Halačka Dukát,Praha,1778Neznámý dukát M.Terezie 1778
L.Jangl mincovna,PřísečniceK otázce Přísečnické mincovny v 1.pol.14.stol.
F.Frýda nález,datováníK otázce středov.keramiky datované mincemi.
V.Švancar nouzovka, Loket,1848-1850Doplněk k soup.nouz.pen.pouk.z Loketského kr.1848-1850

120 NL1977/3 Numismatické listy č.1977/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
mincmistr,JáchymovZnačky jách.mincmistrů a vardajnů

J.Heřman Hospodářství,obchod s kovyŽidovský obchod drahými kovy a mincí v Č.15.a16.stol.
J.Obermajer medaileKteré krušnoh.medaile 16.stol.je třeba považovat za morové
V.Závodský NumismatikaPražská budova s numismatickou výzdobou
A.Kodíček medaile,Kremnice,1918První medaile raž.v Kremnici po r.1918
B.V.Goldštejn,K.Kopejtko medaile, USA, GeminiSérie med.USA vyd. na paměť kosmického pr.Gemini
J.Marco medaile,osobnost,tvorba, K.LidickýSochař Karel Lidický jako medailér

tolar, Ferdinand I., JáchymovNa obálce Česká mince tolarového údobí - Jáchymov

83 NL1977/4 Numismatické listy č.1977/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Castelin,I.Pánek nález,metrologie,brakteátPoznámky k českému mincovnictví 2.pol.13.stol.
J.Vogeltanz Míšeňský grošMíš.groš Fridricha II. Jemnocitného ( 1428-1464)
J.Chvojka krejcar,Svatý Vít,1655Neznámá ražba Ferd.III. ( Krejcar 1655 )

tolar,krejcar,Ferdinand I., JáchymovNa obálce Česká mince tolarového údobí  - Jáchymov
J.Pošvář. zákonník,privilegiumMinc.právo v Č.M. a slezsku do r. 1526
J.pavlíček mincovna,KroměřížBude zachráněna mincovna v Kroměříži?

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 31 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

118 NL1977/5-6 Numismatické listy č.1977/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
S.S.Tovt Antika,Rusko, nálezAntické mince Zakarpatska ( 1.pol.1.tis.n.l.)
J.Šťovíček zákoníkK měnovým poměrům na pomezí Čech a Lužice v 16.stol.
Vogentalz Nález, Přestanice u Klatov, 1973, pražský grošK dosud nezazn.nál.pr.grošů u Přestanic na Klatovsku
J.Marco medaile,osobnost,tvorba, M.BeutlerMiroslav Beutler - tvůrce moderní portrétní medaile
M.Mudra medaile, VŘSRTématika VŘSR a obč.války na sov.medailích ( 1917-1967)
J.Bajer bankovka,reformaPrvní státovky SSSR

dukát,tolar,krejcar,bílý groš,Praha,Maxmilián II.Na obálce Česká mince tolarového údobí - Praha

202 NL1978/1 Numismatické listy č.1978/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
I.Pánek půlgroš,Jan LucemburskýDodatek k inventáři půlgrošů J.Lucemburského
J.Hanzal Osobnost,Z.NejedlýZ.Nejedlý a česká numismatika
J.Šůla hospodářství,obchodNeberné mince v Dobrušce
J.Kounovský medaile,řádŘády a medaile vítězného února
J.Kounovský řádVyznamenání a výkonostní odznaky LM
J.Hásková literaturaVýběrová bibliografie ČS numismatiky za rok 1977
J.Hásková mincovna,Praha,Vyšehrad,denárVyšehradská mincovna na přel.10.a11.století

krejcar,bílý groš,bílý peníz,haléř,Maxmilián II. Kutná HoraNa obálce - Česká mince tolarového údobí - K.Hora
Z.Nemeškalová,J.Justová nález,Libice,1976,denár,Břetislav I.Denár Břetislava I. z Libického předhradí

203 NL1978/2 Numismatické listy č.1978/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Měřička řádŘád křesťanského rytířstva
O.Weiss Nález,Vyšší Brod,zlatník,krejcarNález mincí ve Vyšším Brodě

Krejcar,tolar,bílý groš,Maxmilián II., JáchymovNa obálce - Česká mince tolarového údobí - Jáchymov

204 NL1978/3 Numismatické listy č.1978/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Nejedlý medaileMince a medaile na známkách ČSSR z roku 1978

krejcar,tolar,bílý groš,bílý peníz,Maxmilián II., České BudějoviceNa obálce Česká mince tolarového údobí - Č.Budějovice
J.Schenk medailePodnikové medaile a plakety ČS uranového prům(1954-1977)

205 NL1978/4 Numismatické listy č.1978/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
dukát,tolar,malý groš,Rudolf II. PrahaNa obálce Česká mince rolarového údobí - Rudolf Praha

L.Lom mincovna, dolování, Úterý, dukátVysvětlení o tzv.úterských dukátech ( mincovna v Úterý )
V.Hruška bankovkaDopis psaný na miliardách ( bankovky )
E.Pochitonov Antika,nálezPoklad antických mincí ve Vani ( Gruzie )
L.Lom nálezNálezy mincí v ČSR v 1.pol.1978

206 NL1978/5-6 Numismatické listy č.1978/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
O.Kolář ČSRDalší varianty čs drobných mincí
T.Kučerovská medaileSoudobá medailérská tvorba na Moravě
F.Kavka Hospodářství,Karel IV.Královská doména Karla IV. v Čechách a její osudy

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 32 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

206 NL1978/5-6 Numismatické listy č.1978/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Š.Kazimír privilegium,mincovna,Kremnica,1328Menová politika v Uhorsku v 14.stor. a zal. kremnickej mincovne
H.Caspar,J.Gottschalk literaturaNová num.literatura NDR
Z.Zabinski literaturaMonografická díla Polské num. roku 1977

dukát,tolar,bílý peníz,malý groš,Rudolf II., PrahaNa obálce Česká mince tolarového údobí - Rudolf Praha

207 NL1979/1 Numismatické listy č.1979/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Pošvář zákoník,privilegium,Karel IV.Mincovní právo na Moravě v období Karla IV.
Z.Míková medaile,Karel IV.Karel IV. na medailích
O.Šafář tlustý groš,pražský groš,dutý haléř,Karel IV.Mince Karla IV. v soupise sbírky z poloviny XIX.stol.

tolar,bílý groš,malý groš,bílý peníz,haléř,Rudolf II., Kutná HoraNa obálce Česká mince toler.údobí - Rudolf K.Hora ( peníz, haléř )
B.Vlachová medaile, Karel IV.Karel IV. a Morava

208 NL1979/2 Numismatické listy č.1979/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Growka medaile, osobnost,tvorba,K.LidickýDalší medailérské práce Karla Lidického
D.Svobodová Nález, Kytín, 1856,dukátK nálezu zl.mincí u Kytína ( okr.Příbram ) v r.1856
J.Paukert denár,Vojtěch SlavníkNová varianta denáru Biskupa Vojtěcha Slavníkovce
J.Marco medaile,osobnost,tvorba, HarcubaZ medailérského díla J.Harcuby

tolar,bílý groš,malý groš,bílý peníz,haléř,Rudolf II, Kutná horaNa obálce Česká mince tolar.údobí Rudolf K.Hora ( peníz, haléř)

209 NL1979/3 Numismatické listy č.1979/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Šůla denár,JaromírNeznámé denáry českého knížete Jaromíra
J.Hásková denár,jaromírNeznámé denáry českého knížete Jaromíra?
K.Kurz literaturaMetodické poznámky k nové literatuře o řecké numism.

tolar,bílý groš,malý groš,bílý peníz, Rudolf II., JáchymovNa obálce - Česká mince tolar.údobí Rudolf Jáchymov ( peníz, b.groš)

210 NL1979/4 Numismatické listy č.1979/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
tolar,malý groš,Rudolf II., JáchymovNa obálce Česká mince tolar.údobí Rudolf Jáchymov

L.Lom NálezNálezy mincí v 2.pol. r.1978
denárNěkolik poznámek k diskuzi o počátcích českého mincovnictví

J.Hásková,E.Minarovičová LiteraturaVýběrová bibliografie ČS numismatiky za rok 1978
B.Goldštejn,K.kopejtko,M.Michálek medaile,USAMedaile USA k příl.přistání člověka na měsíci
V.Burian Nález,Pěnčín,1926Nové časové zařazení nálezu mincí z Pěnčína ( nál.č.3177)

osobnost,tvorba,medaile,A.PetrNa okraj výstavy ak.soch.Andreja Petra v bratislave
A.Funfálek nález,Mratín,1932nález stříbrných mincí v Mratíně ( Brandýs n.L. )

211 NL1979/5-6 Numismatické listy č.1979/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Zabinski literaturaMonografická díla polské numismatiky roku 1978
J.Kounovský NDR30.výr.zal.NDR v mincovní tématice

tolar,bílý groš,malý groš,bílý peníz, Rudolf II., České BudějoviceNa obálce Česká mince tolar.údobí Rudolf Č.Budějovice ( peníz , b.groš)
R.Turek hospodářství,obchod,denárK úloze české mince v období denárovém

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 33 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

211 NL1979/5-6 Numismatické listy č.1979/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Caspar literaturaBibliografie num.prací NDR v r.1978
J.Sejbal SpolkyK 60.výr.založení Num.spol.československé
Thiede AntikaŘímské mince Philippa Araba z r.248n.l.ke slavnosti 1000.lvýr.Říma

212 NL1980/1 Numismatické listy č.1980/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Šůla denár,OldřichPočátky mincování českého knížete Oldřicha
R.Nový hospodářství,obchodFunkce obchodu a mince v pozdněpřemyslovských Čechách
E.Polívka mincmistr,medaile,Praha,Č.Budějovice, GebhartNeznámá medaile buď. a praž.mincmistra T.Gebharta z r.1574

dukát,tolar,bílý peníz,malý groš,Matyáš II., PrahaNa obálce Česká mince tolar. údobí Matyáš Praha ( b.groš)

213 NL1980/2 Numismatické listy č.1980/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
T.Talvio Nález,Finsko,denárČeské mince ve finských nálezech z dob vikingů
A.Židlík Hospodářství, obchod, Kurz, Cheb,mincmistrKurzy haléřů, grošů a zlatých v Chebu v letech 1390-1419
O.Luchian tolar,Moldavie,1561-1563Orty ( 1/4tolary) moldavského knížete Jakuba Haraclia Despoty(1561-1563)
E.Novák medaileNezaznamenaná cínová korunovační medaile Alžběty Kristýny
A.Naumov medaile,B.SmetanaNa památku velkého skladatele ( medaile )

tolar,bílý groš,malý groš,bílý peníz, haléř, Matyáš II., Kutná HoraNa obálce Česká mince tolar.údobí Matyáš K.Hora ( peníz,haléř,b.groš)

214 NL1980/3 Numismatické listy č.1980/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Growka spolky50 let trvání pobočky ČNS v Olomouci
V.Burian medaileMedaile 900 let Kláštera Hradiska u Olomouce ( 1078-1978)
K.Growka medaile,Universita Palackého OlomoucMedaile univerzity Palackého v Olomouci
F.Bohrn 1Kčs, ČSR,19621Kč.1962 bez autora
A.Lom NálezNálezy mincí v v ČSR ve 2.pol.1979

tolar,bílý groš,malý groš, Matyáš II. , JáchymovNa obálce - Česká mince tolar.údobí Matyáš Jáchymov ( b.groš )
A.Pustějovský,M.Stohel medaile VítkoviceMedaile vydané u příl. 150v.zal.n.p.Vítkovice

215 NL1980/4 Numismatické listy č.1980/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
krejcar,bílý peníz, České stavy, Praha, Kutná HoraNa obálce - Česká mince tolarového údobí Stavové ( b.peníz )

Š.Kazimír mincovna, Bratislava, výrobaMincovanie v Bratislave v 17.a 18.storočí

216 NL1980/5-6 Numismatické listy č.1980/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Hásková Hospodářství,obchod,byzantObchodní styky českých slovanů s Byzancí
P.Arnold reforma,Sasko,gulden,saský groš,Saská tolarová měna 1500-1763
V.Měřička medaile,řádVyznamenání a pam.medaile za osvob.Československa
J.Hásková osobnost,PošvářŽivotní jubilea předních numismatiků
Z.Zabinski literaturaMonogr.díla polské num. r.1979
J.Kounovský olympiáda 1980Mince na počest XXII.Olympiády v r.1980

Krejcar, české stavy, JáchymovNa obálce - Česká mince tolar.údobí Stavové

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 34 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

217 NL1981/1 Numismatické listy č.1981/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
P.Arnold reforma,sasko,saský groš,tolarSaská tolarová měna v l. 1500-1673
J.Hásková Osobnost, SkalskýJubileum zakl.pěněžně-hist.pojení české numism.
Z.Míková medaile,osobnost,tvorba,ŠindelářMedaile Lumíra Šindeláře z posledních let
P.Vácha 5Kčs,1928, ČSRVarianty 5Kč 1928

dukát, tolar,krejcar, Fridrich Falcký,PrahaNa obálce Mince tolarového období F.Falcký Praha

218 NL1981/2 Numismatické listy č.1981/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
R.Turek Nález, Libice, 1971, denár, SlavníkPoznámky k nálezům denárů 10.věku v Libici n.Cidlinou
P.Mates,K.Schelle ČSRK 35.výr.obnovení československé měny
I.Pánek dukát, metrologie,ČSRProč váží ČS dukát 3,4909 gramu
J.Boučková medaile, osobnost,tvorba,M.SlezákMiloš Slezák ( medaile )
H.Caspar,J.Gottschalk literaturaNová num.literatura v NDR 1979

krejcar,malý prníz,haléř,Fridrich Falcký, Jáchymov, Kutná HoraNa obálce - Česká mince tolarového údobí F.Falcký K.Hora, Jáchymov
(peníz,haléř)

219 NL1981/3 Numismatické listy č.1981/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Marco medaile,osobnost,tvorba,L.KozákZ tvorby akad.soch.Ladislava Kozáka ( medaile)
I.Halačka mincovna, Kladsko,krejcarVládní minc. v Kladsku v době vlády Leopolda I.

krejcar,Ferdinand II., PrahaNa obálce česká mince tolarového údobí Ferd.II. Praha
A.Mikolajczyk Nález,Polsko,grošNěkolik poznámek o Sl.,čes. a rak. minc. v minc.nál. 16.-17.stol. v zemích

polské koruny

220 NL1981/4 Numismatické listy č.1981/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
L.Helebrant ikonografieObrazy dřevin na mincích od r.1580

dukát,tolar,krejcar,Ferdinand II., PrahaNa obálce Česká mince tolarového údobí Ferd.II. Praha
A.Kodíček medaile,Sokolovmedaile města Sokolova
V.Hanibal malý groš,Rudolf II,Jáchymov,mincmistrJe to nová varianta Malého Groše?

221 NL1981/5-6 Numismatické listy č.1981/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Míková medaileSouč.severská medaile v NM v Praze
J.Hásková,T.Krejčík,E.Minarovičová LiteraturaVýběr.bibliografie čs.numizmatiky z let 1979-80
V.Hruška medaile,1917Vzpomínka na rev.rok 1917 v Rusku

Krejcar,tolar,Ferdinand II., Kutná HoraNa obálce Česká mince tolar.údobí - Ferd.II. K.Hora
J.Pošvář Hospodářství, obchod,cenyMěnové poměry v období zrušení poddanství ( k 200.v. josefinského patentu)
H.Haritonov ikonografie, BulharskoPokus o orientaci v ikonografii středověkých bulharských mincí
J.Kounovský BulharskoTisíc třista let bulharského státu
J.Indra nález,Bohumín,1746Nález mincí v Bohumíně roku 1746

222 NL1982/1 Numismatické listy č.1982/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Growka SlovenskoK počtu ražeb mincí Slovenského štátu

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 35 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

222 NL1982/1 Numismatické listy č.1982/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Kolníková Antika,keltovéMince predrímskej Dácie v Československu

tolar,krejcar, Ferdinand II., JáchymovNa obálce - Česká mince Tolar.údobí - Ferd.II. Jáchymov
V.Procházka osobnost,tvorba, O.ŠpanielJubilejní Španielův rok 1981

223 NL1982/2 Numismatické listy č.1982/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Marco medaile,osobnost,tvorba,VítanovskýMedaile a plakety Michala Vítanovského
L.Lom kontramarka,NapoleonK problematice napoleonských kontramarek
M.Beutlerová Osobnost,tvorba,M.Beutler,ČSRVzpomínky M.Beutlera na první ražbu min.v Kremnici
M.Doubová Nález,denár,Planá 1932Doplněk k soupisu mladohradištních hrobů s nál. v JZ Čechách
F.Venclovský ČSRDiskuze k čl. K 35.výr.obnovení ČS měny (1981/2)

dukát,tolar,krejcar,Ferdinand III.,PrahaNa obálce - Česká mince tolar. údobí - Ferd.III. Praha
J.hásková nález,Horní Kruty,1731,Žďánice,1768Dvě staré zprávy o nál.mincí na Kolínsku

224 NL1982/3 Numismatické listy č.1982/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Šimek Nález,Dánsko,denár,1929České denáry v dánských nál.10.-12.stol.
J.Polakovič medaile,osobnost,tvorba,StuckartTrnavský rodák medailér Fr.Stuckhart ( 1781-1857)
M.Nový tolar,Praha,1752Neznámý pražský tereziánský tolar z r.1752

tolar,krejcar, Ferdinand III.,PrahaNa obálce - Česká mince tolar.údobí - Ferdinand III. Praha

225 NL1982/4 Numismatické listy č.1982/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
tolar,krejcar,Ferdinand III., JáchymovNa obálce - Česká mince tolar.údobí - Ferd.III. Jáchymov

J.Záloha razidlo,mincovna,Č.KrumlovČeskokrumlovské mincovní razící kolky
Š.Kazimír mincovna,LevočaProjekt na založenie mincovne v Levoči z konca 16.storočia
J.Boublíková-Jahnová medaile,Osobnost,tvorba, UchytilováM.Uchytilová - přední česká medailérka a sochařka
A.Kodíček Osobnost,tvorba, UchytilováMonumentální dílo akad.soch.Marie Uchytilové

226 NL1982/5-6 Numismatické listy č.1982/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Šimek osobnost,J.SmolíkJosef Smolík ( 1832-1915 )
L.Lom Nález,1979,1980,1981Nálezy mincí v ČSR 1979-1981
E.Reicheltová Výroba,puncovní značka175 let st.zkušebny pro drahé kovy Praha
L.Trenčan denár,zlato,Kremnice,1648,1649Neznámé zlaté odrazky denárov Ferd.III. se zn.K-B
V.Fiala denár, Boleslav II., OttoNová varianta půldenáru Boleslava II. se jménem Otto
J.Kounovský Rusko60.let SSSR
E.Šimek Nález,dopis,osobnost,SmolíkSedm dopisů J.Smolíka o nálezu mančickém ( denáry )
M.Hradil Osobnost,biskup,OlomoucŠimon Ondřej Sinapi ( nástin životopisu )

dukát,krejcar,tolar,Ferdinand III., PrahaNa obálce - Česká mince tolarového údobí - Ferd.III. Praha
K.Kurz Osobnost,tvorba,PochitonovOsmdesát let architekta Eugena Pochitonova
Z.Míková medaile,Osobnost,tvorba,ProcházkaK životnímu jubileu PhDr.Václava Procházky

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 36 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

227 NL1983/1 Numismatické listy č.1983/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
dukát,tolar,krejcar,Leopold I.,PrahaNa obálce - Česká mince tolar.údobí - Leopold I. Praha

P.Šebesta nález,Neiperg,1979,brakteát,fenik,bílý penízMince z hradu Neipergu
V.Měřička řád,Zlaté rounoZlaté rouno ve faleristice a v mun. ( 1.část )
V.Klíma mincovna,Plzeň,brakteát,denár,fenikPlzeńská mincovna ve 13.století

228 NL1983/2 Numismatické listy č.1983/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
M.Kapavíková privilegium,mincovna,Kutná Hora, městské právoKe starším dějinám Kutné Hory
V.Měřička Řád,Zlaté rounoZlaté rouno ve faleristice a num. ( 2.část )
J.Prokeš dukát,L.Pohrobek,Buda,1457,JungNeznámý typ dukátu Lad.Pohrobka, či neobvyklé falsum
L.Lom Nález,Písek,Hněvkovice,Přestanov,1982Nálezy mincí v ČSR v 1.polovině 1982
V.Nop privilegium,Kroměříž,Studie Muzea kroměřížska 80

229 NL1983/3 Numismatické listy č.1983/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Měřička Řád,Zlaté rounoZlaté rouno ve faleristice a num. ( 3.část )
J.Schenk medaile,1978-1982Podnikové medaile a plak.čs.uranového prům. 1978-1982
L.Lom mincovna, Planá u Mariánských Lázní,ŠlikBývalá šlikovská mincovna v Plané u Mar.Lázní

tolar,krejcar,Leopold I., Kutná HoraNa obálce - Česká mince tolar.údobí - Leopold I. K.Hora

230 NL1983/4 Numismatické listy č.1983/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
dukát,krejcar,tolar,Leopold I.,Josef I.,jáchymov,PrahaNa obálce - Česká mince tolar.údobí - Leop.I. a Jos.I. Praha, Jáchymov

I.Pánek výroba,reforma,KarlovciK diskuzi o libře Karla Velikého
V.Měřička Řád,Zlaté rounoZlaté rouno ve faleristice a num. ( 4.část )
R.Weiller Lucemburkové,denár,groš,esterlin,florén,ganzStručné dějiny studia lucemburských mincí

231 NL1983/5-6 Numismatické listy č.1983/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
H.Caspar Magdebuský tolar,1617,Jan Hus,Martin LutherJan Hus a Martin Luther na magdeburském tolaru z r.1617
V.Měřička Řád,Zlaté rounoZlaté rouno ve faleristice a num.( 5.část )
J.Kounovský Řád,medaile,Sokolovo40.výr.boje o Sokolovo
J.Kounovský medaile,1.čs brigáda40.výr.boje I.čs brigády v SSSR o kyjev na medailích
A.Kodíček medaile, Národní divadloNárod sobě
D.Svobodová osobnost,VoigtJubileum Voigta 1733 - 1878
O.Šafář Nález,Debrznik(Polsko),1961,pražský grošTři zajímavé nálezové pr.groše Ferdinanda I.

tolar,krejcar, Josef I., Kutná HoraNa obálce - Česká mince tolarového údobí - Josef I. K.Hora
D.Svobodová Osobnost,dílo, VoigtDedikační viněty v zákl.num.díle M.A.Voigta
D.Svobodová nálezZprávy o nálezech mincí v Schallerově topografii

232 NL1984/1 Numismatické listy č.1984/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Pošvář dukát, Jošt,mincovna JemniceJoštův dukát a Jemnice

dukát,tolar,krejcar,Karel VI., PrahaNa obálce - Česká mince tolar.údobí - Karel VI. Praha
J.Volková Nález, Habřina 1888,pražský groš,Štětí 1908Dvě zprávy o nál.mincí na litoměřicku ( groše )

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 37 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

232 NL1984/1 Numismatické listy č.1984/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Šimek 3krejcar,Vratislav,1658,5tidukát,1686,půltolar,1698Příspěvek k soupisu vratislavských ražeb Leopolda I.
V.Burian medaile,denár,Soběslav,OlomoucMedaile 850 let olomouckého dómu ( 1131-1981 )

136 NL1984/2 Numismatické listy č.1984/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
tolar,krejcar, Karel VI., Kutná HoraNa obálce - Česká mince tolar.údobí - Karel VI K.Hora

J.Paukert denárNeznámý denár 12.století
G.Krasnov medaile,osobnost,tvorba,V.ŠťovíčekVladimír Šťovíček ( medailér )
J.Indra novoražba,medaileNovoražby střeleckých medailí v RU

233 NL1984/3 Numismatické listy č.1984/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
F.Pekara medaile,osobnost,tvorba,M.KnoblochSochař a medailér Milan Knobloch
A.Mikolajczyk NálezJak interpretovat novodobé hromadné nálezy mincí

234 NL1984/4 Numismatické listy č.1984/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
M.Nový medaile,Aš,Ašské luteránské medaile
V.Burian tolar,Kremnica,1730K otázce ikonografie tolaru W.Schrattenbacha z r.1730 ( mayer 464)
M.Doubová Nález,keltovéVybavení dětského hrobu na mladohradištním pohřeb.v Srbech (okr.Domažlice )
K.Kurz sbírka,AntikaEdice numism.sbír.fondů u nás a v zahr. - Antické mince
L.Lom Praha-bohnice,Brtnice,Lhota u Chotyně,Vysoké Mýto,ZdiceNálezy mincí  ČSR v 1.pol.1983

235 NL1984/5-6 Numismatické listy č.1984/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Šimůnek Národní divadloNár.divadlo v ČS mincovní tvorbě
R.Turek denár,LibiceIkonografie mečových denárů a archeologie
R.Nový denár,SlavníkMincovní epigrafika a denáry Slavníkovců
H.Simon Nález,orientNálezy středověkých orientál.mincí v Evropě
L.Lom Hospodářství,obchodPříspěvek k oběhu mincí ve Stříbře na poč.16.stol.
Šůla denár,VáclavSvatováclavský denár z hlediska epigrafického
J.Kounovský Řád,Medaile,Dukla40.výr.bojů o Duklu
O.Kolář Sbírka, klášter TepláNum.sbírka kláštera Teplá

176 NL1985/1 Numismatické listy č.1985/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
L.Lom Nález,Plesná,SytnoNálezy mincí v ČSR v 2.pol.1983
V.Hruška medaile, RuskoPolitickohospodářský význam a zahr.ohlas leninské reformy z l.1922-24
Dopita Nález,olomouc 1887,pražský groš,krejcarRevize nálezu mincí z olomouckého nádraží 1887
I.Halačka tolar,krejcar,bílý peníz,malý grošNěkolik nezn.vlád.mincí tolarového obd. z mincoven na našem území

177 NL1985/2 Numismatické listy č.1985/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
F.Cach Falza,denár, VraclavZajímavý padělek čes.mínce z 10.stol.
J.Sejbal ml. Nález,AntikaNeznámý nález malého bronzu řím.cís.Eugenia?

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 38 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

177 NL1985/2 Numismatické listy č.1985/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
R.Turek denár,Jaromír,VladivojJaromír -Vladivoj ( denáry )
D.Svobodová 4dukát,Vídeň,1785,Josef II.Neznámý víd.čtyřdukát Jis.II. z roku 1785
E.Šimek osobnost,tvorba,literatura,Š.KazimírK šedesátinám PhDr.Štefana Kazimíra , Csc
J.Obermajer Osobnost, Tvorba,medaile,O.HerberOtto herber 60tiletý

178 NL1985/3 Numismatické listy č.1985/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
L.Lom Nález,Kaplice, krejcar,Hořany,pražský grošNálezy v ČSR v 1.pol.1984
J.Urban saský tolar,Drážďany,1617,Jindřich z RehnenNeznámý saský doutolar z roku 1617
J.T.Štefan Osobnost,numismatikaPortréty čes.numism. předvoigtovského období v díle rytce J.J.Balzera
J.Kounovský medaile,řád,osvobozeníPam.medaile ke 40 výr. osvobození Československa

179 NL1985/4 Numismatické listy č.1985/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
A.Kodíček medaile40 let života v míru a budování
J.Chvojka groš(3krejcar), kutná Hora,1637,J.GeronisZajímavá ražba Ferdinanda II. ( krejcar )
V.Klíma denár,BedřichDenár Bedřichův
V.Karpenko medaile,AlchymieMince a medaile z dílen alchymistů ( 1.část )
V.Procházka medaile,Osobnost,tvorba,J.PrádlerJiří Prádler sochař - medailér
M.Marava Řád,medaileK otázce některých rakouských řádů a vyznamenání

180 NL1985/5-6 Numismatické listy č.1985/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
L.Lom nález,Drahany,Temelín,Olomouc,Kraslice,Příbram,Levínská

Olešnice,Praha,Uh.Brod,Litoměřice,Č.buďejovice
nálezy v ČSR 1982 a 1984

J.Hásková osobnost,numismatikaPředstavitelé čs.numismatiky jubilující
E.Šimek Osobnost,tvorba,literatura,E.NohejlováBibliografie prací E.Nohejlové Prátové za r.1974-1984
J.hásková osobnost,tvorba,literatura,R.TurekBibliografie num.prací R.Turka
M.Rejholcová,E.kolníková Nález,Nitra,1974,denár,obol,FrankovéPríspevok nálezov mincí z Čakajiviec k problem.západosl.minc.
V.Karpenko medaile,AlchymieMince a medaile z dílen alchymistů ( 2.část )
Š.Kazimír privilegium,mincovna,tolarTolar v Uhorskom mincovníctve v 16.storočí
T.Kučerovská medaile,osobnost,tvorba,L.CvengrošováL.Cvengrošová přední slov.medailérka a sochařka
P.Haimann Medaile,V.Makovský, J.E.PurkyněNeznámý portrét J.E.Purkyně od Vincence Makovského

236 NL1986/1 Numismatické listy č.1986/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Karpenko medaile,AlchymieMince a medaile z dílen alchymistů - 3.část
H.Fengler návod,sbírkanumismatická dokumentace současnosti
M.Nový Krejcar,chyboražba,1760Kuriózní tereziánský krejcar
D.Svobodová osobnost,tvorba,F.A.JirásekPříspěvky F.A.Jiráska k hist.numism. Salcburku z roku 1840
T.Kučerovská Osobnost,tvorba,medaile,J.Millerová-BobkováVýtvarná činnost J.Millerové-Bobkové

237 NL1986/2 Numismatické listy č.1986/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Karpenko medaile,AlchymieMince a medaile z dílen alchymistů - 4.část

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 39 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

237 NL1986/2 Numismatické listy č.1986/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Arnold Nález,Pirna-Copitz,1972,brakteát,Míšeň,mincovnaDruhý brakt.nález z Pirny-Copitz a probl.vl.minc.ražby v Míš.marce 13.stol.
E.Šefčík žeton,lipová-LázněZajímavé numis.památky z Lipové-Lázní ( žetony )
V.Němeček Nález,Velké Meziříčí 1940,Florén, Eudes IV.Nález burgundského florénu na JZ Moravě

238 NL1986/3 Numismatické listy č.1986/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
M.Cvrková Nález,Ústí nad Labem,1978,denár, JaromírNález mincí knížete jaromíra v Ústí n.Labem
O.Šafář kovová známka,žeton,NáchodFiremní kovové známky náchodských textilek
J.Ryant nouzovka,1914Pokl.poukázky rak.válečné zápujčkové pokladny z r.1914

239 NL1986/4 Numismatické listy č.1986/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Kolář Sbírka,TáborNum.sbírka gymnázia v Táboře
O.Glet 3krejcar,Vídeň,1769,Josef II.Neznámý vídeňský tříkrejcar Josefa II. z roku 1769
K.Kopejtko,M.Tesař medaile,skloSkleněné medaile
J.Kounovský zaj.tábor,poukázkaOběživo voj.zajateckých táborů za II.sv.války
J.Sejbal ml. Nález,Veselí nad Moravou 1920,Antika,Nero,GratianDoposud nepublikované nál.zl.římských mincí z Moravy
J.Hásková Nález, Loštice,denár, SvatoplukDalší poznatky o nál.denárů ol.kn.Svatopluka v Lošticích

240 NL1986/5-6 Numismatické listy č.1986/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
L.Lom nález,Plzeň,Biskupice u Jevíčka, pražský groš,Paceřicenálezy mincí v ČSR v r.1985
R.Turek Osobnost,numismatika, J.HáskováJubileum J.Háskové
F.Pekara Osbonost,tvorba,medaile,M.KnoblochZ tvorby zasloužilého umělce Milana Knoblocha
R.Velický Osobnost,tvorba,medaile,R.PribišPrvé reliéfy akad.soch.Rudolfa Pribiša
F.Kavka Hospodářství,obchod,privilegium,Karel IV. ,PrahaMísto Prahy v pol.-hosp. konceptu vlády Karla IV.
M.Mixa Hospodářství,bankaSpořitelnictví jako předmět dokumentace současnosti

241 NL1987/1 Numismatické listy č.1987/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Pininski Nález,pražský groš,Polsko,Václav IV.Chronologie nálezů pražských grošů Václava IV. na polském území
M.Schilllerová medaile,konference,FIDEM, StockholmMez.kongres FIDEM a mez.výst.med. ve Stockholmě
V.Hruška unce,medaileMódní uncové ražby a miniaturní napodobeniny cihel drahých kovů
V.Hruška nouzovka,Praha,1920-1921Pošt.známka jako nouzové platidlo Pražské firmy v l.1920-21

242 NL1987/2 Numismatické listy č.1987/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
R.Turek nález,Možnosti a metody sploupráce numismatiky s archeologií
V.Procházka osobnost,tvorba,medaile,J.HvozdenskýMedailérská tvorba Josefa Hvozdného
I.Halačka Sbírka,Budapeśť,tolar,dukát,krejcarIdentita vlád.min.tolar.údobí ve sb.NM v Budapešti

243 NL1987/3 Numismatické listy č.1987/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
P.Zorčiák medaile,KremnicePrvé medaily vyraz.v Kremnickej minc. po vzniku ČS republiky
M.Gottfried Nobelova cenaNositelé nobelovy ceny na mincích

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 40 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

244 NL1987/4 Numismatické listy č.1987/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Kounovský medaile,řád,RuskoSovětské budovatelské medaile
J.Hásková Osbonost,numismatika,V.HusaVáclav Husa a česká numismatika
V.Hruška,Z.Likovský medaile,pivovar,ÚštěkPo stopách prvomájové pivovarské medaile z Úštěku
M.Vojtěchovský Nález,zákonníkNálezy mincí a tzv.nálezné
V.Bruna denár, SvatoplukNeznámá denárová ražba knížete Svatopluka
I.Grans medaile,řád,Rusko,LeninNeznámy variant sov.pämatnej medaily k 100.v.V.I.Lenina
J.Martínek tolarVýstava Šperk Loketska

245 NL1987/5-6 Numismatické listy č.1987/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
M.Hus Nález,Sytno,1983,Sasko,tolar,saský groš,mincmistrTolarový nález se Sytna, okr.Tachov a jeho hist.souvislosti
O.Kolář sbírka,PrachaticeNum.sbírka gymnázia v Prachaticích
E.Šefčík sbírka,OpavaDokumentace souč. na num.prac. Slezského muzea v Opavě
J.Martínek mincovna Jáchymov, číše 1607Vítací číše Jách.mincovny z roku 1607
V.Měřička medaile,řádVzácná modensko-estenská medaile ve sb.num.odd.NM v Praze
J.Nejedlý osobnost,tvorba,medaile,J.HradeckýJaroslav Hradecký - rytec, grafik, medailér

246 NL1988/1 Numismatické listy č.1988/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Sejbal ml. Antika,denárNeznámý hybridní denár císaře Hadriána
J.Schenk medailePodnik.med. a plak. ČS uranového prům. 1983-86
J.Benada,J.Luna postup,numismatikaAplikace radionuklidové rentgenfluorescenční analýzy v numismatice
H.Sarkisjan medaile,I.K.AjvazovskýPortrét I.K.Ajvazovského v med.umění

247 NL1988/2 Numismatické listy č.1988/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
I.Pánek Výroba,metrologie,pražský grošMincovní stříbro nejstarších pražských grošů
E.Šimek tolar,Planá, 1642,Šlik,mincmistrŠlikovský tolar 1642 s dosud neznámou minc.značkou
V.Čičaj sbírka,Banská ŠtiavnicaZbierky num.materiálu v Banskej Štiavnici v 18.storočí

ČSR,městské rezervaceMěstské pam.rezervace v ČS minc.tvorbě

248 NL1988/3 Numismatické listy č.1988/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Lochovský půlgroš,J.LucemburskýZnovu objevená var. půlgroše J.Lucemburského
J.Kounovský řád,BulharskoHrdinové bulh.boje za samostatnost na souč.bulh.řádech
Ch.Charitonov osobnost,numismatika,Konstantin jireček,Bulharsko,AntikaKonstantin Jireček a bulharská numismatika
J.Baltov,J.Kounovský BulharskoTřináct století Bulharska na mincích

249 NL1988/4 Numismatické listy č.1988/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
I.Graus medaile,řád,RuskoSovietske pam.medaily za zásluhy v č.VVV 1941-45
Z.Nechanický Kladsko,peníz se lvemNeznámá kladská mince z 15.století
O.Kolář kladsko,peníz se lvem,sbírka,PísekKladské haléře v num.sbírce muzea v Písku
E.Polívka ČSR,Náklad,pamětní mincePřehled pam.mincí a jejich nákladu (1947-1987)

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 41 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

250 NL1988/5-6 Numismatické listy č.1988/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
R.Turek Vratislav II.Kultura Vratislavovy doby
J.Hásková Vratislav II. mincovna,Hospodářství,obchodMincovnictví Vratislava II.
E.Vlček podoba Břetislava I.Tělesný zjev a podoba kn.Břetislava I. a jeho synů
J.Chvojka groš,Ferdinand II., Praha, 1635, Schuster,chyboražbaChyby a omyly na mincích
L.Lom Nález,Divice u Broumovic, Náchod,NetoliceNálezy mincí v ČSR v roce 1987
R.Nový Vratislav II.,Korunovace,1086Královská korunovace Vratislava II.

251 NL1989/1 Numismatické listy č.1989/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Spiritza medaile,E.FuchsNarodil sa medailér Emil Fuchs v Trenčíně?
O.Böhmová Denár,mincmistr,MizletaMizlenta-Mizleta na českých mincích
Z.Nechanický peníz se lvemNeobvyklý peníz se lvem ( okolo 1453 )
D.Svobodová tolar,1730Kritéria hodnocení tolarových ražeb v roce 1730
J.Sejbal ml. Nález,Antika,Nero,MoravaPokus o interpretaci nálezů aureů cís.Nerona na Moravě

252 NL1989/2 Numismatické listy č.1989/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Kopejtko medaile,UK Praha, 1974, O.HerberVznik mírové medaile UK v Praze
K.Domlátil Nouzovka,marka,1945,Horšovský TýnNeznámá nouzová dvoumarka z roku 1945 z Horšovského Týna
M.Nový 7krejcar,Kremice,1754,František LotrinskýNeznámý kremnický sedmikrejcar Františka Lotrinského
O.Glet 20tikrejcar,Praha,1826,František I.Neznámá ražba dvacetikrejcaru Frant.I. z pražské mincovny v r.1826
R.Turek denár,libice,SoběslavK otázkám libického Soběslavova denáru
M.Mixa bankovka,kolek,1919Lepírna kolků v roce 1919
F.Cach Falza,denár,Vladivoj,JaromírOpět padělky českých denárů ( vých.čechy )

253 NL1989/3 Numismatické listy č.1989/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Lochovský Nález,Nové Hrady,1937,tolarNeznámý nález ojedinělé mince z Nových Hradů u Č.Budějovic
Z.Petráň,J.Fridrichovský Mincovna,Jíčín,mincmistr, A z.ValdšteinaK problematice Valdštejnovy jíčínské mincovny
K.Kurz Antika,KontorniatKontorniaty v pražských sbírkách

254 NL1989/4 Numismatické listy č.1989/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Brych,P.Radoměřský Nález,Mělník 1988,bílý peníz, Vladislav Jagellonský,zhořelecký penízArch.příspěvek k mělnickým nálezům mincí z d.Jagellonské ( nál.z.r.1988)
J.Kounovský medaile,řádPartyzánské medaile evropských národů
J.Horáček Nález,Nové Město n.Metují,Plzeň,denárNálezy mincí v ČSR v r.1988
J.Hásková,J.Horáček Spolek,ČNS70.výr.založení Num.spol.Československé 1919-1989

255 NL1989/5-6 Numismatické listy č.1989/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Polívka Osobnost,tvorba,medaile,K.ŠpánekRytec a medailér Karel Špánek ( 1894 -1965 )
L.Kňourek pražský groš,Vladislav II.Zajímavá varianta pražského groše Vladislava II. (XXI.d )
D.Svobodová Výstava 1939K neuskutečněné celostátní výstavě mincí a medailí v r.1939
J.Obermajer Medaile,J.E.PurkyněDvousté výr.nar.J.E.Purkyně na medailích

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 42 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

256 NL1990/1 Numismatické listy č.1990/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Hruška známka,žetonNumismatické památky z raných poč.družst.hn. a jejich dok.význam
G.Chlapovič výroba,mincovní kovMincové kovy súčasnosti
P.Kuka st. Osobnost,M.Bel, výrobaM.Bel a Kremnica
M.Hus Nález, Starý plzenect 1987, denár, Vladislav II.Nález denáru Vladislava II. v Západních čechách
J.Holna bankovka,kolek,1919Doplňek k článku M.Mixy Lepírna kolků v r. 1919

257 NL1990/2 Numismatické listy č.1990/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Vogeltanz Hospodářství, cenyMěnová problematika v Letopise F.V.Felíře
Z.Míková medaile,napoleonMedaile Francouzské revoluce a napoleonských válek
P.Kubíček pražský groš, Karel IV.Chyboražba pr.groše Karla IV.

258 NL1990/3 Numismatické listy č.1990/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Lochovský Dvoutolar,klipa,Vídeň,1593,Hübmer,Rudolf II.Vzácná dvoutolarová klipa Rudolfa II.

Z münsterské knihy návštěv
Osobnost,numismatika,E.Nohejlová-PrátováČlánky věnované E.Nohejlové-Prátové

J.Horáček Osobnost,medaile L.Chochole, Mikuláš Dačický z HeslovaMikuláš dačický z Heslova ( Ladislav Chochole )

259 NL1990/4 Numismatické listy č.1990/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Hruška Sbírka, VídeňZe zajímavostí mincovního kabinetu ve Vídni
J.Hásková medaile, Sv.AnežkaSancta Agnes Bohema
J.Vaněčková denár.Přemysl Otakar I.Nezaznamenaný denár Přemysla Otakara I.
J.Hásková denár,skandinávieSkandinávské vlivy na české denáry

260 NL1990/5-6 Numismatické listy č.1990/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Hásková literaturaVýběr.bibliografie ČS středověké a novověké numism.1985-89
Horáček Nález,Kunětická

Hora,K.hora,vřesce,Hodonín,St.Boleslav,Strakonice,Tachov,Deštné v Orl.H.
Nálezy mincí v ČR ve 2.-4. čtvrtletí 1989

Z.Likovský,I.Světlá-Dubská reklamní známka,žeton,PrahaReklamní známka pražské firmy Wolf a Schleim
Sobietzky Nález,Usedom, Německo, 1986,denárČeské mince v novém nálezu z Usedomu ( denáry )
I.Halačka 5tidukát,Praha,1646, Ferdianand III.Neznámý pražský pětidukát Ferdinanda III.
O.Šafář zhořelecký peníz,mincovnaZhořelecké haléře

261 NL1991/1 Numismatické listy č.1991/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Závodský Výstava, Praha 1891Num.expozice na zemské jub.výstavě v Praze 1891
J.Horáček Nález,Křesťany u PískuNálezy mincí v českých zemích v 1.pol.1990
O.Kolář Sbírka,TřeboňNumismatická sbírka gymnázia v Třeboni
J.Chvojka řetěz,denár,grošPozoruhodné šperky
J.Hásková denár,mincovna,VyšehradNová varianta vyšehradského denáru
R.Turek Nález,denárK českým nálezům cizích denárů poch.z doby před r.995
P.Harvey penny,Anglie,mincovnaAnglické středověké mincovnictví

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 43 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

262 NL1991/2 Numismatické listy č.1991/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Šůla ČSR,náklad mincíNěkteré ofic.úvahy o strukt.,raž. a oběhu ČS min. vl.1945-53
J.Boublíková-Jahnová osobnost,tvorba,K.Zeman, Napoleon,SlavkovNapoleon a Slavkovská tématika na med.K.Zemana
J.Vyskočil malý groš, Kutná hora, 1591, J.ŠatnýZajímavá ražba m.groše Rudolfa II.
E.Novák st.,E.Novák ml. medaile, volby, V.HavelSvobodné volby a prez.V.Havel na medailích

263 NL1991/3 Numismatické listy č.1991/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Míková Výstava Praha 1891Sto let práce ( ke 100.v.jub.zam.výst. v Praze 1891 )
J.Moravec ČSR,10Kč, 1990, Ronai, Sv.AnežkaVarianty a odchylky dvou ČS mincí z roku 1990
K.Kopejtko medaileTalisman pro štěstí ražený k 65.výr.vlády Fr.Jos.I.
J.Martínek svátostka, Krásno, 1677Neznámá Mariánská svátostka z Krásna
O.Šafář exlibrisNumismatická exlibris
J.Štěpek nouzovka,Jihlava 1848-1860Nouzovky Jihlavska z let 1848-1860
J.Moravec ČSR, oběžné minceČS drobné mince v oběhu 1980-1990

264 NL1991/4 Numismatické listy č.1991/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Gregor medaile,papež J.Pavel II.Soupis pam.med. k návštěvě papeže J.Pavla II. v ČSFR 1990
Z.Holečková nouzovka, Chomutov, 1848Dvě neznámé nouzové peněžní poukázky z roku 1848
V.Měřička medaile,řádNová st.vyznamenání ČSFR

265 NL1991/5-6 Numismatické listy č.1991/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Měřička řád,M.R.ŠtefánikPrvní udělení řádu M.R.Štefánika
J.Daněk literatura,nouzovkaBibliografie prací o nouz.platidlech na území ČSFR do r.1990
E.Novák 5h 1974, 1976,ČSRSběr.kuriozity z kremnické mincovny
O.Glet 3krejcar,Vratislav 1626, H.Riedel, Ferdinand II.Nový typ tříkrejcaru Ferdinanda II. ze slezské minc. ve Vratislavi
V.Procházka Osobnost,tvorba, Z.KolářskýImponující dílo Zdeňka Kolářského
F.Kavka Hospodářství, osobnost,Karel IV.Správci financí Karla IV.
Y.Harvey mincovna,Winchester,AnglieWinchesterská mincovna v 10.a 11.stol. ( denár Jaromíra )
E.Šimek Osobnost, tvorba,literatura, I.PánekZa ing.Ivo Pánkem

85 NL1992/1 Numismatické listy č.1992/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Urban medaile,talisman FJ I.Talisman pro štěstí ražený k 65.výr.vlády FJ I.
I.Halačka tolar,krejcar,mincmistrPříspěvek k probl.Jách.mincování na počátku 30.l.války (str.2)
P.Seidl Osobnost,tvorba,medaile,T.Dušek,řádTomáš R.Dušek a jeho medailérská tvorba
Z.Likovský,K.Čáslavský,I.Světlá-Dubská známka,žeton,PonrepoZnámka pr.kina Ponrepo
J.Indra dokument,mincovna Vratislav, 1676Původní pas Těšínských dod.pagamentu minc.ve Vratislavi z r.1676
K.Kurz spolek,SlovinskoStudia Numismatica Labacensia (str.8)

84 NL1992/2 Numismatické listy č.1992/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
medaile,monogramPříloha : Monogramy československých medailérů

Z.Petráň krejcar,Olomouc,1628,M.Fritsch,tolar,Kutná Hora, 1606, EnderleChyboražba krejcaru Ferd.II. (1268 místo 1628 ) a dvojráz tolaru

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 44 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

84 NL1992/2 Numismatické listy č.1992/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Horáček postupy,čištění,konzervaceKoroze mincí a medailí a jejich ošetřování (str.43)
J.Boublíková-Jahnová medaile, J.HusK ikonografii a významu jách.medailí s Janem Husem(str.33)
E.Šimek Aukce,tolarRažby českých vl.mincoven tolarového úd. v mnichovských aukcích f.Lanz

91 NL1992/3 Numismatické listy č.1992/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Hruška medaile,Gagarin,TitovMedaile ražená z kovu kosmických lodí
O.Herber Osobnost,tvorba, medaile,J.HejnaJ.Hejna - osobnost vyhraněného um.názoru
B.Vojtovič oběh mincí, Ostrava 1945,BelgieKonec belgických mincí na ostravsku
V.Štor mincovna, Potosí,Španělsko,realČtyři století mincovny v Potosí
M.Hus,M.Petrl výroba,3krejcar,1622, podložka pod nýtDruhotné použití kiprové mince jako nýtové podložky
J.Obermajer medaile,šroubovací tolar,Karlovy VaryŠroubovací tolary a medaile a vzácná karlovarská zasouvací medaile
V.Zavázal Antika,mincovna,KonstantinopolNeznámá varianta pozdně římské městské ražby

145 NL1992/4 Numismatické listy č.1992/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Boháč medaile,žeton,reklamaVyužívání platných mincí k rekl. a propag.účelům
P.Vorel pražský groš,Kutná Hora,1538,Běšín,Podivický ,Ferdinand I.Pražský groš 1538 s chybným opisem
A.Kubíková mincovna,Č.Krumlov,privilegium,1625,EggenbergStará eggenberská mincovna v Českém Krumlově
Z.Míková J.Zeyer,plaketaPříspěvek k ikonografii Julia Zeyera
J.Michl denár,BerřichNová varianta denáru Knížete Bedřicha
P.Velický medaile,A.Peter, monogram,značkaNeznáma signatúra na medaili A.Petra

146 NL1992/5-6 Numismatické listy č.1992/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Míková osobnost,tvorba,literatura,medaile,V.ProcházkaK 70.PhDr.Václava Procházky
J.Boublíková-Jahnová medaile,J.A.KomenskýJ.A.Komenský ve volné tvorbě našich medailérů
J.Boháč Známka,pivovar, MalečZnámka z pivovaru Františka Ladislava Riegra
P.Vorel výroba,ozdoba,tác,ThunovéMincovní tác choltických Thunů
O.Bömová denár,Boleslav I.Nejstarší denáry Boleslava I. z jazykového hlediska
Z.Bisinger Zákoník,trestní právo,Kutná HoraProblematika peněz v kutnohorském trestním soudnictví (1300-1626)
V.Procházka osobnost,tvorba,medaile, A.KuldaMedaile v sochařské tvorbě A.Kuldy
Z.Petráň Nález, antika,Praha,Constantin II.Opomenutý nález římské mince v Praze

90 NL1993/1 Numismatické listy č.1993/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Štěpek nouzovka,Třebíč,1914-1915Nouzové poukázky Třebíče a nejbližšího okolí
I.Halačka ČSR,dukát,1968Svatováclavský dukát 1968
J.Sláma NálezNové nálezy mincí v české archeologické literatuře
V.Hruška ČSR,mincovna,AnglieČS mince ražené v Královské mincovně v Anglii
V.Měřička Řád, T.G.MasarykaŘád T.G.M a jeho první udělení 28.10.1991
J.Slunéčko talisman,medaile FJ I.K článku o talismanu pro štěstí FJI.

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 45 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

107 NL1993/2 Numismatické listy č.1993/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Horáček medaile, A.z ValdštejnaNeznámá medaile A. z Valdštejna
J.Hásková Osobnost,tvorba,numismatika,literaturaV.HruškaK 70 příbramského numismatika Václava Hrušky
E.Šefčík Falza,Morava, Slezsko,1611Pronikání fal.zywiecké mince na Mor a Slezsko v r.1611
J.Daněk nouzovka,zajatecký táborVar.platidel voj.zaj.tábora v Liberci
J.Horáček protektorád,mincovna,Lysá n.LabemMince za protektorátu Čechy a Morava
J.Moravec ČSR, 10KčPoznámky k posledním federálním ražbám
M.Klouda pražský groš,Kutná hora,1537,Ferdinand I.Pražský groš 1537 s chybným opisem
Z.Petráň Antika,Antonián,ProculusUnikátní antoninianus císaře Procula
V.Procházka Osobnost,tvorba.medaile,H.KimováHuberta Kimová ( život a dílo )

168 NL1993/3 Numismatické listy č.1993/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
I.Halačka půltolar,Praha,1607,Rudolf II.,LasanzNeznámý půltolar Rudolfa II. z roku 1607
Popandicová Nález,Zábaltí, 1876, dukátNález mincí u Zábaltí, okr.Č.Budějovice
J.Moravec VýrobaSoučasné světové trendy v raž.ob.mincí a mince ČR
J.Pekárek ČSR,koruna,návrh,výrobaPekárek - Příprava české koruny
J.Gregor medaile,J.Pavel II.Soupis pam.medailí k návštěvě papeže J.Pavla II. v Čs
J.Horáček ceny,pamětní minceCeny ČS pamětních mincí
Z.Holečková Nouzovka,Třeběnice, 1848-1849Aršík Třeběnických nouzovek z let 1848 -1849
J.Boublíková ČSR, návrhyNávrhy na české mince
J.Špaček talisman,medaileDalší typ talismanu pro štěstí

147 NL1993/4 Numismatické listy č.1993/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
P.Haimann medaile,BrnoBrněnské výstavní med. v meziválečném období 1918-1938
T.Krejčík mincovna,Brno,denár,OldřichBrněnská mincovna v době knížete Oldřicha
J.Sejbal mincovna,Brno,peníz,haléřBrněnské městské ražby v 15.století
J.Hrdý medaile,řád,BrnoDekorace Zemské jednoty živn.společenstev na Mor. a jejích výstav v Brně

97 NL1993/5-6 Numismatické listy č.1993/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Novák ml. medaile, Masarykova universita Brno,1991Medaile Masarykovy university v Brně v r.1991
I.Halačka Moravské stavy,krejcar,tolar, Ferdinand II., Ferdinand III.Několik poznámek ke vzácnosti brněnských vl.ražeb tol.obd.
O.Herber Osobnost,Spolky,tvorba,numismatika,J.ZounekJosef Zounek zakládající člen Num.spol.čs.
M.Hus Nález,Karlovy Vary 1991,brakteátový,dutý haléř,peníz, Václav IV.K novým nálezům brakteátových haléřů 14.století
K.Kurz Antika,hospodářstvíFinanční a minc. správa za raně římského císařství
J.Horáček medaile, A.z ValdštejnaK neznámé medaili A.z Valdštejna
M.Vítanovský ČSRPolemicky o mincích České republiky

96 NL1994/1 Numismatické listy č.1994/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Šimůnek Bankovka, ČSRČlánky o pamětních 500Kč
O.Herber Osobnost, medaile A.VejrostaK 60 letům Antonína Vejrosty
O.Herber Osobnost,medaile, F.DavidK 80.letům Františka Davida
J.Hrdý žeton,půlgrošAukční žetony - nový typ příležitostních ražeb?

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 46 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

96 NL1994/1 Numismatické listy č.1994/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Moravec ČSRPamětní mince ČR do r. 1995
V.Zavázal Antika, folis, Galerie ValieNeznámá varianta pozdně římské ražby galerie Valerie
J.Daněk nouzovkaDoplňky ke katalogům pap.nouz.platidel B.Vlčka I.část
Z.Míková medaile,osobnost,tvorba,KnoblochMilan Knobloch - medailér
R.Zaoral brakteát, Václav I.Dvě neznámé varianty velkých českých brakteátů

108 NL1994/2 Numismatické listy č.1994/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Daněk nouzovkaDoplňky ke kat. pap.nouzových platidel Boh.Vlčka ( II.část)
K.Kopejtko grešle, Vídeň, 1781Var. nebo chybná ražba grešle z r.1781 pro č.země
Petráň Nález,K.Hora,1972,parvus,Václav II.Nález parvu Václava II. v K.Hoře
L.Kňourek Nález, Kučlín,pražský groš, Vladislav II.Zajímavá var. groše Vladislava II.z nál. mincí v Kučlíně
J.Hrdý řád,Cyryl a MetodějŘád sv.Cyrila a Metoděje
Z.Nechanický Falza, KeltovéSnad naposled o plzeňských falzech

109 NL1994/3 Numismatické listy č.1994/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
D.Svobodová spolkyKroužek českých numismatiků v Praze 1913-1919
M.Klouda pražský groš,Ferdinand I.Pražský groš Ferdinanda I. přechodného typu
J.Chvojka mincmistr,Šatný, K.Hora,bílý groš 1594Bílý groš mincmistra J.Šatného z r.1594
I.Dubská,Z.Likovský nouzovka,žetonZnámky na Chléb
E.Polívka medaile,osobnost,tvorba J.MauderDalší neznámá plaketa Julia Zeyera
J.Kounovský Zajímavé minc.ražby II.sv.války

167 NL1994/4 Numismatické listy č.1994/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Chvojka bankovkaPříspěvek k posledním československým bankovkám
E.Šimek mincovna Jíčín,ValdštejnK hodnocení významu Valdštejnova mincování v l.1626-1634
K.Growka nouzovka,VápennéPlatidla dělnického konzumu ve Vápence
F.Lepelt 3krejcar,Praha, 1693Varianty pražských tříkrejcarů z r.1693
Z.Lochovský sedmihradsko,tolar,dukát,3grošK dějinám sedmihradských mincí v 16.a17.stol.
Vojtovič ,účelovkaDefinice účelových známek
J.Chvojka literaturaNum.ve výb.z prací čl.Hist.klubu při JČ muzeu v Č.Budějovicích

148 NL1994/5-6 Numismatické listy č.1994/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Kurz Antika,obchodFinanční a mincovní správa za pozdního řím.císařství
V.Procházka medaile,osobnost,Tvorba, HousaHousův příspěvek kontinuitě českého medailérství
F.Trávníček mincovna, JáchymovNa okraj čl.I.Hal."Příspěvek k probl.Jách.minc. na poč.30l.války)
J.Hána groš,Praha,1711, Josef I.Nová var.groše Josefa I. z pr.mincovny z roku 1711
B.Vojtovič medaileMedaile na krvavou neděli v pruském Slezsku
V.Hruška ČSRStříbrné pam.a příl.mince ČS v číslech,datech a srovnáních
Z.Petráň denár, Boleslav II. , AdivaADIVA nebo ADILA?
E.Vlček Osobnost, M.TerezieRodina Marie Terezie ve světle paleogenetiky

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 47 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

149 NL1995/1 Numismatické listy č.1995/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Kolníková Keltové, BiatecNezvyčajná keltská minca s nápisom Biatec
O.Böhmová denár,Břetislav I., VšeborDvě emise denárů Břetislava I. se jménem Všebor
J.Horáček 48krejcar, Praha 1620, F.FalckýChyba v opise 48krejcaru Fridricha Falckého
E.Polívka nouzovka,Sázava, KawalierNeznámá skleněná nouzovka z r.1849 Fr.Kawaliera ze Sázavy
O.Šafář Nouzovka,1849 Malá SkaliceMálo známá nouzovka ze severovýchodních Čech
Vítanovský medaile,osobnost,tvorba, HásekJan Hásek - nedějný představitel mladé gen.medailérů
J.T.Štefan metrologie, výpočet hmotnostiK metrologii středověkých mincí
E.Šimek osobnost,numismatika,literaturaK šedesátinám K.Kurze
S.Rosecký ČSR,varianta 10halVarianta 10hal. 1994 z BJ

100 NL1995/2 Numismatické listy č.1995/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Horáček ČSR,10hal.1994Pozn.k oběhu haléřových mincí a chyboražbě čs dvacetníku
Z.Míková řád, medaileStátní vyznamenání ČR
F.Pecháček medaile,Plzeň700 let města Plzně 1295 - 1995
J.Moravec ČSR,NormandieJak to bylo s Normandií
Z.Hazlbauer obchod,kachelJakou skut.peněžní hod.má renes.kamnový kachel?
J.Kounovský 3krejcar,Praha,1624,Suttner, Ferdiand II.Neznámá var.tříkrejcaru Ferd.II. z pražské mincovny
J.Šůla žeton,nouzovka, el.dráhy, 20hal.O vzniku dopl.známek PO 20h el.drah pražských
I.Halačka tolar,Jáchymov, Ferdinand I.Neznámá varianta Jách.tolaru Ferdinanda I.
T.Smělý mincmistr,řezač,mincovna,krejcar,tolar,dukátPřidělení některých č.ražeb bez mm.značky z let 1568-1570

150 NL1995/3 Numismatické listy č.1995/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Nechanický denár, Přemysl I.Neznámý denár Přemysla I.
M.Klouda denár, VladislavObraz na rubu denáru Cach 529
V.Klíma medaile,medailon,1683Neznámý medailon ze 17.stol.
K.Growka půltolar 1796,nález,Horní Domašov 1994Vzácný půltolar z Kostelní věže
J.Moravec bankovkaDalší exempláře státovek 5000Kč I
A.Rozkovec medaile,Znak Malá SkálaVD Znak Malá Skála - největší výr.medailí a plaket v ČR
E.Šimek literatura, NoejlováBibliogr. prací E.Nohejlové-Prátové

121 NL1995/4 Numismatické listy č.1995/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Hásková peníz,flůtek, Rožmberk,kontramarka,víd.fenikMince - problém a dokument husitské doby
Z.Petráň antika,denár,AugustusDva denáry cís.Augusta v hist.souv.(k řím.minc.napoč.cís.)
O.Kolář sbírka,Svitavy, Mor.TřebováNumism.sbírky středních škol v okr.Svitavy
Z.Vitanovský osobnost,tvorba,medaile KavanKavanova škola v souč.české medaili
J.Hásková,P.Starec Nález,Praha,1992,denárNález něm.denáru z 10.stol.v Husově ul. v Praze
J.Boháč nouzovka,Arad 1849Nouzová mince Voj.pevnosti ARAD
J.Moravec mincovna, JablonecPrvní dva roky České mincovny v Jablonci n.N.

166 NL1995/5-6 Numismatické listy č.1995/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
O.Böhmová denárMetoda interpretace textů na čes.denárech z hlediska jazykovědy

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 48 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

166 NL1995/5-6 Numismatické listy č.1995/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
I.Dubská,Z.Likovský účelovkaKolik asi existuje účelových známek z našeho území
J.Šimůnek ČSR, pamětní minceNad emisním plánem č.pam.stříbrných mincí na léta 1996 - 2000

Označování kvality mincí v aukcích
J.Paukert denárK problematice nejstarších českých mincí
J.Moravec ČSR,koruna ČeskáKoruna česká - nové zlaté mince České republiky
L.Nemeškal mincovna, Jáchymov, 1528-1545,mincmistrK některým problémům činnosti jách.minc. v letech 1528-1545
P.Zoričák mincovna, Kremnice, osobnost,HorákJán horák ( 100.v.narození )
B.Vojtovič medaile,1847Medaile na drahotu ve Slezsku
J.Hásková Osobnost,tvorba,medaile,KrámŽivotní jubileum L.Kráma
K.Kopejtko medaileMedaile udělované AVČR

151 NL1996/1 Numismatické listy č.1996/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
P.Vácha denárObraz rubu denáru Cach 529
J.Moravec ČSR, pamětní mince, ničeníNičení pamětních mincí
V.Novák Osobnost, tvorba, medaile,ŠtěpkováDr.Jarmila Štěpková sedmdesátiletá
J.Závůrka ČSR, 1Kč 1995, chyboražbaChyboražba 1Kč 1995
J.Moravec ČSR,50KčČeská padesátikoruna nejlepší oběžnou mincí roku 1993
E.Polívka medaile, NosticMincovní památky hraběcího rodu Nosticů
M.Klouda pražský groš, Ferdinand I.Některé méně obvyklé var.pr.grošů Ferd.I. z Kutnohorské minc.
J.Bobek denár, Morava,Oto, SpytihněvMoravské denáry se jménem Oty a Spytihněva

152 NL1996/2 Numismatické listy č.1996/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Novák ml. denár,Vladislav I.Chybná ražba denáru Vladislava I.
V.Měřička řádČeský šlechtický kříž a s ním spojená moje historie ( 1)
Z.Petráň antika,MyusNad jednou drobnou antickou mincí
D.Staššíková-Štuková denár, Břetislav I., nález Boroviec pri PiešťanochDenár Břetislava I. nájdený v Borovciach, okr.Trnava
Z.Likovský účelovka,žeton,pivovarZnámky do pivovarských automatů na domácí pivo
J.Moravec ČSR,chyboražbaJeště k Jabloneckým variantám
R.Menzl SlovenskoMince Slovenské republiky 1993 - 1995
J.Horáček žeton, PrahaNový žeton z pražské mincovny

89 NL1996/3 Numismatické listy č.1996/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Horáček mincovna, Vídeň800 let mincovny ve Vídni
J.Militký sbírka,keltové, Č.BudějoviceKeltské mince ve sb.JČ muzea v Č.Mudějovicích
K.Kurz Antika,obchodMincovní politika ve starém Římě za republiky
J.Sláma předmincovní platidloNigerijské předmincovní platidlo
J.Šůla medaile,TřebechovicePrémiové medaile třebechovické městské školy z r.1821
V.Měřička Řád, medaileČeský šlechtický kříž a s ním spojená moje historie (2)

126 NL1996/4 Numismatické listy č.1996/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Moravec výroba,mincovní závaží, 10KKontrolní závaží RU korunové měny

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 49 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

126 NL1996/4 Numismatické listy č.1996/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Domlátil Nouzovka, 50fenik, Horšovský TýnNeznámý 50fenik z r.1945 města a okr.Horšovký Týn ( nouzovky )
M.Klouda chyboražba, míšeňský groš,FreibergChyboražba míšeňského groše?
E.Polívka medaile, 1900, Mattoni, účelovkaPamětní medaile Jindřicha šlechtice Mattoni z r.1900
J.Obermajer medaile, Praha 1896Medaile Farmaceutické spol. v Praze 1896
V.Měřička Řád, medaileČeský šlechtický kříž a s ním spoj.moje historie 3
F.Trávníček 40groš,1622,Kamenice40groš z r.1622 ražený v minc.kurfiřtského Saska v Chemnitz
Klíma Nález, Horní Lažany 1903, chebský fenikPoznámky k nál.chebských feniků 12.a13.stol.
Z.Likovský,P.Joza účelovka, 1889Nabídka účelových známek z r. 1889

110 NL1996/5-6 Numismatické listy č.1996/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
F.Kavka osobnost, numismatika, literaturaVýznamné výr. J.Háskové
O.Kropáč ČSR, metrologieNěkteré údaje o stř.mincích Československa
E.Polívka Medaile Praha, 1803 , 1896Premiová a výr.med.spol.vlasten.přátel um. v Č. z r.1803 a 1896
M.Cajthaml Nález, Kadaň, 1994, krejcarNálezy mincí v děkanském kostele v Kadani
A.Šusta půltolar, Kutná Hora, 1576, Maxmilián II.Vzácný kutnohorský půltolar Max.II. z roku 1576
Z.Petráň Nález,antika,Praha  Střelecký ostrov, 1972Nález řím.mince v praze na Střeleckém ostrově
O.Šafář pražský groš, Karel IV.Chyboražby pr.grošů
V.Procházka Osobnost,tvorba,medaile, VítanovskýM.Vitanovský - fenomén souč.čes.medailérství
T.Smělý Pražský groš, Ferdinand I., řezač, typologieNedatované pr.groše Ferdinanda I. ( řezačí kolků )

165 NL1997/1 Numismatické listy č.1997/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Polívka mincovna, Jáchymov,mincmistr,tolarNeznámá var.weizwlmannovy značky na šlik.tolarech bez letopočtu
L.Nemeškal,K.Rejchrt mincovna,Jáchymov,tolar,Šlik,mincmistr,značkaZajímavá jách.mince ze skup.nejst.šlikovských tol.ražeb
J.Daněk nouzovka,Broumov,1921Jedna zajímavost a doklad z Broumova
O.Böhmová mincovna,denárDokládají hláskové změny na č.denárech styk mezi mincovnami?
M.Bisingerová medaile, DačickýMikuláš Dačický z Heslova
D.Svobodová Sbírka, NM PrahaNumismatická sbírka NM v Praze v letech 1818-1850
E.Sklenářová literaturaVýběrová bibliografie Č.num. z let 1990-1995

88 NL1997/2 Numismatické listy č.1997/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
T.Krejčík Osobnost, tvorba, literatura, ŠimekŽivotní jubileum E.Šimka
J.Daněk,R.Štemberg bankovkaOtázky kategorizace objektů notafilie
Z.Holečková dvoudukát,Olomouc, 1678Neznámý dvoudukát Ol.biskupa Karla II. Liechtensteina z r.1678
O.Šafář medaile, osobnost, tvorba, ŠpanielPoznámka ke vzniku vzácné Španielovy medaile

153 NL1997/3 Numismatické listy č.1997/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Hána obchod,elektronické penízeElektronické peníze
O.Kolář sbírka, PlzeňNumismatické sbírky českých středních škol v Plzni
R.Menzl dukát, Karel IV.Varianta královského dukátu Karla IV.
J.Chvojka Nález,Pyšely 1930Několik neznámých nálezů mincí za stř. a jižních čech
J.Bobek denár,Ota, Vladislav II.Svědectví mincí o české účasti na druhé křížové výpravě

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 50 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

153 NL1997/3 Numismatické listy č.1997/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Horáček denár,nález, Archangelsk, 1989Nález denárů v Archangelsku
J.L.Hrdý Osobnost, ObermajerK živ.Jubileu Jaroslava Obermajera

164 NL1997/4 Numismatické listy č.1997/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Šimek Sbírka,Tábor, J.PachlNálezy ze Sezimova Ústí v soukr.sb. Josefa Pachla z 1.pol.19stol.
Z.Nemeškalová Keltové, statér,Mušlový statér s obloukem ze soukromé sbírky
E.Novák 3krejcar,mincovna, Praha, Kutná Hora, mincmistrÚvaha o tříkrejcarech se zn.Jana Viktorina Geronise s letopočtem1636 a 37
D.Svobodová Falza,bankovka, 1806Falsíři bankocedulí v roce 1806
V.Štor Výroba, mincovní závažíAšantská závaží na zlato

154 NL1997/5-6 Numismatické listy č.1997/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Petráň,P.Radoměřský denár,VojtěchNový neznámý typ denáru biskupa sv.Vojtěcha
J.Daněk nouzovka,Broumov, 1921Doplněk k soupisu Poválečných nouz.platidel na Broumovsku
K.Kurz Antika,obchodMincovní politika ve starém Římě za republiky( dob.úz./záp.středomoří)
Z.Likovský,R.Štemberg,J.Šůla telefonní známkaProtektorátní telefonní známky
A.Bartošková,J.Sláma Nález, Budeč,1972-1986,denár, Vladislav II.Nové mincovní nálezy na Budči
O.Šafář Nález,Nové město n.Metují,1997,pražský groš, Karel IV., Jan LucemburskýNález pr.grošů v Novém Městě nad Metují
J.Moravec PolskoSoučasné polské oběžné mince
J.Bobek Osobnost,numismatikaSběratelství starých mincí a jeho etika
E.Polívka Osobnost,tvorba,medaile,ČejkaAk.sochař,medailér a rytec Jan Čejka ( 1878-1925)
J.Horáček RakouskoNová série rakouských mincí
J.Boubík osobnost,tvorba,medaile,Vítanvovský,sv.VojtěchMedaile k miléniu sv.Vojtěcha
F.Holec Osobnost, tvorba, literatura, NemeškalK živ.jubileu l.Nemeškala

155 NL1998/1 Numismatické listy č.1998/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
O.Böhmová denár,BoleslavJméno BOLIZLAV na čes. a pol.denárech v kult.a hist.souvislostech
J.Militký antika,mincovna Siscia, Constantin I.Zajímavá úprava mince Constantina I.
I.Paukert denár, Boleslav III.Nový český denár z doby Boleslava III.
Z.Petráň pražský groš, Vladislav II.Několik poznámek k zajímavé var.pr.groše Vlad.Jagelonského
E.Novák 24krejcar,Praha, 1620, Škréta, Fridrich FalckýChyboražba 24krejcaru Fridrich Falckého
Z.Litovský,A.Tichý účelovka,Pittner, Vídeň,1910Ražebna Pittner ve Vídni - dod.účel.známek do Čech
D.Vorlová Nález, Turnov,1996Rozkradený nález zlatých mincí z Turnova

95 NL1998/2 Numismatické listy č.1998/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Moravec ČSR, náklad mincíNáklady ČS pam. stř. a zl. mincí
K.Kopejtko medaile,AVČRNové medaile AVČR
P.Vorel Nález, Pardubice 1996, početní penízNález pozdně gotického početního peníze na zámku Pardubice
V.Klíma brakteátový haléř,Nález, Karlovy Vary 1993Brakteátové ( duté ) haléře
Z.Petráň Nález, Jiřetín pod Jedlovkou 1983,Antika, antonianus,Claudius II.Nález římské mince na Česko-Lužickém pomezí
E.Novák medaile, T.G.MasarykMedaile s portrétem T.G.M. jako součást rekt.katény VŠB v Ostravě
J.Horáček dukát, likvidace, ČSRLikvidace ČS dukátů vzoru 1978

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 51 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

95 NL1998/2 Numismatické listy č.1998/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Lukas Osobnost, tvorba, numismatika,KlímaVáclav Klíma osmdesátiletý

111 NL1998/3 Numismatické listy č.1998/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
M.Vitanovský Osobnost, tvorba, medaile,ZoubekPlakety sochaře Olbrama Zoubka
I.Paukert pražský groš, Ferdinand I.Další var.pr.groše Ferdinanda I. bez data
Kouda pražský groš,Ferdinand I.Ještě k pr.groši s ypsilony
R.Menzl bankovkaBankovky a tisk.archy bankovek Sl.rep.1993-1996
V.Michnová Nález, Nové Hvězdice 1861, brakteátové haléřeČást brakteát.nál. z Nových Hvězdlic v ol.muz.sbírce
Z.Petráň denár,mincmistr,MizletaMYZL - MIZLETA?

99 NL1998/4 Numismatické listy č.1998/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Rönisch 24krejcar,Jáchymov, 1920, Lengelelder, české stavyNepublikovaná varianta 24krejcaru Českých stavů z r.1620
J.Moravec ČSR, 1Kč,20Kč,variantaDalší Jablonecké varianty
I.Procházková Osobnost,tvorba, medaile, PřikrylTřicet let medailérské tvorby Zd.Přikryla
D.Svobodová Sbírka, VídeňObraz soud.num.kabinetu ve sl.šk.divadelní hře z r.1739
K.Čížek tolar, Č.Budějovice 1588, Mattighofer,mincmistrVýskyt varianty tolaru 1588 z českobudějovické mincovny
J.Hrdý,J-Lukas literaturaNumismatické listy - představy a přání

163 NL1998/5-6 Numismatické listy č.1998/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
R.Makarius,Z.Čech řádZáchranářský záslužný kříž
I.Paukert denár VáclavWencezlavs nebo Wenceslavs?
O.Kolář SbírkaK pokusům o zakládání šk.numism.sbírek
M.Cajthaml nouzovka,Přebuz, BřidlovNeznámá poukázka z Přebuzi užívaná v Břidlicové
F.Trávníček 24krejcar,1621,mincovna Těšín,24krejcar Fridricha Viléma z r.1621 bez mincovní značky
V.Procházka medaile, tvorba, Šejnost, KafkaDvě významná jubilea ( medaile )
G.Martin mincmistr, GebhartMincmistr Ulrich Gebhart
K.Kurz Antika, obchodMincovní politika ve starém Římě za rep.(vých.středomoří)
J.Moravec ČSR, pamětní mince, emiseUpravený plán emise č.mincí z drahých kovů v letech 1998 -2000
Měřička,Hásková řád,medaile,Polsko,Virtuti Militari, 1792Polská medaila Virtuti Militari z r.1792
F.Kavka výročí Karel IV.Zamyšlení nad karlovským výročím 1348-1998
J.Moravec ČSR, zlaté minceZlaté mince Koruna česká - shrnutí
M.A.Jansa dukát, Karel IV.Další varianta dukátu Karla IV.

112 NL1999/1 Numismatické listy č.1999/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Holešovský Osobnost,tvorba,medaile,VlachMor.sochař a medailér Jiří Vlach
E.Polívka tolar, mnichov,3krejcar,chebZajímavosti č.minc. z doby panování cís.M.Terezie(1740-1780)
J.Hána pražský groš, rubní značka,Václav IV.Rub.zn.pr.grošů a zajímavá var.pr.groše Václava IV.
O.Šafář nouzovka,1807, BroumovNejstarší pap.nouzovka z českých zemí

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 52 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

156 NL1999/2 Numismatické listy č.1999/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Petráň SbírkaProbematika sbírání antických mincí
M.Klíma,J.Paukert Postup, čištění,plazmoelektrickéPlazmoelektrické čištění mincí
J.Horáček Nález,čišteníO nálezových mincích a jejích čištění v dřívější době
T.Kleisner medaile, KinskýBarokní londýnský token hraběte Kinského
V.Michnová Nález, Hradisko u Olomouce, 1996,brakteát, Přemysl Otakar II.Nález brakteátů z hrobu v klášteře Hradisku u Olomouce
V.Pinta pražský groš,mincovna Přísečnice,rubní značkaRažby přísečnícké mincovny ( také rubní značky )
I.Paukert denár,moravaVarianta mor.denáru z první pol.12.stol.
M.Vitanovský ČSR, pamětní mincePět let českých pamětních mincí
K.Growka nouzovka, Zlaté Hory, 1848Nouzovka Zlatých Hor, okr.Jeseník  z 20.10.1848

157 NL1999/3 Numismatické listy č.1999/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Procházka pamětní deska,medaile, A.EinsteinNová pam.deska A.Einsteinovi v Praze
J.Ryant mincovní závaží, mincovna Praha, kurzNeznámá sada mincovních závaží pr.minc. z obd.M.Terezie
R.Zaoral Sbírka, Rusko, N.P.KondakovSbírka mincí Arch.institutu N.P.Kondakova
J.Moravec ČSR , sada oběžných mincí 1980 -1992, emiseSady československých oběžných mincí 1980 - 1992
Z.Nechanický Osobnost, tvorba,bankovka,medaile,ChuravýŽivotní jubileum V.Churavého

158 NL1999/4 Numismatické listy č.1999/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Sláma Nález, Kazaň,1997,denárNa okraj zajímavého num.nálezu v Kazani ( denáry)
F.Chuznin denár, KazaňStará Kazaň v období od 10. do poč.13.stol.
D.Vorlová Nález,Dobruška, pražský grošNový grošový nález v muzeu v Dobrušce
V.Konzal denár, nález, Kazaň 1997Filologický názor na kazaňskou minci
J.Hásková Nález, Kazaň 1997, denárPočátky českého mincování ve výpovědi nálezu z Kazaně
J.Paukert denár, nález, Kazaň 1997Epigrafická poznámka k olověnému předmětu z Kazaně
O.Böhmová denár, Praga civitasLingvistický rozbor textu ( praga civitas )
J.Moravec ČSR, 2Kč 1998Poslední jablonecká varianta
D.Třeštík denár, nález, Kazaň 1997Poznámky k denáru z Kazaně

113 NL1999/5-6 Numismatické listy č.1999/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Polívka osobnost, sbírka,Lanna, medaileVojtěch sv.pán Lanna ( 1836-1909) podnik.mec.,sběratel
K.Growka medaile, Kovanič, PriessnitzPříběh Kovaničovy medaile k výr.V.Priessnitze
J.Moravec ČSR, bankovkaNevydaná platidla emise CII.
J.Kounovský řád,britské impériumŘád britského imperia a jeho historie
T.Kleisner medaile, Malá SkálaMed.výr.družstva Znak Malá Skála
J.Janík 15krejcar,Praha 1737, Karel VI.Neznámý XV-krejcar Karla VI. z pražské mincovny
J.Hána pražský groš, rubní značkaK otázce rubních zn.pr.grošů a přísečnické mincovny
J.Paukert osobnost,tvorba, numismatika,literatura, KupidoMor.numismatik dr.Franz Kupido ( 1835 - 1895 )
J.Hána antika,medailonOdražek mince, nebo vzác.řím.medailon cís.Maxentia?
J.Moravec ČSR, replika 5hal. 1924Replika mince 5h.1924

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 53 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

102 NL2000/1 Numismatické listy č.2000/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Kounovský Nález, Řezno 1997, řezeňský fenikZajímavý nález s českými mincemi v Zahraničí
M.Kamhalová sbírka, Kremnica, denárSkúšobné ražby den. Leop.I.v zbierkach NBS v Kremnici
V.Zavázal Antika, nominálK problematice vývoje řím.nominálů ve 4.st.n.l.
Cajthaml medaile, řetěz, ChomutovŘetěz krále střelců chomutovských ostrostřelců
L.Nemeškal mincovna, Horní Slavkov,mincmistr,značkaK otázce existence a činnosti minc. v Horním Slavkově

125 NL2000/2 Numismatické listy č.2000/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Kudlík směnka, 1909, T.G.MasarykSměnka podepsaná T.G.Masarykem
A.Hrdá Osobnost, tvorba, medaile,BejvlJaroslav Bejv - medailér s bohatou invencí
Z.Likovský,I.Dubská účelovkaČeské a něm.legendy účelových známek z Čech
J.Boublíková medaileMedaile vév.Jindřicha Julia Brunšvicko-Wolfenbüttelského
Novák mincovna, Česká falc, fenik, Karel IV., Václav IV.Neznámá mince Nových Čech (Č.Falce ) z minc.Auerbach
Z.Nechanický mincovna, Česká falc, fenik, Karel IV., Václav IV.Mince České Falce na aukci v Norimberku

275 NL2000/3 Numismatické listy č.2000/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
nemám

114 NL2000/4 Numismatické listy č.2000/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
K.Kolton 24krejcar,1621Pozn.k článku F.Trávníčka:24.krejcar Frid.Vil. z r.1621 bez minc.zn.
F.Trávníček 24krejcar,1621K pozn.K.Koltona na čl.:24.krejcar Frid.Vil. z r.1621 bez minc.zn.
A.Hrdá ČSR, pamětní mince, emise, 2001-2005Plán emise pam.min.2001 - 2005
J.Boháč Pražský groš, Vladislav II.Nová varianta pr.groše Vladislava II.
O.Palkosová denárPoč.a kon.kolísání užití S a Z na českých mincích ( denáry )
J.Fuciman medaile, A.zValdštejnaDvě nezaznamenané medaile na A.z Valdštejna
E.Polívka tolar 1696, SchwarzenbergChybné označení schwarzenberských tolarů z r.1696
J.Daněk,Z.Likovský nouzovka,TuchloviceDva archy poukázek na chléb z Tuchlovic
J.Obermajer medaileDvě památky na čin.Čs.voj.jednotek na západě v l.1940-41
J.Paukert Nález, rakvice,1886, denárNěkolik poznámek k rakvickému nálezu denárů z r.1886
J.Boublíková Osobnost,tvorba, medaile, ZemanMedaile Karla Zemana z posledních let

115 NL2000/5-6 Numismatické listy č.2000/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Procházka osobnost, tvorba, trojkolkaO tvůrčí skupině Trojkolka
V.Urfus zákonník,Jihlava,Václav II.Zákonodárná pravomoc.střed.panovníka a horní zák.Václava II.
V.Pinta,P.Kovanic pražský groš, metrologie, Karel IV.Příspěvek k metrologii pr.grošů Karla IV.(1346-1378)
J.Daněk literatura,nouzovkaDodatky k bibl.prací o čsl.nouzových platidlech do r.1998
J.Moravec bankovkaBankovky SBČS s perforací NEPLATNÉ
J.Strnad Tvorba, medaile, UMPRUM Jablonec n.NisouMed.tradice a současnost UMPrům šk. v Jablonci n.N.
M.Bisingerová Kutná HoraK.Hora a její minulost
J.Hásková reforma,zákoník, 1300, pražský groš, Václav II.700.v.vzniku české grošové měny
J.Cholewa medaile, Václav II., PolskoKrál Václav II. na polských medailích
E.Ulrychová Nález, JíčínskoSoupis nálezů mincí na Jíčínsku ( 1.část )

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 54 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

115 NL2000/5-6 Numismatické listy č.2000/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
N.A.Soboleva Nález, Novgorod 1997, pražský grošneobvyklý nález ( Pr.groše v Rusku )
J.Horáček Nález, Kacákova Lhota, 2000,krejcar,tolarNález mincí z Kacákovy Lhoty okr.Jíčín

128 NL2001/1 Numismatické listy č.2001/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Ryant bílý peníz, Ferdinand I.Příspěvek ke třídění bílých peněz Ferdinanda I.
T.Kleisner medaile, Praha, 1813, záchrana životaPražská medaile na záchranu života z roku 1813
M.Jančo Nález, Praha Bubeneč 1998, follis, Constantin I.Nález mince cís.Constantina II. z Prahy 6, Bubeneč
J.Hrách ml. medaile, WanderSklářský rod Wanderů na medaili
J.Šůla ČSR, bankovka, reforma, 1953Papírová platidla pěněžní reformy v Československu 1953
L.Polanský Nález,Praha 1989,denár, Bedřich I., AlžbětaNál.z Pražského hradu a var.den.Bedřicha I. a Alžběty
J.Kounovký,J.Horáček,J.Neummann medaile, 1928, sv.VáclavMimoř.var.zl. a stř. svatovácl.medaile

87 NL2001/2 Numismatické listy č.2001/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Polívka 100dukát, Praha 1629, Ferdinand III., Starck, žeton, medaileTajemství jediného čes.stodukátu Ferd.III. z roku 1629
J.Moravec ČSR,emise,ničení 1993-1998Náklady mincí ČR 1993-98
V.Měřička řád, noblgarda, 1813-1814Seznam členů české noblgardy z let 1813-1814

276 NL2001/3 Numismatické listy č.2001/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Zdeněk Petráň Nález, Kazaň 1997, denárCo vypovídá kazaňský nález k počátkům českého mincovnictví?
J.Horáček Nové ražby, Euro, Rusko, čtyřstěžník SedovNěkteré pozoruhodnější nové ražby
Naděžda Vitanovská Medaile, sv.Jiří, piastr, 1678, Innocent XI., Hermann, Roth, KremniceSvätojurajovské medaily v zbierke kremnického múzea
Lenka Vacinová Antika, Řecko, Moesia Inferior, odéssos, CaracallaPecunia non olet
Emil Novák typologie, chyboražba, b.peníz, Ludvík Jag.Zajímavá chyboražba bílého peníze Ludvíka Jagellonského
Eva Ulrychová Nález, JíčínskoSoupis nálezů mincí na jíčínsku - 2.část
Zdeněk Petráň Medaile, 700v.ražby pr.grošů, 2000, Vítanovský, ČNS PrahaMedaile k 700.výročí zahájení ražby pražských grošů
K.Stehlíková Medaile, 2000, Senát, Veselák, Engliš 1995Medaile Senátu České republiky
Jan Paukert literatura, hahn, šperk, zlatá minceW.Hahn Von der Münze zum Schmuck und zurück
Eduard Šimek Literatura, Nález, PolskoKubiak, S. Znaleziska monet z lat 1146-1500 z terenu Polski
Jarmila Hásková litaratura, faleristika, odznak, SvazarmChuravý, V. Odznaky Svazarmu a jiných branných organizací
Naděžda Vitanovská Výstava, Kremnice, mince a medailePríprava novej expozície v NBS-Múzeu mincí a medailí v Kremnici
Marek Cajthaml Výstava, Přísečnice, Chomutov, 2001Výstava o historii rudného dolování v okolí Přísečnice
M.Vítanovský Výstava, medaile Praha 2000, Česká sportovní cenaČeská sportovní cena
Zdeněk Petráň Osobnsot, Radoměřský75.narozeniny PhDr.Pavla radoměřského, CSc
Jarmila Hásková Osobnost, dílo, ŠafářK životnímu jubileu Oldřicha Šafáře
Zbyněk Likovský Literatura, účelovka, chmelová známkaCajthaml, M. České chmelové známky
E.Palowski Spolek, ČNS Příbram, 35let, medaile, Lumír Češka, Kožuch, Kremnice35 let příbramské pobočky ČNS

159 NL2001/4 Numismatické listy č.2001/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Kolníková Keltové, statér, nález, Trnina v Dolnom Kubíně, SlovenskoKeltské ( bójské,či vindelické?) lopatkové statéry
J.Paukert denár, Břetislav II., nálezK variantám denáru Břetislava II. c388
J.Štěpán Osobnost, tvorba, medaile, ŠolcZlatník Donát Šolc, medailér ol.bisk.Stanislava Pavlovského z Pavlovic

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 55 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

159 NL2001/4 Numismatické listy č.2001/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
R.Musil,K.Growka obchod, 1588, mzdaPlat žoldnéřů z roku 1588
M.Holub,V.Přichystal 3krejcar, Kutná Hora 1631, HolzlTříkrejcar Ferdinanda III. roč.1631 z kutnohorské minc.
T.Kleisner medaile, Lobkovic 1695Medaile Ferdinanda Augusta Leop.Lobkovice z r.1695

160 NL2001/5-6 Numismatické listy č.2001/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Němečková medaile, insignie, Universita Hradec KrálovéVýtv.návrhy insignií University HK
T.Kleisner sbírka, Roullien, literaturaČeské ženy a králové v Rouillenově num.knize ze 16.stol.
L.Vacinová antika, židové, sbírka, MicherŽidovské mince z Micherovy sbírky
J.Sláma Nález, Plzeň Doubravka, 1905, denár, OldřichNěkolik poznámek k nálezu denáru knížete Oldřicha v Plzni - Doubravce
O.Palkosková denár,opisProjevy slovanské vzdělanosti v textech čes.a pol.den,10./11.stol.
L.Polanský Nález, Praha Hradčany, 1935, denár, Jindřich II.Nález denáru bav.vévody Jindřicha II. v Praze na Hradčanech
J.Paukert denárK problematice teček v písmenech na mincích denárového období
M.Besingerová pečeť, Kutná HoraPečeti Kutné Hory
J.Boublíková medaile, Gebhart, BehanNávrh medaile na mincm.Ulricha Gebharta od H.S.Behana
Z.Holečková 3krejcar, Kroměříž, 1653, Olomouc, Losz, medaileNeznámé a zajímavé ražby ol.bisk. ve sb.NM v Praze
J.Horáček medaile, Výstava, Napajedla 1888Zajímavá medaile
M.Vitanovský medaile, spolekK počátkům Asociace umělců medailérů
M.Musilová Osobnost, tvorba, literatura, hásková 1997-2001Výběrová bibliografie prací J.Háskové z let 1997 -2001
E.Polívka 100dukát, 1629 Ferdinand III.Dodatek k článku Tajemství jediného 100dukátu Ferdinanda III. z r.1629

92 NL2002/1 Numismatické listy č.2002/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Polívka mincovna, tolar 1836, medaile,Ferdinand V.Poslední český tolar
V.Procházka Osobnost, tvorba,medaile, Štorek,Seifert,KolářO umění a tvůrčím typu tří osobností českého medailérství
F.Lepelt 15krejcar, Vratislav 1659, HübmerNová varianta vzácného slezského 15.krejcaru Leopolda I.

106 NL2002/2 Numismatické listy č.2002/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Hána,P.Václav pražský groš, rubní značka, Václav II.Pražský groš s dvojitou rubní značkou
J.Boublíková osobnost, tvorba,medaile, Housa, řádVlastislav Housa - stálice čes.medailérství
M.Nový medaile, hrad Vildštejn, Skalná 2001Medaile hradu Vildštejn ve Skalné na Chebsku
J.Sejbal víd.fenik,UhryPříspěvek k datování uh.napodobenin víd.feniků
K.Kurz Antika,Minc.politika ve st.římě za principiátu ( provincie /1 )
J.Moravec ČSR,bankovka,1938Nepoužité var.přetisků tzv.mobilizačních státovek

86 NL2002/3 Numismatické listy č.2002/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Procházka Osobnost, tvorba. medaile, KozákMedailérská tvorba Lad.Kozáka
Z.Schenk/K.Smíšek Nález, Přerov,krejcarNálezy mincí 18./19.stol z Přerova
J.Paukert denár, obol, nálezDalší Varianta čaského obolu C170
M.Cajthaml nouzovka, chmelová známka, Žatec, LässigRažby žateckéražebny Rudolf Lassig

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 56 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

105 NL2002/4 Numismatické listy č.2002/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Likovský nouzovka, známkaZnámka z doby totálního nasazení
J.Paukert Nález, Svitavy 1884, kostel sv.Jiljí, dukát, tolar, groš, polturaNález listiny z r. 1700 v makovici kost.sv.Jiljí ve Svitavách
L.Skružný osobnost, literatura, Turnwald, ŠkorpilZ korespondence K.Turnwalda s K.Škorpilem
V.Pinta pražský groš, Karel IV.Vzácná varianta pr.groše Karla IV.
J.Štěpán privilegium, Dietrichštein, mincovna Podivín, Olomouc, dukát, tolar, krejcarK poč.mincovní čin.ol.bisk Františka z Dietrichštejna
Z.Nechanický Nález, Krušné Hory, 1945, brakteátNeznámý nález brakteátů

144 NL2002/5-6 Numismatické listy č.2002/5-6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
A.Křížová Osobnost, tvorba, medaile, výstava, HousaVýstava Vratislava housy k živ. jubileu
J.Ryant Nouzovka, Mělník, 1849 , ValentaMělnický pošmistr J.Valenta a jeho nouz. poukázky z r.1849
J.Paukert denárK interpunkci na českých denárech 10.století
J.Purš Antika, kontramarka, Augustus, AsKontramarka Quinctilia Vara na Augustově asu
M.Hradil osobnost, mincmistr, NewtonIsaac Newton K 235.výr.úmrtí význ.osobnosti věd. a minc.světa

medaile, PříbramPříbramské medaile
N.Vítanovská Osobnost, tvorba, medaile, Vítanovský90-ročný  jubilant Andrej Peter
Z.Petráň denár, Boleslav I.Probematika den. Boleslava I. s písmeny RE pod kaplicí
J.Knapíková Osobnost, numismatika, sbírka, Lichnovský, medaileRobert hr.Lichnovský jako numismatik

104 NL2003/1 Numismatické listy č.2003/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Indra reforma, bankrot 1811, výměna penězStahování rak.měď.peněz po st.bankrotu v r.1811
K.Nováková Osobnost, tvorba, medaile HásekTvorba Jana Háska
J.Michl pražský groš, Václav IV. chronologieÚvaha o chron.pr.grošů Václava IV.
J.Kučera Antika, kontramarka, Augustus, asK příspěvku J.Purš - Kontramarka Q.Vara na Augustově asu

98 NL2003/2 Numismatické listy č.2003/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Petráň žeton, Tolštejn, 2001Skleněné peníze Tolštejnského panství
Z.Nechanický brakteát, Slezsko,Dosud neznámý slezský brakteát
M.Hus Nález, Svrčovec 2001, brakteátový haléřDosud neznámá varianta brakteátového haléře s korunou
J.Hána chyboražba,krejcar,Ferdinand II., 1624, Kutná Hora Hölzl, penízChyboražby mincí
J.Indra mincovna, Cukmantl,Praha, Vídeň, tolar, dukátMincování niského kn. a vrat.bisk. Filipa Gottharda Schaffgotsche v letech 1748

- 77 v Cukmantlu,Vídni a Praze

135 NL2003/3 Numismatické listy č.2003/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
O.Kolář medaile, Sepekov 1733Medaile na pam.vysvěcení poutního kostela v Sepekově r.1733
M.Hus 2tolar,Praha 1644, Ferdinand III., StarckPamětní dvoutolar Ferdinanda III. z r.1644
E.Polívka mincovna, Český krumlov, mincmistr, eggenbergMinc.zn.na eggenberských mincích v letech 1652-1658
D.Grossmannová,J.T.Štefan Nález, Jeseník 1932, pražský grošK nál.grošů na Jesenicku roku 1932
P.Vorel Osobnost, tvorba, medaile, Kolářský, Univerzita PardubiceMedaile Univerzity Pardubice / Z.Kolářský
N.Vítanovská Osobnost, tvorba, mince, medaile, Slovensko, ZobekJubileum autora slov.obehových mincí Drahomíra Zobeka

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 57 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

143 NL2003/4 Numismatické listy č.2003/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
R.Pieńkowski Osobnost tvorba, medaile, Wiecek, literaturaZemřel dr.Adam Wiecek
J.Boháč psí známka, Kroměříž 1868Nejstarší psí známka
E.Novák pražský groš, Vladislav II. JagellonskýDalší var. pr.groše Vladislava II. Jagelonského
J.Boublíková Osobnost, tvorba, medaile, řád, MašataHudební portréty a akty na med. a plak.Vladislava Mašaty
J.Štěpán mincmistr, Olomouc, KroměřížNeznámý mincmistr a nezn.řezač kolků ol.bisk.Karla II. z Liechtenšt.
J.Paukert denár, Boleslav I.Ještě k denárům s písmeny RE pod kaplicí
M.Vítanovský Osobnost, tvorba, rytec, Kremnica, AllerámKremnická rytecká legenda
T.Kleisner medaile, Karel IV.Pět starších medailí Karla IV.
J.Kovařík Brazílie, 2realZ dějin Brazílie - vznik rep.Piratini(1835-1845) v jižních provinciích

103 NL2003/5 Numismatické listy č.2003/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
M.Jančo Nález, Brandýs nad Labem, antika, nabatejovéNález mince nabatejských panovníkov z Brandýsa n.L.
J.Kounovský řád, 1951Prototyp řádu republiky z r. 1951
F.Lepelt tolar, klipa, Fridrich Falcký,1619Korunovační čtvrttolarová klipa Fridricha Falckého
V.Němečková ČSRKe koncepci minc.soutěží ČNB
V.Pinta pražský groš, Jan Lucemburský, chronologieKe Castelinově tabulce chron.pr.grošů J.Lucemburského
V.Michnová medaile, olomouc, kašnaOlomoucké barokní kašny na medailích

101 NL2003/6 Numismatické listy č.2003/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
T.Kleisner Osobnost, numismatika, sbírka,WundschwitzNumismatik B.D.Wunschwitz ( 1678-1741)
J.Boháč Osobnost, tvorba,medaile,ŠejnostJosef Šejnost - jubileum medailéra
J.Machálek ČSR,10hal, 20hal, variantaVarianty českých dvacetihaléřů a desetihaléřů

142 NL2004/1 Numismatické listy č.2004/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Paukert Nález, Rakvice 1998, krejcarNál.mincí z konce 17.stol. v Rakvicích, okr.Břeclav
R.Pienkovski klipa, Slezsko, 1621, Jiří RudolfUnikátní klipa Jiřího Rudolfa ze sb.Sl.zem.muz. v Opavě
B.Kolář Osobnost, tvorba, medaile, PřikrylArs Ionga, vita brevis ( jub.rozhovor s Zdeňkem Přikrylem )
J.Chvojka pražský groš, Vladislav II. Jagellonský, typologieK pr.grošům Vladislava II. Jagelonského
Z.Petráň denár, BoleslavPoznámky ke třem článkům o nejstarších českých denárech

122 NL2004/2 Numismatické listy č.2004/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Paukert denár, fenik, BavorskoNěkolik poznámek k bavorskému minc. 10.stol.
J.Hána,R.Skala parvus, haléř, Jan LucemburskýNeznámý haléř Jana Lucemburského
E.Kolářová Osobnost, tvorba, medaile, Blaškovásochařská tvorba Mileny Blaškové
J.Chvojka,T.Kleisner falza, medaile, Rožmberk, 1587Falsum medaile Viléma z Rožmberka
J.Horáček ČSR, 10hal, 20hal, variantaPozn.k článku J.Machálka o var.čes.10.a20.haléřů
V.Jančík,F.Staněk řád, rusko, rudá hvězda, 1930Některé zvláštnosti Řádu rudé hvězdy SSSR
I.Smetana replika, tolar, planá,1624, Šlik, KolářskýReplika násobku šlikovského tolaru 1642 z plané

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 58 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

129 NL2004/3 Numismatické listy č.2004/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
T.Kučerovská Osobnost, tvorba. medaile, TeplýVýstava medailí a dr.plastiky Bohumila Teplého
K.Wiltsch,K.Macek,F.Marek Nález, Odry, 2003, pražský grošNález pr.grošů u Oder, okr.Nový Jíčín
V.Přichystal bílý peníz, Ferdinand I., typologiePříspěvek ke třídění peněz Ferdinanda I.
J.Moravec Nález, Kačina, 2003, denár, TrajánNález ojedinělé řím.min.cís. Traiana u Kačiny na Kutnohorsku
J.Stozer KeltovéNeznámá keltská moravská mince?
J.Štěpán Falza, 3krejcar, Olomouc, 1625Penězokazec v Olomouci v r. 1625
J.Paukert denár,BoleslavJeště ke třem článkům o českých denárech
J.Horáček medaile, A.z ValdštejnaJeště k neznámé med. Al. z Valdštejna

123 NL2004/4 Numismatické listy č.2004/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Videman denár, Olomouc, Ota II. ČernýSymbolika boje o pr.stolec na nezn.denáru ol.kn.Oty II. Černého
J.Hásková Osobnost, tvorba, medaile, Knobloch, ShaekespeareW.Shakespeare v díle č.soch.amed.Milana Knoblocha
V.Brádle Sbírka, Ústí nad Labem, TepliceNum.sb.muzea města Ústí n.L. a Reg.muz.v Teplicích
P.Šimek ČSR, pamětní mince, emise, nákladLimitní a skuteč.nákl.pam.stříbrných mincí ČR
R.Zaoral Nález, Fuchsenhof 1997, brakteátStředověký nález z Fuchsenhofu u Freistadtu
O.Kolář Nález, PísekNálezy mincí na Písecku

93 NL2004/5 Numismatické listy č.2004/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Ryant Nouzovka, Mělník, 1849Nouzové poukázky mělnické městské rady z r.1849
J.Moravec ČSR, pamětní mince, 1989-1990Nevydané čs pamětní mince z let 1989 - 1990
J.Hásková Osobnost, tvorba, literatura, PaukertJubileum Josefa Paukerta

141 NL2005/1 Numismatické listy č.2005/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Štefan Osobnost, tvorba, literatura, ŠefčíkPhDr.Erich Šefčík
J.Lukas denárPozn. k českému minc. přelomu 10.a11.stol -I.část
Z.Likovský,I.Dubská účelovka, Praha, Tábor, Plzeň, KněževesKřížené česko-německé účelové známky

170 NL2005/2 Numismatické listy č.2005/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Z.Petráň falzum, denárČtyřkuličkový typ denáru s RE pod kaplicí neexituje!
T.Smělý bílý peníz, Ferdinand I.Ještě k třídění bílých peněz Ferdinanda I.
E.Polívka haléř, 1757, Praha, M.TereziePříběh jedné čes.měděné mince M.Terezie z roku 1757
J.Boublíková Osobnost, tvorba,medaile,BortíkMedailér,sochař a restaurátor Petr Bortlík
E.Ulrychová Nález, JíčínSoupis nálezů mincí na Jíčínsku - 3.část

162 NL2005/3 Numismatické listy č.2005/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
V.Pinta Nález, Hodonín 1955, pražský grošJeště k nálezu pražských grošů z Hodonína
J.Paukert denár, nálezNaše současné znalosti o počátcích čes.mincovnictví
J.Kořínek Sbírka, NM Praha, kolekKolky v num.oddělení národního muzea
T.Kleisner medaile, 1556, FurstenberchNeznámá medaile Jindřich Furstenbercha z r.1556
V.Brádle Nález, Verdek 1931, dukát, patagonNález mincí v obci Verdek

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 59 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

124 NL2005/4 Numismatické listy č.2005/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Křepinský peníz se lvem a orlicíNeznámý dvoustranný peníz se lvem a orlicí
T.Kleisner dutý peníz, Karel IV., nález DěčínDutý peníz Karla IV. se sv.Václavem
J.Boháč osobnost, tvorba, Šejnost, BorovskýPamětní deska K.H.Borovského v Brixenu - dílo J.Šejnosta
J.Lukas denár, nálezPozn.k českému mincovnictví přelomu 10.a11.stol.(denáry)
T.Kleisner medaile, kittel, 1741Kittlova medaile na první slezskou válku

94 NL2005/5 Numismatické listy č.2005/5

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Indra Nález, Rakouské Slezsko, 1842 - 1864Nálezy mincí v rakouzském Slezsku v letech 1842 - 1864
P.Veselý denár, Bavorsko, ArnulfArnulf, vévoda Bavorský v Čechách
T.Kleisner medaile, Karel IV., královská korunaPražská židovská medaile Karla IV.
J.Hána výroba,mincovna, klopování, kvečováníK výrobní technologii ve středověké mincovně
J.Paukert Osobnost, tvorba, literatura, TurnwaldVzpomínáme na Dr.Kristiána Turnwalda
J.Hrdý osobnost, tvorba, medaile, ŠindelářNové medaile z dílny Lubomíra Šindeláře

127 NL2005/6 Numismatické listy č.2005/6

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
P.Šimek ČSR, pamětní mince, emisePamětní mince ročníku 2006
B.Tichý medaile, Litoměřice, diecézeMedaile k 350.v. založení litoměřické diecéze
J.Boublík,J.Hásková,V.Šikl peníz, haléř, čtyřráz, fenik, nález, Koryt, typologieK penězům doby poděbradské  ( typologie )
J.Sůva Osobnost, tvorba, medaile, TlustošMedaile a plakety Oldřicha Tlustoše
V.Brádle dukát, Rudolf II., Vídeň, 1601, 6001, HuebmerChyboražba dukátu Rudolfa II.
J.Tomášek medaile J.Žišky z TrocnovaMedaile J.Žižky z Troc. a její nositel, pluk.čsl.arm.Jan Tomášek

161 NL2006/1 Numismatické listy č.2006/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Lukas Denár,nálezPoznámky k čes.minc. přelomu 10.a 11.stol. ( 3)
J.Štěpán 3krejcar, Kroměříž, Olomouc, 1619, DietrichsteinLícní razidlo tříkrejcaru F.z Dietrichštejna z r.1619 s chybou v opise
J.Paukert Osobnost, tvorba, literatura, CachVzpomínka na Františka Cacha
A.Valenta obchodFin. a maj.záležitosti Fr.Václava Trauttmansdorfa v 1.třet.18.stol.
P.Šimek ČSR, pamětní mince, emise, 2006-2010Plán emise pam.mincí v letech 2006-2010
D.Kašparová osobnost, tvorba, medaile, Zemančlánky o K.Zemanovi

137 NL2006/2 Numismatické listy č.2006/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
T.Kleisner osobnost, tvorba, literatura, ŠimekŽivotní jubileum Eduarda Šimka
M.Hus Nález, Dolany u Stříbra 1963, fenikový denárFenikový denár norimb.typu z Dolan u Stříbra
T.Smělý pražský groš, Vladislav II. JagellonskýDalší exemlář vzác.pr.groše Vlad.II. typu Hás XXV
Z.Černý,E.Kolníková Nález polkovice 2001, keltové, statér, Palas AthénaNový typ kelt.zl.mincí - nál.z Polkovic
J.Chvojka pražký groš, Vladislav II. Jagellonský, nález, Tábor Svatošova ul. 2001K pr.grošům Vladislava II. Jag. - II.část
J.Boublíková Osobnost, tvorba, medaile, VítanovskýŽiv.jubileum Michala Vítanovského

138 NL2006/3 Numismatické listy č.2006/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Lukas denár, slavník, mincovna MalínPřísp. k ot. byzant.vlivů na slavníkovské minc. Den.ethelderského typu

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 60 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

138 NL2006/3 Numismatické listy č.2006/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Novák ml. 3krejcar, Praha 1629, Ferdinand II., HübmerZajímavé pr.tříkrejcary Ferdinanda II. z r.1629
T.Kleisner Osobnost, tvorba, medaile, ŠpanielSkicy Otakara Španiela
I.Simeonov,I.Ivanov Antika, Septimus SeverusAnchianská mince císaře Septima Severa s obrazem Dia
J.Hásková Osobnost, tvorba, medaile, řád, VítanovskýDvě výstavy medailéra M.Vítanovského
P.Šimek ČSR, pamětní minceNové pamětní mince
J.Hásková pení, haléřOdpověď J.Hánovi z Domažlic
J.Hásková medaile V.Havel, DušekMedaile k sedmdesátinám V.Havla
T.Kleisner medaile, Lindley, KozákMedaile Williama H. Lindleye

139 NL2006/4 Numismatické listy č.2006/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Boublíková medaile, W.A.Mozart, ZemanMedaile Karla Zemana k 250v.nar. W.A.Mozarta

Osobnost, tvorba, literatura, KolářHistorik Ondřej Kolář - 30 let numismatické práce
V.Brádle Nález Dvůr Králové n. Labem 1926, malý groš, bílý grošNález mincí z doby 30leté války ve Dv.Králové n.L
J.Ryant medaile, Bedřich Falcký, 1613Svatební medaile Bedřich Falckého z r.1613 v dekor.úpravě
L.Polanský, T.Kleisner sbírka, NM Praha,bankovka,mincovní závaží, medaileZ přírustků num.oddělení
T.Hylmar Osobnost, tvorba,medaile, sbírka, BeutlerSochař a medailér Miroslav Beutler a jeho arch.fond

133 NL2007/1 Numismatické listy č.2007/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
E.Polívka medaile, ZákupskýDvě numismatické památky přip.vév.Zákupského
M.Jančo Nález Praha Bohnice 1854,antika,Constantin II.Nález bronzu Constantina II. na hradišti Zámka v Praze - Bohnicích
Z.Nemeškalová Nález Vízmburk 1973, groš, peníz, haléř, fenikNálezy jednotlivých mincí z arch.výzkumu hr.Vizmburku
J.Chvojka pražský groš, Vladislav II. JagellonskýK pr.grošům Vladislava II. - III.část - pozn. k metrologii
H.Emmering Osobnost, numismatika, sbírka, Šternberg, medaileHrabě Kašpar ze Šternberka

132 NL2007/2 Numismatické listy č.2007/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Lukas Nález Archangelsk 1989, denár, Oldřich, JaromirNeznámý denár knížete Oldřicha
D.Kianička Falza, KremnicaFalošnice Falošné! alebo Krem.min. a falz.mincí v 18.stol.
D.Grossmannová zákoník, falza, neplatné mince, Morava, denár, krejcarFal. a nevhodné mince na Mor. v 2.pol.17.stol.

134 NL2007/3 Numismatické listy č.2007/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
T.Kleisner řád, medaile, V.HavelŘády a vyznamenání V.Havla
J.Boháč medaile, Destinová, StrettiPortrétní medaile Emmy Destinové D.E.Gilliho od V.Strettiho
V.Pinta Falza, pražský groš, Karel IV.Podvrh pr.groše Karla IV.
J.Paukert Nález, Polsko, denárNové poznatky o nejstarších českých mincí z poských nál.

140 NL2007/4 Numismatické listy č.2007/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
L.Polanský Sbírka, NM Praha, zlatník, řád,Z přírustků numism.oddělení
T.Kleisner Osobnost, tvorba, medaile, PátkováIndický cyklus Dagmar Pátkové
T.Kleisner,Z.Míková medaile, ŠternbergMedaile Kašpara Šternberka
Z.Likovský účelovka, PrahaKřížená ražba účelové známky

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 61 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

140 NL2007/4 Numismatické listy č.2007/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Hásková denár, Mělník, Emma, mincovna, BoleslavK problematice Mělníka a jeho mincování v 10.stol.
P.Šimek ČSR, pamětní minceNové pamětní mince

266 NL2008/1 Numismatické listy č.2008/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Lukas denár, Jaromír, sbírka, Ermitáž, PetrohradVzácný denár kn.Jaromíra typ Cach 262 ze sb.petrohr.Ermitáže
R.Veselý bílý peníz, Ferdinand I., typologieBílé peníze Ferdinanda I. 1526-1564
D.Hámová osobnost, tvorba, medaile, Kremnica, HámMedailér a rytec Anton Hám a minc. v Kremnici
E.Šimek Osobnost, tvorba, literatura, KurzDílo pilného badatele o hosp.děj.antického světa se uzavřelo ( K.Kurz)

Denár, Vladislav I.Denár Vladislava I. a Judity ( foto )

267 NL2008/2 Numismatické listy č.2008/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
J.Kounovský dekorace, odznak, medaile, Slovensko, Itálie, 1945Dekorace Slovenského vojska v Itálii 1945
J.Videman Sbírka, Kroměříž, Olomouc, Schaffgotsche, tolarMince vrat.bisk.F.G.Schaffgotsche v num.sb. ol.arcib.v kroměřížském zámku
D.Lužický AntikaMince římských voj.císařů ve sb.Un.Karlovy
Zaoral Nález, Tetín 2006, Beroun, výstavaTetínský poklad na výstavě v Berouně
J.Boubík Osobnost, tvorba, literatura , RyantŽivotní jubileum J.Ryanta

553 NL2008/3 Numismatické listy č.2008/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Václav Pinta chyboražba, pražský groš, Jan LucemburskýPražský groš Jana Lucemburského s chybným opisem
Jiří Sláma Osobnost, numismatika, HáskováVzpomínka na PhDr.Jarmilu Háskovou
Petr haimann medaile Olomouc privilegiumMedaile ke 400.v.mincovního privilegia olomouckých biskupů
PAvel Vojtíšek, Petr Vojtíšek 15krejcar, Leopold I., reforma 1569Neznámý patnáctikrejcar Leopolda I. Habsburského
Luboš Čížek pražský groš, Ludvík JagellonskýNeznámá varianta kutnohorského groše Ludvíka Jagellonského
Tomáš Harant půlfenik, chebChebský půlfenik
Zdeněk Petráň medaile Prachov 2007, L.KozákMedaile ke 100.v.zal.Lezeckého kroužku Prachov - posl.dílo L.Kozáka
Luboš Polanský, Jiří Sláma denár, nález Brno Líšeň, Velatice, typologieDenárové ražby z hradiště Staré Zámky v brně Líšni a nedal. Velatic
Václav Štor indieNejstarší indické mince

554 NL2008/4 Numismatické listy č.2008/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Pavel Vojtíšek 24krejcar, Fridrich Falcký, Jáchymov, 1620Neznámý typ 24krejcaru Fridricha Falckého z jáchymovské mincovny
Michal Mašek antika, Euthymedes II, Antimach I., Řecko-BaktrieZkřížená ražba z razidel králů Euthydema II. a Antimacha I. a její interpretace
Zdeněk Petráň Antika, antonianus, Traianus Decius, ŘímNeznámý hybridní antonianus Traiana Decia s ženským motivem
Jiří Militký pražský groš, napodobenina, PolskoAtypický pražský groš se jménem Václava II
Václav Pinta, Petr Soušek výroba , postupVýrobní technologie mincovny použitá v současnosti
Jiří Chvojka Nález, Tábor 2001Táborský nález
Zdeněk Petráň osobnost, numismatika, Radoměřskýodešel PhDr.Pavel Radoměřský, Csc.
Petr Šimek ČSR pamětní mincePamětní mince vydané v roce 2008

877 NL2009/1 Numismatické listy č.2009/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jan Videman denár, morava, nález, Ladná, Rakvice, mincovna Podivín, nový typNeznámý moravský denár s opisy SCS PETRVS/SCS IOHANNES

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 62 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

877 NL2009/1 Numismatické listy č.2009/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jana Hrbáčová výstava , Olomouc, ZdíkJindřich Zdík. Olomoucký biskup uprostřed evropy
Roman Zaoral kongres, Glasgow 2009XIV.mezinárodní numismatický kongres 2009 Glasgow
Michael Grunder medaile, František II., ikonografie, žetonCísař František II. a jeho doba na medailích
Tomáš Smělý krejcar, 1569, Č.Budějovice, Praha, mincmistr Nikl Milicz, Maxmilián II.Unikátní neznačený českobudějovický tříkrejcar 1569
Lucia Travaini dukát, florén Karel IV., ikonografie, dokumenty, ItálieItalské dokumenty týkající se dukátů Karla IV.

878 NL2009/2 Numismatické listy č.2009/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Ryant kruhový peníz, nález, Kokořín, Mělník, Jiří I., osobnost, Votruba, typologiePříběh a výpověď nálezu drobné mince doby poděbradské z Kokořínska
Petr Schneider Nález, Vlašim, brakteát, Přemysl I. Otakar, Benešov, mincmistr, Humpolec,

Míšeň
Nové poznatky k nálezu mincí z Vlašimi ( okr.Benešov)

Marie Dufková Literatura, sborník NM 2007Sb.Jarmile háskové k 70.narozeninám.
Bohumil Žáček medaile, ČNS, Zlín, jubileumMedaile 40.výr.založení pobočky ČNS ve Zlíně
Jilří Lukas Literatura, razidla, sborníkSoupis medailových razidel ve sb.Muzea hl.m.Prahy, Historica Pragensia

879 NL2009/3 Numismatické listy č.2009/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Marek Cajthaml známka vojenská, nález, Nakléřov 2007, okr.Teplice, 1813Vojenská známka z počátku 19.století
Magdaléna Kamhalová Euro, Slovensko, nové minceSlovensko má Eura
Pavel Vojtíšek krejcar,1679,1697, Leopold I., Slezsko, Opolí, BřehDvě dosud nepublikované slezské ražby Leopolda I.
Pavel Vojtíšek literatura, VietnamThe historical Cash Coins of Vienam.
Jan Boublík literatura, SlezskoSlezsko, perla v České koruně
Sarah Bílková Literatura, medaile, G.PietroGiovanni Pietro de Pomis ...
Jan Boubík literatura, mincmistr, HübnerGeorg Hübner czy Georg Hautsch
Roman Zaoral výstava, mincovna PrahaPražská mincovna. Peněžní vývoj v čechách od 10.do19.stol.
Josef Kounovský výstava, řád, medaileKrása evropské faleristiky
Jan T. Štefan konference, peníze v proměnách času 2009, OlomoucMezinár.num.konference Peníze v proměnách času VII.
Petr Haimann Osobnost, medaile, HarcubaJindřich Harcuba oslavil své jub. na Špilberku
Jiří Lukas Nález, Sběř okr.Jíčín, denár, BavorskoNeznámý nález bavorských denárů z 10.století ze Sběře ( okr.Jíčín )
Michal Mašek Antika,diobol, Eukratidés I., Baktrie, nový typNeobvyklý nominál baktrijského krále Eukratida
Marek Cajthaml osobnost, medaile, Hvozdenský, nekrologMedailér Josef Hvozdenský, jeden z nejvýzn.tvůrců mod.plastiky
Miloš Garkisch nouzovka, Witkowský, ŽebrákNeznámá peněžní poukázka ze Žebráku

880 NL2009/4 Numismatické listy č.2009/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Luboš Polanský Spolek, ČNSOslavy 90.v.založení ČNS

přednáška, NM Praha 2009Cyklus num.přednášek v NM v roce 2009
Michal Mašek Spolek ČNSProjev předsedy ČNS u příležitosti 90.výr. založení
Zdeněk Petráň výstava, nález, Košice 1935, NM Praha 2009, Košický poklad, dukátKošický zlatý poklad v Národním muzeu
Eva Sklenářová literatura, medaile, Č.BudějoviceMedaile Českobudějovicka
Zuzana Holečková literatura, biskupství Ljubljaň, sbírkaUpodobitve Ljubljanskich škofov
Věra Michnová literatura, sbírka, slezsko, muzeum ChorzowieKatalog monet slaskich w zbiorach Muzeum v Chorzowie
Sarah Bílková literatura, antika, Řím, AlexandrieDie Münzen der römischen Münzstätte Alexandria
Jan Videman osobnost, dílo, literatura, numismatikaJ.Paukert se dožívá 80 let
Petr Šimek ČSR, pamětní mince 2009, jubilejní mince, ČNBPamětní mince vydané v roce 2009

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 63 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

880 NL2009/4 Numismatické listy č.2009/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Marek Cajthaml chmelová známka, Žatec, pozemnoká reforma, zbytkový statek 1919-1938Odraz první poz.reformy na chel.známkách. Zn.zbytkových statků
Ludvík Sadílek parvus, Karel IV., typologieDva parvy Karla IV.
Pavel Vojtíšek Antika, Řím - císařství, neregulerní ražby, AE mince, denár, antoniniánusNěkteré neregulérní ražby římských panovníků z poč. třetího tisíciletí
Jaroslav Šůla Medaile, katedrála Svatý duch, Hr.Králové, jubileumMedaile 700.v.katedrály Sv.ducha v hr.Králové

996 NL2010/1 Numismatické listy č.2010/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Lukas, František Kolář Medaile, Jan Vermeyn, Znovudobytí Rábu, Rudolf II., ikonografieNeznámá medaile Jana Vermeyena
Jan Boublík Sbírka, Nár.muzeumRozšíření vizuální prezentace num.sb. Nár.muzea
Jan Boublík Výstava, Brno 2008100 000 let sexu. O lásce, plodnosti a rozkoši
Roman Zaoral Literatura, Blakán, StředověkM.Domnik-J.Dobrinič, Medieval Slavic Coinages in the Balkans
Martin Nodl Literatura, PřemyslovciPřemyslovci. Budování českého státu
Jiří Ryant minc.závaží, Merie Terezie, Habsburská monarchie,1757, 1762,1763, puncSpecifické sady mincovních závaží z období vlády Marie Terezie
Michal Mašek, Miroslav Zozulák Antika, hemiobol, Eukratidés I., Archébios, řecko-baktrijské království,indo-řecké

království
Sekundárně rozdělený indo-řecký hemiobol krále Aukratida I.

Pavel Hampl pr.groš,Vladislav II., variantaNeznámá varianta pražského groše Vladislava II. Jagellonského

997 NL2010/2 Numismatické listy č.2010/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Ladislav Borecký, Jan Videman nález, Polsko, denár, nový typ, Václav, 1002-1004, mincovna PrahaNejstarší český denár se jménem sv.Václava v opise
Vojtěch Brádle sbírka, biskupství Hr.Králové, Mořic píchaSbírka mincí Biskupství královéhradeckého
Jiří Štěpek Nouzovka, Třebíč, 1914, VysočinaZnovu k nouzovým poukázkám Třebíče
P.Schneider,R.Zaoral,L.Polanský Brakteát, Přemysl I. Otakar, Václav I.Neznámé typy českých velkých brakteátů ze soukromých sbírek
Jan Kahuda Osobnost, dílo, literatura, Alena Sakařová-Malá, nekrolog, historik, numismatikIn memoriam PhDr.Aleny Sakařové, CSc.
Jan Boblík Početní peníz, Rakousko, literaturaBernhard Prokisch-Die Raitpfehhigprägung in den österrichischen Erbländern
Luboš Polanský Konference, Kremnice 2010Mez.num.sympozium Peniaze a ich miesto v dejinách spoločnosti
Jiří Hána B.peníz, varianta, Ferdinand I., K.HoraTři nepublikované varianty bílých peněz Ferdinanda I. z kutnohorské mincovny
Lukáš Richtera pr.groš, Ferdinand I., 1542, K.HoraNepopsaná varianta pražského groše Ferdinanda I. s letopočtem 1542 z KH

mincovny
Roman Zaoral Výstava, Praha, 2010, brakteát, Nár.muzeumVýstava Nejstarší stříbrné poklady.Unikátní české a mor.stříbrné poklady kolem

roku 1000
Výstava, Praha, Nár.muzeum, řád a vyznamenání, medaileŘády V.Havla. Pocta demokracii

Jiří Boháč Osobnost, dílo, Karel Mráz, kovolijec, nekrolog, novoročenka, medaileKarel Mráz a jeho odkaz

1094 NL2010/3 Numismatické listy č.2010/3

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Militký, Zdeněk Petráň Pr.groš, varianta nová, Jan Lucemburský 1310-1346Dvě neznámé varianty pražských grošů Jana Lucemburského
Jiří Sláma literatur, obol mrtvýchNové studie o tzv.obolu mrtvých
Pavel Trnka obchod, příjem, mincovna, K.Hora, urbura 1471-1490Královské příjmy z kutnohorské mincovny v 70.a80.letech 15.století
Marek Budaj, Jiří Hána b.peníz,varianta nová, Ferdinand I. (1526-1564), K.HoraDalší nepublikovaná varianta nejstaršího typu b.peníze Ferdinanda

I.Habsburského
V.Michnová,L.Polanský,K.Tomková,M.Tymonová Nález, Komárov (okr.Opava) 1881, denár, zviřecí plastika, pokladKomárovský poklad. Revize dochovalé části torza depotu
Luboš Polanský konference, Žumberk 2010, NálezMezin.konference Nálezy mincí od antiky po raný novověk II.

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 64 z 65



P.Gregor - Seznam článků  ( připomínky hlaste na mail.greggy.@tiscali.cz )
Inv.č. Zkratka Název knihy

1095 NL2010/4 Numismatické listy č.2010/4

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Lukas,Luboš Polanský Nález, Gebice 2007, denár, přeražba, typologie, chronologie, PolskoPřeražby českých denárů z nálezu Gebice [Karlsdorf]
Ondřej Kolář Osobnost, numismatik, August Sedláček1843-1926, sbírkaNumismatik August Sedláček
Jiří Ryant Osobnost, vyobrazení mince, Jan Alexander Votruba 1884-1965, ex libris, penízVýtv.zobrazení českých a mor.hist.mincí v tvorbě Jana Alexandra Votruby
Michal Mašek Spolek, ČNS, konference Praha 20107.konference České numismatické společnosti

Spolek, ČNS, přednáška, Praha 2010Cyklus numismatických přednášek v Národním muzeu v roce 2010
Petr Šimek ČSR, pamětní mince, mince jubilejní, ČNB 2010 200Kč, 2500KčPamětní mince vydané v roce 2010

1157 NL2011/1 Numismatické listy č.2011/1

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Roman Zaoral Obchod, Evropská měnová unifikaceInformace - Projekt Evropská měnová unifikace
Michal Mašek Literatura, Antika SeleukovciLiteratura - A.Houghton-C.Lorber-O.Hoover, Seleucid Coins. A Comprehensive

Catalouge I+II
Jiří Boháč Osobnost, dílo, Josef Šejnost, medailer, sochař, výročíZlaté ražby Josefa Šejnosta (1878-1941). K 70.výr.úmrtí významného českého

medailéra a sochaře
Petr Vorel Slezsko haléř, Vratislav 1532, Sauermann, VestermeierSlezský vládní haléř z vratislavské mincovny z roku 1532
Jan Boublík správa financí, mincmistr, J.z Poděbrad, úřednictvo mincovnySpráva královských financí ve středověku. Několik poznámek k době

poděbradské
Vojtěch Brádle Nález, Náchod 1928, pr.groš, Václav IV., Karel IV.Doplněk k nálezu pr.grošů v Náchodě z roku 1928
Jiří Hána Pr.groš, Václav II, varianta, typologieDvě neznámé opisové varianty pražského groše Václava II.
Jiří Militký Keltové,Vindelikové, 1/4statér, neznámý typ, Bavorsko jižníNepublikovaný typ jihobavorského keltského 1/4statéru ze sbírky num.odd.NM
Vlastimil Novák, Jan Videman Nález jednotlivý Vrchoslavice 2010, padělek osmani, Sallím II., Sultáni, 30.válkaNález zlomku osmanské stříbrné pozlacené mince id Vrchoslavic (okr.Prostějov

)

1158 NL2011/2 Numismatické listy č.2011/2

Klíčová slovaNázev článku/ kapitolyAutor článku
Jiří Boháč Osobnost, dílo, medaile, ŠejnostŽivotní cesta a dílo Zdeňka Šejnosta
Jan Boublík Literatura, Nouzovka, Ryant 1848-1850Literatura - Jiří Ryant Nouzové peněžní poukázky v Českých zemích v letech

1848-1850 ...
Jiří Ryant Nouzovka, Mšeno 1849. Kabrna, 10Kr, 20KrEmise a oběh nouzových peněžních poukázek ve městě Mšeně v roce 1849
Petr Vojtíšek Dvoutolar, 1607, Rudolf II., Praha, LasanzNeznámý dvoutolar Rudolfa II. z pražské mincovny
Petr Vorel Nález Blato 2009, Pardubický kraj,  Anglie, půlšilink, Alžběta I., 1569Nález anglického půlšilinku z roku 1569 u obce Blato na Pardubicku
Jan Videman nález, Polabí, moravský denár, úděl, metrologiePříspěvek k výskytu moravských denárů v Polabí na počátku 12.století

2000 - 2030 Pavel Gregor, mail.greggy@tiscali.cz Stránka : 65 z 65


